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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3691. 
Врз основа на член 8 став (1) од Законот за воведу-

вање на систем за управување со квалитетот и заеднич-
ката рамка за процена на работењето и давањето на ус-
луги во државната служба („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.69/13, 193/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.215/21 и 208/24), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 8 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРА-
ЊЕ НА КООРДИНАТИВНО ТЕЛО ЗА УПРАВУВА-
ЊЕ СО СИСТЕМОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КВА-
ЛИТЕТОТ И ЗАЕДНИЧКАТА РАМКА ЗА ПРОЦЕ-
НА НА РАБОТЕЊЕТО И ДАВАЊЕТО НА УСЛУГИ  

ВО ДРЖАВНАТА СЛУЖБА 
 

Член 1 
Во Одлуката за формирање на Координативно тело 

за управување со системот за управување со квалитетот 
и заедничката рамка за процена на работењето и дава-
њето на услуги во државната служба („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.96/24), членот 2 
се менува и гласи: 

„Координативното тело се состои од претседавач и 
25 члена.  

Со координативното тело претседава министерот за 
јавна администрација.   

Членови на координативното тело се претставници 
од:  

1. Министерство за јавна администрација; 
2. Министерство за дигитална трансформација; 
3. Министерство за одбрана; 
4. Министерство за образование и наука; 
5. Министерство за здравство; 
6. Министерство за правда; 
7. Министерство за надворешни работи и надвореш-

на трговија; 
8. Министерство за локална самоуправа; 
9. Министерство за земјоделство, шумарство и во-

достопанство; 
10. Министерство за животна средина и просторно 

планирање; 
11. Министерство за односи меѓу заедниците; 
12. Министерство за социјална политика, демогра-

фија и млади; 
13. Министерство за култура и туризам; 
14. Министерство за транспорт; 
15. Министерство за внатрешни работи; 
16. Министерство за економија и труд; 
17. Министерство за финансии; 
18. Министерство за енергетика, рударство и мине-

рални суровини; 
19. Министерство за спорт; 
20. Министерство за европски прашања; 
21.  Генерален секретаријат на Владата на Република 

Северна Македонија; 
22. Институт за стандардизација на Република Се-

верна Македонија; 
23. Фонд за иновации и технолошки развој во Репуб-

лика Северна Македонија; 
24. Град Скопје и 
25. Општина Ѓорче Петров.“ 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-9821/4 Претседател на Владата

8 октомври  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА И 
ТРУД 

3692. 
Врз основа на член 17-а став 5, а во врска со член 26-

а од Законот за јавните претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 
208/24), министерот за економија и труд донесе  

  
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЈАВНИОТ ПО-
ВИК ЗА ПРОЈАВУВАЊЕ НА ИНТЕРЕС ЗА ПРИЈА-
ВУВАЊЕ НА КАНДИДАТИ ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН НА 
УПРАВЕН И НАДЗОРЕН ОДБОР НА ЈАВНО ПРЕТПРИ-
ЈАТИЕ, НАЧИНОТ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈА-
ВАТА, ОБРАСЦИТЕ ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ И НАЧИНОТ 
НА БОДУВАЊЕ И СЕЛЕКЦИЈА НА КАНДИДАТИТЕ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат формата и сод-
ржината на јавниот повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член на управен 
и надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на под-
несување на пријавата, обрасците за пријавување и на-
чинот на бодување и селекција на кандидатите.  

 
Член 2 

(1) Јавниот повик за пројавување на интерес за при-
јавување на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие (во натамошниот 
текст: јавниот повик), се објавува во електронска форма 
на веб-страницата на основачот на јавното претпријатие 
кое го распишува јавниот повик и на веб-страницата на 
јавното претпријатие за кое е распишан јавниот повик. 

(2) Јавниот повик ги содржи следните податоци: 
- назив на основачот на јавното претпријатие за кое 

е распишан јавниот повик; 
- основ за објавување на јавниот повик; 
- број и датум на јавниот повик; 
- назив и седиште на јавното претпријатие; 
- веб-страница на јавното претпријатие; 
- назив на позицијата-член на соодветниот орган на 

јавното претпријатие; 
- услови утврдени во Законот за јавните претприја-

тија; 
- рок, начин и место на поднесување на пријавата со 

потребната документација; 
- информации за документите кои треба да бидат 

доставени како доказ за исполнување на условите за 
член на соодветниот орган на јавното претпријатие (уве-
рение за државјанство на Република Северна Македо-
нија, уверение или диплома за завршено високо образо-
вание и стекнати 240 кредити според ЕКТС или завршен 
VII/1 степен образование, потврда дека со правосилна 
судска пресуда не му е изречена казна или прекршочна 
санкција забрана за вршење на професија, дејност или 
должност, потврда за евидентиран стаж од Фондот на 
пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија, кратка биографија, сертификати, лиценци, 
уверенија, дипломи издадени од овластени, односно ак-
редитирани институции за нивно издавање согласно за-
кон); 

- начин како треба да бидат доставени доказите (во 
хартиена форма, во оригинал или копија заверена на но-
тар) и  

- адреса и краен рок за доставување на документаци-
јата. 
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Член 3 
(1) По објавениот јавен повик, кандидатите поднесу-

ваат пополнета пријава на образец за пријавување на 
јавниот повик, со документација, во писмена форма пре-
ку архивата на основачот на јавното претпријатие или 
по пошта. 

(2) Образецот за пријавување на јавниот повик за 
пројавување на интерес за пријавување на кандидати за 
избор на член на управен/надзорен одбор на јавно прет-
пријатие од став (1) на овој член е даден во Прилог кој 
е составен дел на овој правилник.  

 
Член 4 

Селекцијата на кандидатите за членови на управен, 
односно надзорен одбор на јавното претпријатие се 
спроведува од страна на Комисијата од член 17-а став 3, 
односно од член 17-а став 4 од Законот за јавните прет-
пријатија (во натамошниот текст: Комисијата), и се сос-
тои од две фази, и тоа: 

- Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 
се врши проверка на внесените податоци во пријавата 
со условите од јавниот повик кои треба да се идентични 
со условите утврдени во Законот за јавните претприја-
тија, како и на доставените докази и се врши нивно бо-
дување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку ситуациони и 
стручни прашања и практични задачи се проверуваат оп-
штите и посебните работни компетенции на кандидатот 
и се врши нивно бодување, а се поставуваат и општи пра-
шања со кои се проверува интересот и мотивацијата на 
кандидатот за работата, прашања за неговото претходно 
работно искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

 
Член 5 

(1) Во фазата административна селекција, стекнато 
образование на кандидатите се бодува на начин што 
кандидатот кој има најмалку 240 кредити според ЕКТС 
или завршен VII/1 степен образование добива 10 бода, а 
кандидатот кој има 300 кредити според ЕКТС или зав-
ршен VII/2 степен образование добива 15 бода. 

(2) Бодовите за работно искуство на кандидатите за 
членови на управен, односно надзорен одбор се добива-
ат на следниот начин: 

- ако кандидатот има најмалку пет години работно 
искуство = 5 бода; 

- ако кандидатот има најмалку 10 години работно ис-
куство = 10 бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво = 15 бода; 

- ако кандидатот има најмалку пет години работно 
искуство од областа на финансиското работење = 5 
бода; 

- ако кандидатот има најмалку 10 години работно ис-
куство од областа на финансиското работење = 10 бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво од областа на финансиското работење = 15 бода; 

- ако кандидатот има најмалку пет години работно 
искуство од областа на правните работи = 5 бода; 

- ако кандидатот има најмалку 10 години работно ис-
куство од областа на правните работи = 10 бода; 

- ако кандидатот има над 20 години работно искус-
тво од областа на правните работи = 15 бода. 

(3) Вкупниот број на бодови во фазата администра-
тивна селекција за секој пријавен кандидат се пресмету-
ва како збир од бодовите за стекнато образование и ра-
ботно искуство. 

(4) Секој поединечен доказ (сертификат, лиценца, 
уверение, диплома издадени од овластени, односно ак-
редитирани институции за нивно издавање согласно за-
кон), од областа за која треба да бидат членовите на уп-
равниот, односно надзорниот одбор се бодува со по 2 
дополнителни бода, а најмногу до 10 бода. 

(5) Некомплетната документација и документација-
та доставена по истек на рокот за пријавување нема да 
биде разгледувана од страна на Комисијата. 

 (6) За извршената административна селекција се 
составува записник и нацрт-листа од кандидатите кои 
продолжуваат во наредната фаза од постапката на се-
лекција. 

 
Член 6 

(1) Комисијата, најдоцна 10 дена од денот на завршу-
вање на административната селекција спроведува ин-
тервју со кандидатите кои успешно ја поминале адми-
нистративната селекција. 

(2) Точниот датум, време и место на одржување на 
интервјуто се објавуваат на веб-страницата на основа-
чот на јавното претпријатие. 

(3) Во фазата интервју бодувањето се врши на след-
ниот начин: 

- секое ситуационо прашање со кое се проверуваат 
општите работни компетенции за член на соодветниот 
орган на јавното претпријатие (решавање проблеми и 
одлучување, учење и развој, комуникација, остварување 
резултати, работење со други/тимска работа, стратешка 
свест, ориентираност кон странките/засегнати страни, 
раководење и финансиско управување) се бодува со по 
5 бода, а најмногу можат да се добијат 30 бодови; 

- стручните прашања или практичните задачи со кои 
се проверуваат посебните работни компетенции се бо-
дуваат со најмногу 30 бодови. 

(4) Комисијата треба да ги бодува поединечно сите 
кандидати пријавени на јавниот повик согласно член 5 
од овој правилник и ставот (3) на овој член. 

(5) За спроведеното интервју, Комисијата пополнува 
формулар во кој ги внесува бодовите на кандидатите и 
истиот се потпишува од сите членови на Комисијата. 

(6) Бројот на добиени бодови за секој кандидат пое-
динечно се добива од просекот на доделени бодови од 
сите членови на Комисијата. 

 
Член 7 

(1) Од страна на Комисијата се подготвува и до ос-
новачот на јавното претпријатије се доставува ранг-лис-
та од најмногу 10 најдобро рангирани кандидати најдоц-
на 10 дена од денот на завршувањето на интервјуто. 

(2) Врз основа на ранг-листата од став (1) на овој 
член, од страна на Комисијата се изготвува предлог на 
кандидати за членови на управниот, односно надзорни-
от одбор на јавното претпријатие и се доставува до ос-
новачот на јавното претпријатие, заради донесување на 
одлука за именување на членови на управниот, односно 
надзорниот одбор на јавното претпријатие. 

  
Член 8 

Со овој правилник престанува да важи Правилникот 
за формата и содржината на јавниот повик, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за пријавување, 
начинот на бодување и селекција на кандидатите и дру-
ги прашања во врска со спроведувањето на постапката 
за именување и разрешување на членови на управен, од-
носно надзорен одбор на јавните претпријатија (,,Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
283/22). 

 
Член 9 

Овој правилник влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“. 

 
Бр. 15-542/1 Министер

16 октомври 2024 година за економија и труд,
Скопје м-р Бесар Дурмиши, с.р.
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Në bazë të nenit 17-a paragrafi 5 dhe në lidhje me nenin 

26-a të Ligjit të Ndërmarrjeve Publike (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 

61/15, 39/16, 64/18, 35/19 dhe “Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 275/19, 89/22, 

274/22 dhe 208/24), ministri i Ekonomisë dhe Punës solli 
  

R R E G U L L O R  E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E THIRRJES 

PUBLIKE PËR SHPREHJEN E INTERESIT PËR 

APLIKIM TË KANDIDATËVE PËR ZGJEDHJEN E 

ANËTARIT TË BORDIT DREJTUES DHE 

MBIKËQYRËS TË NDËRMARRJES PUBLIKE, 

MËNYRËN E PARASHTRIMIT TË APLIKIMIT, 

FORMULARËVE PËR APLIKIM DHE MËNYRËN E 

PIKËZIMIT DHE PËRZGJEDHJEN E KANDIDATËVE 

 

Neni 1 

Me këtë rregullore përcaktohen forma dhe përmbajtja e 

thirrjes publike për shprehjen e interesit për aplikim të 

kandidatëve për zgjedhjen e anëtarit të bordit drejtues dhe 

mbikëqyrës të ndërmarrjes publike, mënyrën e parashtrimit 

të fletëparaqitjes, formularëve për aplikim dhe mënyrën e 

pikëzimit dhe përzgjedhjen e kandidatëve. 

 

Neni 2 

(1) Thirrja publike për shprehjen e interesit për aplikim 

të kandidatëve për zgjedhjen e anëtarit të bordit drejtues dhe 

mbikëqyrës të ndërmarrjes publike (në tekstin e mëtejmë: 

thirrja publike), publikohet në formë elektronike në faqen e 

internetit të themeluesit të ndërmarrjes publike e cila e shpall 

thirrjen publike edhe në faqen e internetit të ndërmarrjes 

publike për të cilën shpallet thirrja publike. 

(2) Thirrja publike përmban këto të dhëna: 

- emrin e themeluesit të ndërmarrjes publike për të cilën 

është shpallur thirrja publike; 

- bazën për shpalljen e thirrjes publike; 

- numrin dhe datën e thirrjes publike; 

- emrin dhe selinë e ndërmarrjes publike; 

- faqen e internetit të ndërmarrjes publike; 

- titullin e pozitës - anëtar i organit përkatës të 

ndërmarrjes publike; 

- kushtet e përcaktuara në Ligjin e Ndërmarrjeve 

Publike; 

- afatin, mënyrën dhe vendin e parashtrimit të aplikimit 

me dokumentacionin e nevojshëm; 

- informacione për dokumentet që duhet të dorëzohen si 

dëshmi për plotësimin e kushteve për anëtar të organit 

përkatës të ndërmarrjes publike (vërtetim për shtetësinë e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, vërtetim ose diplomë 

të arsimit të lartë të kryer dhe 240 kredi të fituara sipas 

SETK ose shkallën e arsimit VII/1 të përfunduar, vërtetim 

se me aktgjykim të plotfuqishëm nuk i është shqiptuar dënim 

ose sanksion kundërvajtës, ndalesë për ushtrimin e 

profesionit, veprimtarisë ose detyrës, vërtetim stazhin e 

regjistruar nga Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor të 

Maqedonisë së Veriut, biografi të shkurtër, certifikata, 

licenca, vërtetime, diploma të lëshuara nga institucionet e 

autorizuara, përkatësisht të akredituara për lëshimin e tyre 

në përputhje me ligjin); 

- mënyrën se si duhet të dorëzohen dëshmitë (në formë 
letre, në origjinal ose kopje të noterizuar) dhe 

- adresën dhe afatin për dorëzimin e dokumentacionit. 
 

Neni 3 
(1) Pas shpalljes së thirrjes publike, kandidatët 

parashtrojnë kërkesë të plotësuar në formularin e regjistrimit 
të thirrjes publike, me dokumentacion, në formë të shkruar 
nëpërmjet arkivit të themeluesit të ndërmarrjes publike ose 
me postë. 

(2) Formulari për regjistrimin e thirrjes publike për 
shprehje të interesit për regjistrimin e kandidatëve për 
zgjedhjen e anëtarit të këshillit drejtues/mbikëqyrës të 
ndërmarrjes publike nga paragrafi (1) i këtij neni është 
dhënë në Shtojcë, i cili është pjesë përbërëse e kësaj 
rregullore. 

 
Neni 4 

Përzgjedhjen e kandidatëve për anëtarë të bordit 
drejtues, përkatësisht të bordit mbikëqyrës të ndërmarrjes 
publike zbatohet nga Komisioni nga neni 17-a paragrafi 3, 
përkatësisht nga neni 17-a paragrafi 4 të Ligjit për 
Ndërmarrjet Publike (në tekstin e mëtejshëm: Komisioni) 
dhe përbëhet nga dy faza, edhe atë: 

- Faza 1 – përzgjedhja administrativ (faza në të cilën 
kryhet kontrolli i të dhënave të shënuara në fletëparaqitje me 
kushtet e thirrjes publike, të cilat duhet të jenë identike me 
kushtet e përcaktuara në Ligjin për Ndërmarrjet Publike, si 
dhe dëshmitë e parashtruara dhe kryhet pikëzimi i tyre) dhe 

- Faza 2 – intervista (faza në të cilën nëpërmjet pyetjeve 
të situatës dhe profesionale dhe detyrave praktike 
kontrollohen kompetencat e përgjithshme dhe të veçanta të 
punës së kandidatit dhe kryhet pikëzimi i tyre, si dhe 
parashtrohen pyetje të përgjithshme me të cilat kontrollohet 
interesi dhe motivimi i kandidatit për vendin e punës, pyetje 
me përvojën e tij të mëparshme të punës, pritshmërinë e 
kandidatit, etj.). 

 

Neni 5 

(1) Në fazën e përzgjedhjes administrative, shkollimi i 

fituar i kandidatëve pikëzohet në atë mënyrë që kandidati i 

cili ka së paku 240 kredi sipas SETK ose të përfunduar 
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arsimin e shkallës VII/1 fiton 10 pikë, kurse kandidati i cili 

ka 300 kredi sipas SETK ose arsimin e shkallës VII/2 fiton 

15 pikë. 

(2) Pikët për përvojën e punës së kandidatëve për anëtarë 

të bordit drejtues ose mbikëqyrës fitohen në këtë mënyrë: 

- nëse kandidati ka të paktën pesë vjet përvojë pune = 5 

pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 10 vjet përvojë pune = 10 

pikë; 

- nëse kandidati ka mbi 20 vjet përvojë pune = 15 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën pesë vjet përvojë pune në 

fushën e punëve financiare = 5 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 10 vjet përvojë pune në 

fushën e punëve financiare = 10 pikë; 

- nëse kandidati ka mbi 20 vjet përvojë pune në fushën e 

punëve financiare = 15 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën pesë vjet përvojë pune në 

fushën e çështjeve juridike = 5 pikë; 

- nëse kandidati ka të paktën 10 vjet përvojë pune në 

fushën e çështjeve juridike = 10 pikë; 

- nëse kandidati ka mbi 20 vjet përvojë pune në fushën e 

çështjeve juridike = 15 pikë. 

(3) Numri i përgjithshëm i pikëve në fazën e 

përzgjedhjes administrative për çdo kandidat të regjistruar 

llogaritet si shumë e pikëve për arsimin e fituar dhe përvojën 

e punës. 

(4) Çdo dëshmi individuale (certifikatë, licencë, 

vërtetim, diplomë e lëshuar nga institucione të autorizuara, 

përkatësisht të akredituara për lëshimin e tyre në përputhje 

me ligjin), nga fusha për të cilën duhet të jenë anëtarët e 

këshillit drejtues, përkatësisht këshillit mbikëqyrës, 

pikëzohet me nga 2 pikë shtesë, dhe më së shumti deri në 10 

pikë. 

(5) Dokumentacioni i pakompletuar dhe 

dokumentacioni i dorëzuar pas afatit të paraqitjes nuk do të 

shqyrtohen nga Komisioni. 

 (6) Për përzgjedhjen e kryer administrative përpilohet 

procesverbali dhe draft lista e kandidatëve të cilat vazhdojnë 

në fazën tjetër të procedurës së përzgjedhjes. 

 

Neni 6 

(1) Komisioni, më së voni 10 ditë nga dita e përfundimit 

të përzgjedhjes administrative zhvillon intervistë me 

kandidatët që e kanë kaluar me sukses përzgjedhjen 

administrative. 

(2) Data, ora dhe vendi i saktë i mbajtjes së intervistës 

publikohen në ueb faqen e themeluesit të ndërmarrjes 

publike. 

(3)  Në fazën e intervistës, pikëzimi bëhet në këtë 

mënyrë: 

- çdo pyetje situative që kontrollohen kompetencat e 

përgjithshme të punës për anëtar të organit përkatës të 
ndërmarrjes publike (zgjidhja e problemeve dhe 

vendimmarrja, mësimi dhe zhvillimi, komunikimi, arritja e 
rezultateve, puna me të tjerët/puna ekipore, ndërgjegjësimi 

strategjik, palët/palët e përfaqësuara, udhëheqësia dhe 
menaxhimi financiar) pikëzohet me 5 pikë, ndërsa më së 

shumti mund të merren 30 pikë; 
- pyetjet profesionale ose detyrat praktike me të cilat 

kontrollohen kompetencat e veçanta të punës pikëzohen më 
së shumti me 30 pikë. 

(4) Komisioni duhet ti pikëzojë individualisht të gjithë 
kandidatët e paraqitur në thirrjen publike në përputhje me 

nenin 5 të kësaj rregulloreje dhe paragrafin (3) të këtij neni. 
(5) Për intervistën e zhvilluar, Komisioni plotëson 

formularin në të cilin shënon pikët e kandidatëve dhe i njëjti 
nënshkruhet nga të gjithë anëtarët e Komisionit. 

(6) Numri i pikëve të fituara për secilin kandidat 
individualisht merret nga mesatarja e pikëve të marra nga të 
gjithë anëtarët e Komisionit. 

 
Neni 7 

(1) Komisioni përgatit dhe ia dorëzon themeluesit të 

ndërmarrjes publike listën e renditjes prej më së shumti 10 
kandidatë më të mirë të renditur, më së voni 10 ditë nga dita 

e përfundimit të intervistës. 
(2) Në bazë të listës së renditjes nga paragrafi (1) i këtij 

neni, nga Komisioni përgatitet propozim i kandidatëve për 
anëtarë të bordit drejtues, përkatësisht të bordit mbikëqyrës 

të ndërmarrjes dhe i dorëzohen themeluesit të ndërmarrjes 
publike, për qëllim të sjelljes së vendimit për emërimin e 

anëtarëve të bordit drejtues, përkatësisht bordit mbikëqyrës 
të ndërmarrjes publike. 

  
Neni 8 

Me këtë rregullore, pushon së vlefshmi Rregullorja për 
formën dhe përmbajtjen e thirrjes publike, mënyrën e 
parashtrimit të aplikimit, formularëve për aplikim, mënyrën 
e pikëzimit dhe përzgjedhjes së kandidatëve dhe çështje të 
tjera që kanë të bëjnë me zbatimin e procedurës për 
emërimin dhe shkarkimin e anëtarëve të bordit drejtues, 
përkatësisht bordit mbikëqyrës të ndërmarrjeve publike 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 
283/22). 

 

Neni 9 
Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
 

Nr. 15-542/1 Ministri 
16 tetor 2024 i Ekonomisë dhe Punës, 

Скопје Mr. Besar Durmishi, с.р. 
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3693. 
Врз основа на член 246 став (4) од Законот за работ-

ните односи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 
52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 и 120/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 111/23),  Владата на 
Република Северна Македонија, репрезентативните 
синдикати  на територијата на Република Северна Ма-
кедонија и репрезентативните здруженија на работода-
вачи на  територијата на Република Северна Македо-
нија, на ден 10 октомври 2024 година, склучија 

 
С П О Г О Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СПОГОДБАТА ЗА ОСНОВАЊЕ 
НА ЕКОНОМСКО-СОЦИЈАЛЕН СОВЕТ 

 
Член 1 

Во Спогодбата за основање на Економско-социјален 
совет („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
113/10), членот 5 се менува и гласи: 

„Членови на ЕСС кои се именуваат од страна на Вла-
дата на Република Северна  Македонија се: министерот 
за економија и труд, министерот за финансии, министе-
рот за социјална политика, демографија и млади и ми-
нистерот за образование и наука. 

Заменици членови на членовите од став 1 на овој 
член, се нивните заменици министри. “ 

 
Член 2 

Во член 8 став 2 зборовите „труд и социјална поли-
тика“ се заменуваат со зборовите „економија и труд“. 

 
Член 3 

Членот 10 се менува и гласи: 
„ ЕСС има секретар.  
Секретарот на ЕСС е лице од Министерството за 

економија и труд определено од министерот за еконо-
мија и труд. 

Организациските и административно-техничките 
работи на ЕСС и неговите работни тела ги врши Одде-
лението за социјално партнерство при Министерството 
за економија и труд. 

Трошоците за работа на ЕСС и неговите работни те-
ла ги покрива Министерството за економија и труд.“ 

 
Член 4 

Оваа спогодба влегува во сила со денот на склучува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 

Në bazë të nenit 246 paragrafi (4) të Ligjit për 
marrëdhëniet e punës (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 
50/10, 52/ 10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 
170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/ 15, 129/15, 27/16 
dhe 120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21 
dhe 111/23), Qeveria e Republika e Maqedonisë së Veriut, 
sindikatat reprezentative në territorin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe shoqatat reprezentative të 
punëdhënësve në territorin e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, më dt. 10.10.2024 lidhën  

 
M A RR Ë V E S H J E 

PËR NDRYSHIMIN E MARRËVESHJES PËR 
THEMELIMIN E KËSHILLIT EKONOMIK - 

SOCIAL 
 

Neni 1 
Në Marrëveshjen për themelimin e Këshillit Ekonomik-

Social (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 113/10), neni 5 ndryshohet si vijon: 

“Anëtarët e KES-it që emërohen nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë janë: ministri i Ekonomisë dhe 
Punës, ministri i Financave, ministri i Politikës Sociale, 
Demografisë dhe Rinisë dhe ministri i Arsimit dhe 
Shkencës. Zëvendësanëtarët e anëtarëve nga paragrafi 1 i 
këtij neni janë zëvendësministrat e tyre." 

 
Neni 2 

Në nenin 8, paragrafi 2, fjalët “punës dhe politikës 
sociale” zëvendësohen me fjalët "ekonomisë dhe punës". 

 
Neni 3 

Neni 10 ndryshohet si vijon: 
“KES ka sekretar.  
Sekretar i KES-it është person nga Ministria e 

Ekonomisë dhe Punës i caktuar nga ministri i Ekonomisë 
dhe Punës. 

Punën organizative dhe administrative-teknike të KES-
it dhe organeve të tij punuese i ushtron Njësia për Partneritet 
Social e Ministrisë së Ekonomisë dhe Punës. 

Shpenzimet e punës së KES-it dhe trupave të tij të punës 
mbulohen nga Ministria e Ekonomisë dhe Punës.” 

 
Neni 4 

Kjo Marrëveshje hyn në fuqi në ditën e lidhjes së saj dhe 
publikohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
 
  

    Бр. 02-453/2   

14 октомври 2024 година 
   Скопје 

  

   

Влада на 
Република 
Северна 

Македонија 

 
Сојуз на 

синдикатите на 
Македонија 

 
Организација на 

работодавачи на 
Македонија

Министер за 
економија и труд, 

 
Претседател, 

 
Претседател, 

Бесар Дурмиши, с.р. Слободан Трендафилов, с.р. Владанка Трајкоска, с.р. 

Nr. 02-453/2
14.10.2024 

Shkup

Qeveria e 
Republikës së 
Maqedonisë

Lidhja e 
Sindikatave të  
Maqedonisë 

Organizata e 
Punëdhënësve të 

Maqedonisë
Ministër i 

Ekonomisë dhe 
Punës, 

 
Kryetar, 

 
Kryetare, 

Besar Durmishi, d.v. Sllobodan Trendafilov, d.v. Vlladanka Trajkovska, d.v.
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УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3694. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, д-р Јадранка 
Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуковска, д-р Осман 
Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Павловска-Данева 
и м-р Фатмир Скендер, врз основа на член 110 од Уста-
вот на Република Северна Македонија и членовите 36 
ставови 1 и 2, 38 алинеја 3, 73 алинеја 1 и 79 став 2 од 
Актот на Уставниот суд на Република Северна Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија" 
бр.115/2024), на седницата одржана на 25 септември 
2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на устав-

носта на членовите 176, 177 и 178 од од Законот за елек-
тронските комуникации („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 
11/2018 и 21/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ број 98/19, 153/19, 92/2021). 

2. СЕ ОТФРЛА иницијативата за поведување поста-
пка за оценување на уставноста на член 175 од Законот 
за електронските комуникации („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 
193/2015). 

3. СЕ ОПРЕДЕЛУВА рок од 6 месеци на Собранието 
на Република Северна Македонија за измена и/или до-
полнување на Законот од точката 1 од диспозитивот во 
согласност со ставовите на Судот изнесени во образло-
жението на ова решение.  

4. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”.  

 
Образложение 

 
I 

ЕВРОТИНК – Центар за европски стратегии од 
Скопје, Хелсиншкиот комитет за човекови права на Ре-
публика Македонија од Скопје, Асоцијацијата за развој-
ни иницијативи – Зенит Скопје од Скопје, Форумот за 
истражување на безбедносни политики СЕКУРИТАС 
од Битола и проф. д-р Трпе Стојановски од Скопје, до 
Уставниот суд на Република Северна Македонија под-
несоа иницијатива за поведување постапка за оценува-
ње на уставноста на членовите од Законот наведен во 
точката 1 од диспозитивот на ова решение.  

Според наводите во иницијативата, оспорените чле-
нови 175, 176, 177 и 178 се спротивни на член 17, а во 
врска со член 18 од Уставот. Член 175 од Законот се по-
викува на постапката утврдена со Законот за следење на 
комуникациите („Службен весник на Република Маке-
донија“ број 121/2006, 110/2008 и 116/2012) која пред-
видува добивање на одобрение од надлежен суд за да се 
следат комуникациите, но од друга страна со оспорена-
та одредба се пропишува обврска за операторите да 
обезбедат технички услови за директен и постојан прис-
тап на надлежните органи до содржината на комуника-
циите на граѓаните и без судска одлука за следење на 
комуникациите, поради што членот 175 од Законот не e 
во согласност со член 17 од Уставот. 

Понатаму, се наведува дека член 178 од Законот за 
електронските комуникации пропишува обврска за те-
лекомуникациските оператори да задржуваат податоци 
за електронските комуникации на сите претплатници во 
период од 12 месеци, без судска одлука за тоа, а член 
176 став 3 од истиот закон пропишува дека операторите 
се должни задржаните податоци за електронските кому-

никации на претплатниците по барање да им ги достават 
на надлежните органи по услови и постапка утврдени со 
закон, при што и оваа одредба од Законот не предвидува 
постоење на судска одлука за вака задржаните пода-
тоци, поради што и членовите 176 и 178 од Законот за 
електронските комуникации не се во   согласност со 
член 17 од Уставот. 

Во иницијативата се цитира содржината на член 177 
точка 4 од Законот според која телекомуникациските 
оператори се должни да ги уништат податоците за елек-
тронските комуникации на претплатниците по истекот 
на период од 12 месеци за нивно задржување, со исклу-
чок на оние до кои што било пристапено и биле зачува-
ни и се укажува дека за задржаните податоци за елек-
тронските комуникации на претплатниците кои се чува-
ат кај телекомуникациските оператори и кои се побара-
ни од надлежните органи не постои временско ограни-
чување за нивното чување кај операторот. Тоа според 
подносителите на иницијативата не е во согласност со 
член 18 од Уставот кој ја гарантира сигурноста и тајнос-
та на личните податоци и со заштитата на личните по-
датоци дополнително регулирана со Законот за заштита 
на личните податоци („Службен весник на Република 
Македонија“ број 70/2005, 103/2008, 124/2008, 124/2010, 
135/2011, 43/2014, 153/2015 и 99/2016). 

Подносителите на иницијативата сметаат дека оспо-
рените одредби од Законот не содржат доволно га-
ранции против евентуална злоупотреба од страна на ов-
ластениот орган со дадената техничка можност за кон-
тинуирано и самостојно следење на електронските ко-
муникации на граѓаните, како и при прибирањето на 
потребните податоци во врска со остварена комуника-
ција. Во отсуство на јасни законски одредби во врска со 
следењето на комуникациите, постои ризик за создава-
ње неограничена моќ, во спротивност со принципот на 
владеењето на правото и човековите права на приват-
ност и заштита на личните податоци.   

Во иницијативата се потенцира и тоа дека Уставниот 
суд, со Одлуката У.бр.139/2010 од 15.12.2010 година, 
поништил вакви одредби од претходниот Закон за елек-
тронските комуникации донесен во 2005 година, наве-
дувајќи дека „ваквите одредби содржат опасност од не-
уставно и неовластено навлегување во приватноста, би-
дејќи им даваат директен пристап на овластените орга-
ни за примена на мерката за следење на комуникациите 
до содржината на комуникациите без ставање на нивно-
то овластување во цврста законска рамка. Во таа прили-
ка Судот оцени дека оспорените одредби од Законот не 
содржат доволно гаранции против евентуална злоупот-
реба од страна на овластениот орган со дадената технич-
ка можност за континуирано и самостојно следење на 
содржината на комуникацијата, како и при прибирање-
то на потребните податоци во врска со остварена кому-
никација.“ 

Подносителите на иницијативата предлагаат Судот 
да поведе постапка за оценување на уставноста на посо-
чените членови од Законот, да ја утврди нивната неус-
тавност и истите да ги укине.  

 
II 

Судот на седницата утврди дека член 175 со наслов 
Следење на комуникациите го предвидува следново:  

(1) Операторите се должни да ги обезбедат сите не-
опходни технички услови за да овозможат следење на 
комуникациите во нивните мрежи, согласно со Законот 
за следење на комуникациите. 

(2) Операторите се должни на сопствен трошок да 
обезбедат и одржуваат опрема, соодветен интерфејс и 
да воспостават електронски комуникациски водови за 
пренос до овластениот орган за следење на комуника-
ции, со цел да се овозможи следењето на комуникации-
те во нивната мрежа, согласно со Законот за следење на 
комуникациите. 
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(3) При набавката на опремата и интерфејсот од ста-
вот (2) на овој член, операторите се должни од овласте-
ниот орган за следење на комуникации да побараат тех-
ничка спецификација за видот и карактеристиките на 
истите. 

(4) Овластениот орган за следење на комуникации 
од ставот (2) на овој член ги утврдува мерките и стан-
дардите за информациска безбедност, кои треба да ги 
примени операторот на јавни електронски комуника-
циски мрежи и/или услуги во врска со неговите обврски 
за следење на комуникациите од ставот (2) на овој член. 

(5) Во случај кога операторите имаат воведено ком-
пресија или криптозаштита на комуникацискиот сооб-
раќај, се должни да ја отстранат истата, пред да ја дос-
тават содржината на следената комуникациска услуга 
до овластениот орган за следење на комуникации. 

(6) Операторите имаат обврска да му овозможат на 
овластениот орган за следење на комуникации, следење 
на комуникациите во реално време. Информацијата за 
следената комуникација треба да биде на располагање 
веднаш по завршувањето на комуникацијата, а следење-
то на комуникацијата треба да биде напрекинато за цело 
време на нејзиното траење. 

(7) Операторите имаат обврска да обезбедат точно и 
еднозначно поврзување на информацијата за следената 
комуникација со содржината на комуникацијата која се 
следи. 

(8) Операторите треба да обезбедат лицето чии ко-
муникации се следат или друго неовластено лице да не 
забележи каква било промена во квалитетот на комуни-
кациската услуга која може да биде предизвикана со 
примена на мерката следење на комуникациите. Фун-
кционирањето на следената комуникациска услуга тре-
ба да остане непроменето за лицето чии комуникации се 
следат. 

(9) Операторите треба да обезбедат иста или поголе-
ма сигурност и квалитет на следената комуникациска 
услуга од сигурноста и квалитетот на комуникациските 
услуги кои му се овозможени на лицето чии комуника-
ции се следат. 

(10) Агенцијата ќе спроведе постапка на надзор над 
оператор, во врска со исполнувањето на обврските ут-
врдени со овој член, по барање на овластен орган за сле-
дење на комуникациите. 

Член 176 со наслов Обврска за задржување на пода-
тоци предвидува дека: 

(1) Операторите се должни да ги задржат податоците 
за електронските комуникации од членот 178 од овој за-
кон, што се создадени или обработени од нив при обез-
бедувањето на јавни електронски комуникациски мре-
жи и/или услуги со цел да се овозможи достапност на 
овие податоци заради спречување или откривање кри-
вични дела, заради водење кривична постапка или кога 
тоа го бараат интересите на безбедноста и одбраната на 
Република Македонија. 

(2) Операторите немаат обврска да ги задржат оние 
податоци од ставот (1) на овој член кои што тие самите 
не ги создале или обработиле. 

(3) Операторите се должни податоците од ставот (1) 
на овој член и сите други неопходни информации што 
се однесуваат на овие податоци, по барање да им ги дос-
тават на надлежните органи, под услови и постапка ут-
врдени со закон. 

(4) Операторите на јавни електронски комуникацис-
ки мрежи и/или услуги се должни да ги обезбедат сите 
неопходни технички средства и организациони мерки за 
задржување на податоците за електронските комуника-
ции од членот 178 од овој закон, на нивен сопствен тро-
шок. 

(5) Сите неопходни технички средства од ставот (4) 
на овој член не смеат да бидат поставени надвор од Ре-
публика Македонија. 

Според оспорениот член 177 со наслов Заштита и 
безбедност на податоците:  

(1) Операторите се должни, особено да ги почитува-
ат следниве начела за безбедност на податоците од чле-
нот 178 од овој закон, и тоа: 

1) податоците се со ист квалитет и се предмет на иста 
безбедност и заштита како и податоците во електрон-
ската комуникациска мрежа; 

2) на податоците се применуваат соодветни технич-
ки и организациони мерки за заштита од случајно или 
незаконско уништување, случајно губење или измену-
вање, или пак неовластено или незаконско чување, об-
работка, пристап или откривање; 

3) на податоците се применуваат соодветни технич-
ки и организациони мерки за да се обезбеди дека до нив 
може да пристапат само овластени лица на операторот 
и 

4) податоците со исклучок на оние до кои што било 
пристапено и биле зачувани се уништуваат по истекот 
на периодот за нивно задржување утврден во членот 176 
став (3) од овој закон. 

Видовите на податоци што се задржуваат се утврде-
ни во член 178, со истоимениот наслов кој предвидува 
дека: 

(1) Операторите се должни да ги задржуваат следни-
ве видови на податоци: 

А) податоци што се потребни за следење и иденти-
фикување на изворот на комуникацијата: 

1) при обезбедување на телефонски услуги преку 
фиксна или мобилна јавна електронска комуникациска 
мрежа: 

- повикувачкиот телефонски број и 
- името и адресата на претплатникот или на регис-

трираниот корисник; 
2) при обезбедување на пристап до интернет, елек-

тронска пошта и до телефонски услуги преку интернет: 
- доделениот кориснички код за идентификација, 
- корисничкиот код за идентификација и телефон-

скиот број доделен за било каква комуникација при 
пристап до јавната телефонска мрежа и 

- името и адресата на претплатникот или на регис-
трираниот корисник кому му била доделена адреса за 
интернет-протокол (ИП), кориснички код за идентифи-
кација или телефонски број за време на комуникацијата; 

Б) податоците што се потребни за идентификување 
на дестинацијата на комуникацијата: 

1) при обезбедување на телефонски услуги преку 
фиксна или мобилна јавна електронска комуникациска 
мрежа: 

- повиканите телефонски броеви и кога се работи за 
дополнителни услуги како што се проследување на по-
вик или пренасочување на повик, бројот или броевите 
каде што се пренасочува повикот и 

- името и адресата на претплатникот или регистри-
раниот корисник; 

2) при обезбедување на електронска пошта и теле-
фонски услуги преку интернет: 

- корисничкиот код за идентификација или телефон-
скиот број на примателот на телефонскиот повик преку 
интернет и 

- името и адресата на претплатникот или регистри-
раниот корисник и корисничкиот код за идентификаци-
ја на примателот на телефонскиот повик преку интер-
нет; 

В) податоци што се потребни за идентификување на 
датумот, часот и на времетраењето на комуникацијата: 

1) при обезбедување на телефонски услуги преку 
фиксна или мобилна јавна електронска комуникациска 
мрежа, датумот и часот на почетокот и на крајот на ко-
муникацијата; 

2) при обезбедување на пристап до интернет, елек-
тронска пошта и до телефонски услуги преку интернет: 
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- датумот и времето на пријавување и одјавување на 
пристапот до интернет врз основа на одредена времен-
ска зона, заедно со ИП-адресата, без разлика дали е ди-
намичка или статичка, што е доделена од оператор на 
јавна електронска комуникациска мрежа и/или услуги 
што го обезбедува пристапот до интернет и кориснич-
киот код за идентификација на претплатникот или на ре-
гистрираниот корисник и 

- датумот и часот на пријавување и одјавување од ус-
лугата за електронска пошта или од телефонските услу-
ги преку интернет, врз основа на одредена временска 
зона; 

Г) податоци што се потребни за идентификување на 
типот на комуникацијата: 

1) при обезбедување на телефонски услуги преку 
фиксна или мобилна јавна електронска коминикациска 
мрежа, телефонската услуга што е користена и 

2) при обезбедување на електронска пошта и теле-
фонска услуга преку интернет – интернет услугата што 
е користена; 

Д) податоци што се потребни за идентификување на 
комуникациската опрема на корисникот или на онаа за 
која се смета дека е негова: 

1) при обезбедување на електронски услуги преку 
фиксна јавна електронска комуникациска мрежа, пови-
кувачките и повикуваните телефонски броеви; 

2) при обезбедување на телефонски услуги преку 
мобилна јавна електронска комуникациска мрежа: 

- повикувачките и повикуваните телефонски броеви, 
- меѓународниот идентитет на мобилниот претплат-

ник (IMSI) на повикувачката страна, 
- меѓународниот идентитет на мобилниот уред  

(IMEI) на повикувачката страна, 
- IMSI на повикуваната страна, 
- IMEI на повикуваната страна и 
- во случај на анонимна припејд-услуга, датумот и 

часот на почетното активирање на услугата и ознаката 
на локацијата (код на ќелија) од каде што била активи-
рана услугата; 

3) при обезбедување на пристап до интернет, елек-
тронска пошта и до телефонски услуги преку интернет: 

- повикувачкиот телефонски број за dial-ap пристап 
и 

- дигиталната претплатничка линија (DSL) или друга 
крајна точка на иницијаторот на комуникацијата и 

Ѓ) податоци што се потребни за да се идентификува 
локацијата на мобилната комуникациска опрема: 

1) ознаката за локацијата (код на ќелијата) на поче-
токот на комуникацијата и 

2) податоците за идентификување на географската 
локација на ќелиите со упатување на нивните ознаки за 
локација (код на ќелијата) за временскиот период за кој 
се задржуваат податоците за комуникацијата. 

(2) Под телефонска услуга од ставот (1) на овој член 
се сметаат повици (вклучувајќи говор, говорна пошта и 
конференциски и податочни повици), дополнителни ус-
луги (вклучувајќи проследување на повик и пренасочу-
вање на повик) и испраќањето пораки и мултимедијални 
услуги (вклучувајќи ја услугата на кратки пораки, по-
добрени медиумски услуги и мултимедијални услуги). 

(3) Податоците од ставот (1) на овој член ги вклучу-
ваат и податоците кои се однесуваат на неуспешните 
обиди за повик. Оператор нема обврска да ги задржува 
податоците за повици кои не се воспоставени. 

(4) Операторите не смеат да ги задржуваат подато-
ците што ја откриваат содржината на комуникацијата. 

(5) Операторите се должни да ги задржат податоците 
од ставови (1) и (3) на овој член за период од 12 месеци 
од датумот на извршената комуникација. 

Судот на седницата, исто така, утврди дека по под-
несувањето на иницијативата, во 2018 година бил доне-
сен Законот за изменување и дополнување на Законот за 

електронските комуникации („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.21/2018) кој во член 3 предви-
дува бришење на член 175. Според тоа, со влегувањето 
во сила на наведената законска одредба (10 февруари 
2018 година) и со започнувањето на примената на Зако-
нот за следење на комуникациите објавен во „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.71/2018 (1 ноем-
ври 2018 година), престанал да важи член 175 од Зако-
нот за електронските комуникации којшто е оспорен со 
иницијативата, така што овој член од Законот за елек-
тронски комуникации не е веќе во правниот поредок. 

Понатаму, со член 4 од наведената законска измена, 
член 178 е дополнет со нов став 6 според кој оператори-
те се должни да ги задржуваат податоците за моментал-
ната географска, физичка или логичка локација на тер-
миналната опрема на своите претплатници, односно ко-
рисници независно од нивната комуникациска актив-
ност. Операторите ги задржуваат овие податоци за по-
следните 72 часа. Според тоа, член 178 од Законот сега 
има шест става. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеи 1, 3 и 11 од Уставот, 
основните слободи и права на човекот и граѓанинот 
признати во меѓународното право и утврдени со Уста-
вот, владеењето на правото и почитувањето на општо 
прифатените норми на меѓународното право, се темел-
ни вредности на уставниот поредок на Република Север-
на Македонија. 

Амандманот XIX, со кој се заменува член 17 од 
Уставот, ги гарантира слободата и неповредливоста на 
писмата и на сите други облици на комуникација. Само 
врз основа на одлука на суд, под услови и во постапка 
утврдени со закон, може да се отстапи од правото на 
неповредливост на писмата и на сите други облици на 
комуникација, ако тоа е неопходно заради спречување 
или откривање кривични дела, заради водење кривична 
постапка или кога тоа го бараат интересите на безбед-
носта и одбраната на Републиката. Законот се донесува 
со двотретинско мнозинство гласови од вкупниот број 
пратеници. 

Сигурноста и тајноста на личните податоци се гаран-
тираат со член 18 од Уставот. Со овој член на граѓаните 
им се гарантира заштита од повреда на личниот интег-
ритет што произлегува од регистрирањето на информа-
ции за нив преку обработка на податоците. 

Со член 25 од Уставот, на секој граѓанин му се га-
рантира почитување и заштита на приватноста на него-
виот личен и семеен живот, на достоинството и угледот. 

Во член 51 од Уставот е определено дека во Репуб-
лика Северна Македонија законите мораат да бидат во 
согласност со Уставот, а сите други прописи со Уставот 
и со закон. Секој е должен да ги почитува Уставот и за-
коните. 

Според член 118 од Уставот, меѓународните догово-
ри што се ратификувани во согласност со Уставот се дел 
од внатрешниот правен поредок и не можат да се мену-
ваат со закон. 

Во член 12 од Универзалната декларација за човеко-
ви права и член 17 од Меѓународниот пакт за граѓански 
и политички права, е определено дека никој не може да 
биде изложен на самоволно и незаконско мешање во не-
говиот приватен живот, семејство, дом или преписка, 
ниту на противзаконити напади на неговата чест и уг-
лед. Секој има право на законска заштита против такво-
то мешање или напад. 

Заштитата на приватноста е гарантирана со член 8 од 
Европската конвенција за заштита на човековите права 
и основни слободи, според кој секој човек има право на 
почитување на неговиот приватен и семеен живот, до-
мот и преписката. Јавната власт не смее да се меша во 
остварувањето на ова право, освен ако тоа мешање е 
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предвидено со закон и ако претставува мерка која е во 
интерес на државата и јавната безбедност, економската 
благосостојба на земјата, заштитата на поредокот и 
спречувањето на кривичните дела, заштита на здравјето 
и моралот или заштитата на правата и слободите на дру-
гите, во едно демократско општество. 

Со оглед на тоа што оспорените одредби се однесу-
ваат на задржувањето на податоци од комуникацискиот 
сообраќај  односно т.н. мета-податоци кои се предмет на 
уредување и на други закони, при анализата Уставниот 
суд, освен одредбите од Законот за електронските кому-
никации,  ги имаше предвид и релевантните одредби од 
Законот за следење на комуникациите и Законот за кри-
вичната постапка. 

Законот за следење на комуникациите („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.71/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.108/2019 и 154/2023) ги уредува постапката за спро-
ведување посебна истражна мерка: следење и снимање 
на телефонските и другите електронски комуникации; 
условите и постапката за спроведување на мерките за 
следење на комуникациите заради заштита на интереси-
те на безбедноста и одбраната на државата, вклучувајќи 
ги и мета-податоците; надзорот и контролата над спро-
ведувањето на мерките за следење на комуникациите и 
обврските на Оперативно-техничката агенција (ОТА). 

Во член 4 од овој закон во кој се дадени дефиниции-
те на поимите, во точка 3 е определено дека „следење на 
комуникациите“ претставува тајно дознавање на сод-
ржината на која и да е комуникација и истовремено соз-
давање технички запис за содржината на комуникаци-
јата, со можност да се репродуцира; во точка 4 е дефи-
нирано дека „посебна истражна мерка“ е следење и сни-
мање на телефонските и другите електронски комуни-
кации; во точка 5 се определени мерките за следење на 
комуникациите, каде што спаѓаат посебната истражна 
мерка и мерките за следење на комуникациите заради 
заштита на интересите на безбедноста и одбраната на 
државата; следење и снимање на телефонски и други 
електронски комуникации; следење и снимање во внат-
решноста на објекти, затворени простори и предмети и 
влез во тие објекти, затворени простории и предмети, 
заради создавање услови за спроведување на мерката; 
следење и светлосно снимање на лица на отворен прос-
тор и на јавни места; следење и тонско снимање на сод-
ржината на комуникациите на лица на отворен простор 
и на јавни места; во точка 12 е определено дека „мета-
податоци“ се податоци кои операторот ги задржува сог-
ласно со Законот за електронските комуникации.  

Мета-податоците во Законот за следење на комуни-
кациите се уредени во глава III со наслов „Услови и по-
стапка за спроведување на мерки за следење на комуни-
кациите заради заштита на интересите на безбедноста и 
одбраната на државата“, во посебна точка 2 со наслов 
„Мета-податоци“ во која се содржани само две одредби 
- член 32 со кој слично како и оспорените одредби од 
Законот за електронски комуникации, се утврдува об-
врска операторите да достават мета-податоци на барање 
од овластените органи, а за потребите на безбедноста и 
одбраната; и одредбата од член 33 според која барање за 
собирање на податоците од член 32 до операторот под-
несува овластено лице од органот, за што се известува 
Јавниот обвинител на Република Македонија кој ја цени 
оправданоста на бараните податоци во рок не подолг од 
48 часа. Доколку Јавниот обвинител не ја потврди оп-
равданоста на податоците, органот е должен веднаш да 
го прекине користењето на податоците и истите да ги 
уништи во соодветна постапка. 

Одредба за мета-податоците е содржана и во член 
287 став 8 од Законот за кривичната постапка („Служ-
бен весник  на Република Македонија“ бр.150/2010, 
100/2012, 142/2016, 198/2018), според која на барање на 

јавниот обвинител операторите на јавни комуникациски 
мрежи и даватели на јавни  комуникациски услуги се 
должни да достават мета-податоци кои операторот ги 
задржува согласно со Законот за електронските комуни-
кации. Но, и во член 252 од ЗКП кој утврдува посебните 
истражни мерки, како посебна истражна  мерка во точка 
6 е предвиден „увид во остварени телефонски и други 
електронски комуникации“, но содржината на мерката 
не е посебно уредена, така што останува нејасно дали 
оваа одредба се однесува на мета-податоците. 

Законот за електронските комуникации, во кој се 
содржани оспорените одредби не го користи терминот 
„мета-податоци“, туку користи неколку различни тер-
мини. Во оспорената одредба од член 176 се користи 
терминот „податоци за електронските комуникации“, во 
оспорениот член 178 се користи терминот „податоци 
што се задржуваат“, во членот  169 се користи терминот 
„податоци за комуникациски сообраќај“, а во член 3 
став 1 точка 53 во кој се дадени дефинициите на упот-
ребените термини се укажува дека податоци, во смисла 
на одредбите од членовите 176, 177 и 178 од овој закон, 
се податоците за сообраќај и податоците за локација, ка-
ко и податоците поврзани со истите кои се неопходни за 
да се идентификува претплатник или корисник на елек-
тронска комуникациска услуга.  

Оспорените членови 175, 176, 177 и 178 се дел од 
глава осумнаесетта со наслов „Безбедност и интегритет 
на јавните електронски комуникациски  мрежи и услуги 
и заштита на личните податоци“. Освен оспорените од-
редби, релевантни и во врска со нив, се и следните од-
редби од членовите 168 и 169.  

Член 168 се однесува на доверливоста на комуника-
циите. Во ставот 1 е определено дека доверливоста на 
комуникациите се однесува на а) содржината на кому-
никациите и б) податоците за комуникациски сообраќај 
и податоците за локација. Согласно ставот 2 на истиот 
член, забранети се сите форми на слушање, следење, чу-
вање, снимање, задржување или секој друг облик на 
пресретнување или надзор над комуникациите од ставот 
1 на овој член, без добиена согласност од корисниците 
за кои се работи, освен во случаите утврдени во член 176 
од овој закон и Законот за следење на комуникациите. 

Согласно член 169 (со наслов Податоци за комуни-
кациски сообраќај), податоците за комуникациски сооб-
раќај кои се однесуваат на 

претплатниците и корисниците на услуги што се об-
работени и чувани од операторот мораат да се избришат 
или да се направат анонимни тогаш кога веќе нема да 
бидат потребни за пренос на комуникација, освен во 
случаите од ставовите 3 и 5 на овој член и од член 176 
од овој закон и Законот за следење на комуникациите. 

Од содржината  на Амандманот XIX на Уставот на 
Република Северна Македонија, произлегува дека 
неповредливоста на комуникациите не е апсолутна. 
Имено, покрај гаранцијата на слободата и неповредли-
воста на писмата и на сите други облици на комуника-
ција, уставотворецот истовремено ги утврдил и услови-
те и околностите под кои можат да бидат ограничени 
овие уставни права. Притоа е пропишано дека само со 
одлука на суд може да се отстапи од неповредливоста 
на писмата и на сите други облици на комуникација, ко-
га тоа е неопходно заради спречување или откривање 
кривични дела, заради водење кривична постапка или 
кога тоа го бараат интересите на безбедноста и одбрана-
та на Републиката. Истовремено Уставот препуштил от-
стапувањето од ова право, да биде предмет на законска 
материја (под услови и постапка утврдени со закон до-
несен со квалификувано мнозинство на гласови).  

Од содржината на член 8 од Европската конвенција 
за човекови права, произлегува дека и според меѓуна-
родното право за човекови права, правото на приватност 
не е неограничено, односно дека јавната власт може да 
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се меша во остварувањето на ова право под услови оп-
ределени со закон, заради остварување на определени 
цели од јавен интерес како  што се државната и јавната 
безбедност, заштитата на поредокот и спречување на 
кривични дела, заштитата на правата и слободите на 
другите итн. Токму од аспект на овој член кој ја зашти-
тува приватноста, домот и преписката, Европскиот суд 
за човекови права го рзгледува и прашањето за следење-
то на комуникациите, вклучително и прашањето за зад-
ржувањето на мета-податоците.  

Европскиот суд во својата судска практика укажал 
дека следењето на комуникациите може да биде оправ-
дано врз основа на овој член смо доколку е „во соглас-
ност со закон“, во функција на една или повеќе „леги-
тимни цели“ и доколку е „неопходно во демократското 
општество„ заради остварување на тие цели (Roman 
Zakharov v. Russia (GC), Szabo and Vissy v. Hungary, 
Kennedy v. the UK). Мерките за следење мора да имаат 
основа во домашното право и да бидат во согласност со 
владеењето на правото, при што домашниот закон мора 
да ги исполнува условите на квалитет на законот, однос-
но да биде достапен за засегнатите лица и предвидлив 
во однос на неговите ефекти. Со цел да се избегне ар-
битрарното мешање во приватноста преку следење на 
комуникациите, основно е да постојат јасни и детални 
правила за следење на комуникациите, така што граѓа-
ните да можат да имаат соодветни индикации за окол-
ностите и условите под кои јавните власти можат да 
применат мерки на следење (Association for European 
Integration and Human Rights and Ekimdzhiev v. Bulgaria). 

Во врска со мета-податоците што се предмет на ос-
порените одредби, Европскиот суд за човекови права 
укажал дека дознавањето на податоците за комуникаци-
јата, подеднакво како и дознавањето на содржината на 
комуникацијата претставува недозволено навлегување 
во приватноста на комуникациите секогаш кога приме-
ната на мерката следење на комуникациите не се засно-
ва на исклучително прецизно уредена правна рамка. Во  
поновата судска практика Европскиот суд за човекови 
права укажал дека собирањето на комуникациски пода-
тоци не е помалку инвазивно во однос на собирањето на 
податоци за содржината на комуникацијата. Така во 
пресудата на Големиот совет од 25.05.2021, по предме-
тот Big Brother Watch and Others v. the United Kingdom 
(апликации бр. 58170/13, 62322/14 и 24960/15) Европ-
скиот суд за човекови права укажал дека „.....во момен-
тов има многу поголем обем на комуникациски подато-
ци достапни за секој поединец, споредено со податоци 
за  содржината, бидејќи секое парче содржина е опкру-
жено со повеќе комуникациски податоци. Иако содржи-
ната може да биде шифрирана и да не може да открие 
нешто важно за испраќачот или примачот, поврзаните 
комуникациски податоци би можеле да откријат многу 
лични информации, како на пр. идентитетот на лицата и 
географска локација на испраќачот и примачот и опре-
мата преку која се пренесувала комуникацијата. Уште 
повеќе, какво било вмешување предизвикано од приба-
вување на комуникациските податоци ќе биде уште по-
интензивно во случај кога тие податоци се добиваат во 
голем обем, бидејќи тогаш тие можат да бидат анализи-
рани, така што е можно да се наслика интимна слика на 
лицето преку мапирање на социјалните мрежи, следење 
на локацијата, следење на интернет пребарувањата, ма-
пирање на шеми на комуникација и увид за тоа со кого 
тоа лице имало интеракција“. 

Во случајот Ekimdzhiev and Others v. Bulgaria (апли-
кација бр. 70078/12, пресуда од 11 јануари 2022) Европ-
скиот суд за човекови права укажал дека податоците на 
претплатниците на телекомуникациските услуги, пода-
тоците кои се однесуваат на податоците за сообраќајот 
и локацијата, земени одделно или комбинирани, го засе-
гаат приватниот живот на заинтересираните страни и 

дека задржувањето на овој вид на податоци без знаење 
на заинтересираната страна, исто така, претставува ме-
шање во остварувањето на правото на почитување на 
кореспонденцијата на лицето. Уште повеќе, Судот ут-
врдил дека пристапот на надлежните органи до вака 
складираните податоци претставува дополнително ме-
шање во остварувањето од страна на субјектот на пода-
тоците на нивните права заштитени со член 8 од Кон-
венцијата. Судот утврдил повреда на член 8 од Кон-
венцијата во поглед на задржувањето и пристапот до по-
датоците од следените комуникации бидејќи бугарското 
законодавство не го исполнувало условот за квалитет на 
законот и не го ограничило задржувањето и пристапот 
до податоците само на она што било неопходно. Во оваа 
пресуда, Судот нагласил дека согласно член 46 од Кон-
венцијата (задолжителна сила и извршување на пресу-
дите) Државата треба да ги направи неопходните изме-
ни на домашното право за да прекине повредата на пра-
вата. 

Во случајот Pietrzak and Bychawska-Siniarska and 
Others v. Poland  (апликации бр.72038/17 и 25237/18, 
пресуда од 28 мај 2024), Европскиот суд за човекови 
права укажал дека „вмешувањето што произлегува од 
обврската на провајдерите да ги задржуваат податоците 
за комуникациите е мошне сериозно. Оваа мерка со пра-
во може кај засегнатите лица да создаде чувство на ран-
ливост и изложеност на надзор и контрола од страна на 
трети лица; тоа исто така може да има негативно влија-
ние врз ефикасното уживање на нивните основни права, 
вклучително и правото на почитување на нивниот при-
ватен живот и кореспонденција и правото да остварува-
ат врски со други лица“. Судот оценил дека полското 
законодавство според кое сервисните провајдери биле 
должни да ги задржуваат, за период од 12 месеци, пода-
тоците за комуникациите на општ и неселективен начин 
за можна употреба во иднина од страна на националните 
власти, не обезбедува гаранции за да се смета дека вме-
шувањето во правото на почитување на приватниот жи-
вот на апликантите било „неопходно во демократско оп-
штество“, поради што утврдил повреда на член 8 од 
Конвенцијата. 

Во претходна постапка Уставниот суд побара мисле-
ње од Собранието и од Владата на Република Северна 
Македонија. Собранието не даде мислење, но го достави 
Предлог-законот, од каде може да се утврди дека со ос-
порените одредби од Законот за електронски комуника-
ции се врши транспонирање на Директивата 2006/24/EC 
позната како Директива за задржување на податоци, 
што била донесена во 2006 година во рамките на Европ-
ската Унија. Оваа директива ги обврзувала телекомуни-
кациските провајдери да ги задржуваат телекомуника-
циските податоци како што се податоците за претплат-
никот, за телекомуникацискиот сообраќај, податоците 
за локациите, во период од 6 месеци до две години од 
денот на комуникацијата, со цел борба против терориз-
мот и организираниот криминал. 

Во мислењето што го достави до Уставниот суд, 
Владата како предлагач на оспорениот закон исто така 
укажува дека со оспорените одредби се имплементираат 
неколку директиви на Европскиот парламент и на Сове-
тот од областа на електронските комуникации, меѓу кои 
и на Директивата на ЕУ за задржување на податоците од 
2006 година, со кои се предвидува можност за задржу-
вање на податоците поради можноста електронските ко-
муникации да се употребат како важна алатка од аспект 
на превенција, истрага, откривање и гонење на кривич-
ни дела, ообено при организиран криминал. Според 
мислењето на Владата, оспорените членови од Законот 
за електронски комуникации претставуваат стручно-
технички норми преку кои се овозможува операциона-
лизација на законите со кои се уредува начинот и поста-
пката за следење на комуникациите и дека со нивното 
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евентуално укинување или поништување би се создала 
правна празнина во однос на опремата и условите што 
треба да ги обезбедат операторите со цел надлежните  
органи да ги применуваат посебните истражни мерки 
при гонењето на сторителите на кривични дела и воде-
њето на кривична постапка. Поради наведените причи-
ни Владата смета дека оспорените одредби од Законот 
за електронски комуникации се  почитуваат членовите 
17 и 18 од Уставот и предлага Уставниот суд да не по-
веде постапка за оценување на нивната уставност. 

Директивата 2006/24/EC позната како Директива за 
задржување на податоци на којашто се укажува во мис-
лењето на Владата и во Предлог-законот, во 2014 година 
била поништена од страна на Европскиот суд на прав-
дата. Во пресудата во случаите Digital Rights Ireland Ltd. 
v. Minister for Communications, Marine and Natural 
Resources and Others and Kärntner Landesregierung and 
Others, (споени предмети C 293/12 and C 594/12) Европ-
скиот суд на правдата укажал дека борбата против сери-
озните форми на кривични дела е од најголемо значење 
за да се обезбеди јавната сигурност и дека нејзината 
ефикасност во голема мерка зависи од користењето на 
модерни истражни техники. Но, таа цел од општ инте-
рес, независно од тоа колку е значајна и фундаментална, 
не го оправдува задржувањето на податоците на начин 
како што е пропишан во Директивата 2006/24 кој не мо-
же да се смета дека е неопходен за целите на таа борба. 
Како недостатоци на Директивата, Европскиот суд на 
правдата посебно ги нотирал следниве: непостоење на 
јасни и прецизни правила за опфатот и примената на 
мерката задржување на податоците, непостоење на ми-
нимални гаранции за заштита на правата и личните по-
датоци на лицата чии податоци се задржуваат, недовол-
ни гаранции за заштита од злоупотреба со незаконски 
пристап и незаконско користење на тие податоци, оп-
што и неселективно задржување на податоците на сите 
претплатници со што се засегнати основните права на 
практично целокупното население во Европа без каква 
и да било диференцијација, ограничувања или исклу-
чоци, отсуство на одредби врз основа на кои периодот 
на задржување би се утврдувал врз основа на објективни 
критериуми и би бил ограничен на онолку колку што е 
строго неопходно. 

Oд содржината на оспорените одредби од членовите 
176,177 и 178 од Законот за електронски комуникации, 
произлегува дека со нив законодавецот создал обврска 
за давателите на телекомуникациски услуги – операто-
рите неселективно да задржуваат податоци за телекому-
никацискиот сообраќај  на корисниците на мобилната и 
фиксна телефонија и интернет. Станува збор за т.н. 
мета-податоци коишто податоци операторите треба да 
ги обезбедат на свој трошок и со сопствени технички 
средства, истите да ги задржуваат во период од 12 месе-
ци и на барање на овластените органи да им ги достават 
на  надлежните органи под услови и постапка утврдени 
со закон. Операторите се должни да преземат мерки за 
заштита и безбедност на податоците, за да се спречи не-
овластено пристапување до нив, а по истекот на перио-
дот на задржување од 12 месеци истите да ги уништат. 
Операторите не смеат да ги задржуваат податоците што 
ја откриваат содржината на комуникацијата. 

Од природата на податоците што се задржуваат мо-
же да се заклучи дека станува збор за технички подато-
ци од кои може да се утврди меѓу кои лица е воспоста-
вена комуникацијата, формата на комуникацијата (мо-
билна, фиксна телефонија, интернет, електронска пошта 
итн), точното време и место на комуникацијата, уредите 
меѓу кои е воспоставена комуникацијата. Со оглед на 
тоа што меѓу податоците што се задржуваат се и пода-
тоците за повикувачките и повикуваните телефонски 
броеви, името и адресата на претплатникот односно ко-
рисникот, произлегува дека преку овие податоци лесно 

може да се идентификува лицето, односно лицата поме-
ѓу кои е воспоставена комуникацијата, а со нивна ана-
лиза да се дојде до мошне прецизни заклучоци за при-
ватниот живот на лицата вклучително местото на живе-
ење, дневни активности и навики, податоци за нивното 
движење, кругот на лица со  кои се остваруваат контак-
ти и сл. 

Оттука, за Уставниот суд е неспорно дека задржува-
њето на податоците за телекомуникацискиот сообраќај 
претставува навлегување во приватниот живот на пое-
динците, односно граѓаните којшто ужива заштита сог-
ласно член 25, Амандман XIX од Уставот како и на пра-
вото на сигурност и тајност на личните податоци од 
член 18 од Уставот. При тоа таквото вмешување во при-
ватната сфера на граѓаните е обемно и масовно, со оглед 
на тоа што задржувањето на податоците е неселективно 
и се однесува практично на целиот телефонски и интер-
нет сообраќај на секој претплатник, односно корисник 
на фиксна, мобилна телефонија и интернет и се однесу-
ва на период од 12 месеци, колку што е законски утврде-
ниот рок за задржување на податоци.  

Токму поради ваквиот потенцијал на мета-подато-
ците да навлезат во уставно гарантираната приватност 
на граѓаните, Уставниот суд укажува дека е потребно 
законските одредби за задржување на податоците да би-
дат јасни и прецизни за да не оставаат простор за интер-
претација во нивната примена, особено во делот на 
пристапот кон задржаните податоци каде се потребни 
посебни гаранции во поглед на тоа кој може да пристапи 
до податоците, во кои случаи и во каква постапка, како 
и прашањето за бришење на податоците и правото на 
правна заштита на поединецот кон чии мета-податоци 
било пристапено. 

Критериумот за јасност и прецизност на правните 
норми од сферата на следењето на комуникациите 
Уставниот суд го има веќе утврдено во досегашната ус-
тавно-судска практика. Имено, во Одлуката 
У.бр.139/2010 од 15 декември 2010 година, Уставниот 
суд поништувајќи неколку одредби од тогаш важечкиот 
Закон за електронски комуникации, укажал дека не само 
можноста за дознавање на содржината на комуникаци-
јата, туку и доставувањето на податоци за комуникаци-
јата (време на комуникацијата, место на комуникаци-
јата, претплатнички број и слично, без содржина на ко-
муникацијата) до надлежните државни органи за потре-
бите на откривање, гонење на сторители на кривични 
дела и водење на кривична постапка, според ефектите 
што можат да ги имаат по однос на уставно гарантира-
ната приватност на граѓаните, содржат во себе опасност 
од неуставно и неовластено навлегување во приват-
носта, особено во случаите кога се темелат на законски 
одредби што не се прецизни, подлежат на импровизации 
или интерпретации и дека законската регулатива која се 
однесува на примена на мерките за следење на комуни-
кациите. Судот во наведената Одлука посебно нагласил 
дека „законската регулатива која се однесува на приме-
на на мерките за следење на комуникациите треба да 
содржи кристално јасна престава за околностите и усло-
вите под кои јавната власт е овластена да прибегне кон 
употреба на ваква мерка, начинот на кој се прави следе-
њето, случаите во кои следењето на комуникациите има 
своја оправданост, органот кој дава наредба за следење 
на комуникациите. Сето останато оди во правец на не-
ограничена моќ и е во спрoтивност со принципот на вла-
деењето на правото“. 

Анализата на важечката законска рамка за задржува-
ње на податоците во целина (не само во однос на сега 
оспорените одредби од Законот за електронски комуни-
кации), според оценката на Судот, не ги задоволува на-
ведените критериуми на јасност и прецизност од повеќе 
причини. Имено, како што е наведено погоре, одредби 
за задржување на податоците освен во оспорените од-
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редби од Законот за електронски комуникации, се сод-
ржани и во Законот за следење на комуникациите и во 
Законот за кривичната постапка, но овие три закони ме-
ѓусебно не се усогласени ниту терминолошки, ниту пак 
суштински.  

Имено, од Амандманот XIX со кој е заменет член 17 
од Уставот, јасно произлегува дека отстапувањето од 
неповредливоста на комуникациите е можно само врз 
основа на одлука на суд. Но, оспорениот член 176 од За-
конот за електронски комуникации, во ставот 3 предви-
дува обврска на операторите податоците на барање да 
им ги достават на надлежните органи под услови и по-
стапка утврдени со закон, без притоа да предвиди дека 
пристапот до задржаните податоци може да се овозмо-
жи само доколку постои судска одлука за тоа. Судот 
смета дека упатувањето на друг закон во оспорената од-
редба не е доволно, од причина што и Законот кој би 
требало да ги уреди условите и постапката не содржи 
доволно гаранции како што тоа го предвидува уставни-
от Амандман XIX. Имено, Законот за следење на кому-
никациите во одредбата од член 32 повторно само ја ут-
врдува обврската на операторите да доставуваат мета-
податоци за потребите на безбедноста и одбраната, но 
ниту овој закон не го пропишува како услов постоењето 
на судска одлука врз основа на која единствено би бил 
можен пристапот, односно обработката и користење на 
задржаните податоци. Оттука, непредвидувањето на тој 
услов во оспорената одредба од член 176 од Законот за 
електронски комуникации е доволна причина да се из-
рази сомневање за согласноста на оваа одредба со од-
редбите од Амандманот XIX на Уставот на Република 
Северна Македонија. 

Понатаму, одредбата од Амандманот XIX од Уста-
вот јасно го определува квалификативот на неопходност 
(....„ако тоа е неопходно заради спречување или откри-
вање кривични дела.......) како предуслов за да се отста-
пи од уставната гаранција за слободата и неповредли-
воста на писмата и на сите други облици на комуника-
ција. Но, во оспорените одредби од Законот недостасува 
таков квалификатив со кој би се обезбедило ограничу-
вањето на слободата на комуникациите да се врши само  
кога тоа е навистина потребно заради остварување на 
уставно дозволените цели – откривање на кривични де-
ла и заштита на безбедноста на државата, односно кога 
не постојат други методи и средства кои се помалку ин-
вазивни по однос на приватноста на засегнатите лица. 
Наместо тоа, оспорените одредби утврдуваат општа об-
врска за задржување на податоците на неограничен број 
на лица и на целокупната електронска комуникација на 
сите корисници, без оглед на тоа дали тие се или не се 
поврзани со истраги за сторени кривични дела. Оттука 
се поставува прашањето дали овие мерки се навистина 
неопходни и пропорционални заради остварување на 
легитимната цел – заштита на безбедноста и борбата 
против сериозните облици на криминал. 

За да го испочитува уставното барање за неопход-
ност од Амандманот XIX, законодавецот морал во од-
редбите од Законот за електронски комуникации да ут-
врди дека задржувањето на податоците и пристапот до 
нив ќе се врши кога тоа е неопходно за спречување и 
гонење на најтешките кривични дела, кога не постојат 
други можности и начини за прибавување на докази кои 
би биле поблаги и со кои во  помала мерка би се навле-
гувало во уставно загарантираното право на слобода на 
комуникациите.  

Наместо тоа, врз основа на оспорените одредби од 
Законот за електронски  комуникации се врши општо и 
неселективно задржување на податоците за телекому-
никацискиот сообраќај на секој корисник на телефон 
или интернет, со цел во иднина, доколку е потребно (пр. 
доколку некое лице е осомничено или обвинето за сто-
рено кривично дело или доколку се утврди некаква 

опасност по обезбедноста и одбраната на земјата) исти-
те да можат да се анализираат во постапката. Но, огром-
ното мнозинство на лица, граѓани за кои се собираат и 
задржуваат податоци практично никогаш нема да бидат 
осомничени, обвинети ниту на друг начин поврзани со 
какви и да било форми на криминално однесување, ниту 
пак инволвирани во дејствија или ситуации што можат 
да претставуваат загрозување на безбедноста или одбра-
ната на земјата. Поради тоа, освен природата и тежината 
на кривичните дела за кои може да се пристапи кон зад-
ржаните податоци за да се обезбеди условот на неопход-
ност, потребно е законските одредби на јасен начин да 
го ограничат пристапот само за оние лица за кои по-
стојат фактички индикации дека планираат или изврши-
ле сериозни кривични дела. Непредвидувањето на овие 
ограничувачки услови за пристап до задржаните пода-
тоци значи дека е оставен широк простор за слободно 
толкување и арбитрарна примена на законот што созда-
ва опасност од злоупотреба на задржаните податоци за 
други потреби, а не за остварување на легитимните цели 
утврдени со Уставот. 

Оспорената одредба од член 178 во ставот 5 предви-
дува дека операторите се должни да ги задржат подато-
ците за период од 12 месеци од датумот на извршената 
комуникација, а во член 177 став 1 точка 4 е предвидено 
уништување на податоците по истекот на период за нив-
но задржување, со исклучок на оние до кои било прис-
тапено и биле зачувани. Тоа значи дека за податоци за 
електронските комуникации на претплатниците кои се 
задржани кај операторите и до кои надлежните органи 
пристапиле, не постои временско ограничување за нив-
ното чување кај операторот.  

За да биде во согласност со принципот на владеење-
то на правото и принципот на пропорционалност и сраз-
мерност на ограничувањеата на човековите права како 
негов составен дел, законската рамка за мета-податоци-
те мора да предвиди прецизни рокови за чување на зад-
ржаните податоци до кои е пристапено по истекот на кој 
операторите ќе бидат должни истите да ги избришат. 
Исто така, би требало јасно да се предвиди обврска за 
бришење на податоците во случај кога ќе се утврди дека 
задржаните податоци не се од значење за целите поради 
кои кон нив се пристапило. Оваа ситуација на практич-
но неограничено чување на податоците, за кои можеби 
повеќе и не постои потреба да бидат користени и анали-
зирани, е непропорционална и создава опасност од зло-
употреба на податоците што е спротивно на Aмандман 
XIX и на член 18 од Уставот кој ја гарантира сигурноста 
и тајноста на личните податоци. 

Понатаму, член 18 од Уставот во ставот 2 гарантира 
заштита на граѓанинот од повреда на личниот интегри-
тет што произлегува од обработката на податоците. Ме-
ѓутоа, во ниту една од оспорените одредби од Законот 
за електронски податоци не е предвидена можност за 
информирање на лицето во однос на чии податоци се 
пристапило и коишто биле предмет на анализа. Оттука, 
иако во Законот за следење на комуникациите, во член 
6 е предвидено право на надоместок на штета во судска 
постапка во случај на незаконито следење на комуника-
циите, се поставува прашањето како воопшто граѓани-
нот ќе може да побара судска заштита, ако претходно не 
дознал, односно ако не бил претходно информиран дека 
бил предмет на следење, за што отсуствуваат одредби 
во Законот. За Уставниот суд е проблематично и праша-
њето дали воопшто одредбата од член 6 од Законот за 
следење на комуникациите би можела да се примени на 
мета-податоците бидејќи задржувањето и пристапува-
њето кон овие податоци во Законот за следење на кому-
никациите воопшто не е препознаено, односно утврдено 
како една од формите на следење на комуникациите и 
не е содржано во дефиницијата за „следење на комуни-
кациите“.   
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Врз основа на сето наведено, Судот изрази сомнеж 
дека задржувањето на податоците за електронските ко-
муникации на граѓаните претставува сериозно навлегу-
вање во уставно загарантираните права на почитување 
на приватниот живот, непровредливоста на комуника-
циите и правото на заштита на сигурноста и тајноста на 
личните податоци со кое се засегнати голем број на гра-
ѓани, практично целото население што користи теле-
фонски уреди односно интернет. Истовремено закон-
ската рамка во оспорените одредби од Законот за елек-
тронските комуникации не содржи јасни, прецизни и де-
тални правила со кои ќе се обезбеди таквото навлегува-
ње во приватноста да биде ограничено само на она што 
е неопходно за да се оствари целта на задржувањето на 
податоците. Од тука може да се заклучи дека оспорени-
те одредби од членовите 176, 177 и 178 од Законот неп-
ропорционално навлегуваат во правото на почитување 
на приватниот живот, непровредливоста на комуника-
циите и правото на заштита на сигурноста и тајноста на 
личните податоци кои се гарантирани со Уставот, пора-
ди што Уставниот суд основано го постави прашањето 
на нивната согласност со темелната вредност на устав-
ниот поредок од член 8 став 1 алинеја 3 - владеењето на 
правото како и правната сигурност како негов составен 
елемент, правото на слобода и неповредливост на сите 
облици на комуникација од Амандман XIX, правото на 
сигурност и тајност на личните податоци од член 18 и 
правото на заштита на приватноста од член 25 од Уста-
вот. 

Според член 38 алинеја 3 од Актот на Уставниот суд 
на Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.115/2024) Уставниот 
суд ќе ја отфрли иницијативата ако постојат други про-
цесни пречки за одлучување по иницијативата.   

Во врска со оспорениот член 175 од Законот за елек-
тронските комуникации („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.39/2014, 188/2014, 44/2015, 
193/2015), Судот утврди дека со член 3 од Законот за из-
менување и дополнување на Законот за електронските 
комуникации („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 21/2018), и со започнувањето на примената на 
новиот Закон за следење на комуникациите („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.71/2018), оспоре-
ниот член 175 е бришан, така што тој не е повеќе во 
правниот поредок сметано од 1 ноември 2018 година, со 
што се исполнети условите за отфрлање на тој дел од 
иницијативата согласно член 38 алинеја 3 од Актот на 
Уставниот суд поради постоење процесни пречки за од-
лучување по иницијативата. 

Во член 36 став 2 од Актот на Уставниот суд на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија бр.115/2024) е предвидено 
дека во случаите од став 1 на овој член, Судот по своја 
оцена може на доносителите на актите да им определи 
рок не подолг од шест месеци за измена и/или дополну-
вање на актот во согласност со ставовите на Судот изра-
зени во решението. 

При поведувањето постапка за оценување на устав-
носта на оспорените членови 176, 177 и 178 од Законот 
за електронските комуникации, Судот го имаше пред-
вид фактот на кој се укажува во Предлог-законот и во 
мислењето што го достави Владата на Република Север-
на Македонија, дека задржувањето на податоците за ко-
муникацискиот сообраќај претставува значајно сред-
ство за заштита на националната безбедност и за потре-
бите на водење на кривичната постапка против сторите-
ли на кривични дела. Без задржување на податоци голем 
број на сторители на кривични дела никогаш не би биле 
откриени, особено оние што се поврзани со тешките 
форми на криминалитет, тероризам и организираниот 
криминал. Судот е свесен дека задржувањето на пода-
тоците за телефонските и интернет комуникациите 

претставува неопходно средство на органите за прого-
нот заради откривање и гонење на сторителите на кри-
вични дела и заради заштита на безбедноста на држава-
та и на граѓаните. Токму од тие причини, со цел органи-
те на прогонот да не бидат лишени од оваа алатка за бор-
ба против криминалитетот од една страна, а граѓаните 
да бидат заштитени од прекумерното, непропорционал-
но и неселективно навлегување во нивните уставно заш-
титени права на приватност и  слобода на комуникаци-
ите, Уставниот суд одлучи да го примени член 36 став 2 
од Актот на Уставниот суд и да му определи на Собра-
нието на Република Северна Македонија рок од шест 
месеци за измена и/или дополнување на Законот за елек-
тронските комуникации согласно ставовите на Судот 
изнесени погоре.  

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во дис-
позитивот на ова решение. 

 
   Претседател 

      У. бр. 137/2017 на Уставниот суд на Република
25 септември 2024 година  Северна Македонија,

Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.
__________ 

3695. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
член 110 од Уставот на Република Северна Македонија, 
член 73 и член 79 ств 2 од Актот на Уставниот суд на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 115/2024), на сед-
ницата одржана на 25 септември 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на ус-

тавноста на член 98 став 5 алинеи 7 и 10 од Законот за 
административни службеници („Службен весник на Ре-
публика Македонија” број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 
154/2015, 5/2016, 142/2016 и 11/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 275/2019, 
14/2020, 215/2021 и 99/2022). 

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Оливер Давидовски од Скопје, до Уставниот суд на 
Република Северна Македонија, поднесе иницијатива за 
поведување постапка за оценување на уставноста на од-
редбите од Законот означен во точката 1 од Решението. 

Во иницијативата се наведува дека член 98 став 5 
алинеи 7 и 10 од Законот за административни службе-
ници, е спротивен на начелото на владеење на правото 
од член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот и правната сигур-
ност на граѓаните како негов составен елемент. 

Причините за неуставноста на членот од Законот 
подносителот ги образложува со наводи дека неоправ-
даното отсуство од работа најмалку три работни дена 
последователно во еден месец и неоправданото отсус-
тво од работа најмалку пет работни дена во текот на ед-
на календарска година од член 98 став 5 алинеи 7 и 10 
од Законот, не можат да се подведат како причини за 
престанок на работниот однос по сила на закон со ед-
ноставно констатирање за нивното постоење, како што 
е случај со престанокот на работниот однос по сила на 
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закон предвиден во останатите алинеи на член 98 став 5 
од Законот, каде органот кој го носи решението на дек-
ларативен начин го утврдува настапувањето на објек-
тивните услови по сила на закон, и истите не подлежат 
на никакво понатамошно преиспитување или преоцену-
вање, бидејќи нивното постоење не е спорно за органот, 
што не може да биде случај кога станува збор за преста-
нок на работниот однос по основите наведени во оспо-
рените алинеи 7 и 10 на член 98 став 5 од Законот.  

Понатаму, во иницијативата се наведува дека терми-
нот „оправдано”, односно „неоправдано” отсуство од 
работа, само по себе е фактичко прашање, секогаш од 
спорна природа, кое не може однапред по сила на закон, 
едноставно да се констатира, бидејќи не е објективна 
претпоставка којашто неминовно постои, туку неговото 
постоење секогаш треба посебно да се утврди од случај 
до случај (дали навистина постоело отсуство, колку дол-
го траело, бројот на денови во кои постоело отсуство и 
за кои од нив постоело оправдано, а за кои неоправдано 
отсуство).   

Во иницијативата подносителот укажува како треба 
да се постапува за вакви фактички прашања, односно 
дека тие треба посебно да се претресат, по потреба да се 
изврши увид во посебна документација, да се сослушаат 
сведоци и слично, но и да му се даде можност на лицето 
да се произнесе по однос на овие претпоставки, сè со цел 
да се утврди фактичката состојба на која би се темелело 
решението за престанок на работниот однос по сила на 
закон. Наведува и дека Законот не дава никакво објас-
нување што претставува неоправдано отсуство, на кој 
начин тоа се утврдува, кога се утврдува, дали на крајот 
на секоја календарска година (особено неоправданоста 
на оние пет дена во текот на една година), и кој воопшто 
ја утврдува неоправданоста на отсуствата, дали е пот-
ребно да постои некаков предлог за поведување/иници-
рање на некаква постапка којашто ќе резултира со доне-
сување на ваков вид на решение, дали ќе му се даде мож-
ност на административниот службеник да се запознае, а 
следствено на тоа и да се произнесе по однос на ова пра-
шање, пред да биде донесено решението, па од наведе-
ните причини смета дека оспорените одредби содржани 
во член 98 став 5 алинеи 7 и 10 од Законот, не се јасни, 
а со тоа и дека постои можност од различно нивно тол-
кување и арбитрарност во постапувањето, што го довде-
дува во прашање начелото на владеење на правото и 
правната сигурност на граѓаните.  

За подносителот не е спорно дека административни-
от службеник согласно Законот за административни 
службеници е лично одговорен за вршењето на работите 
и работните задачи од работното место и дека за повре-
да на службената должност одговара дисциплински, за 
што во Законот се утврдени видовите на дисциплинска 
одговорност (дисциплинска неуредност и дисциплин-
ски престап), чии постапки се подетално елаборирани 
во Законот, но поставува прашање дали местото на овие 
две правни претпоставки треба да биде токму во закон-
ската одредба од член 98 став 5 од Законот, којашто ги 
регулира ситуациите на престанок на работниот однос 
по сила на закон, или пак да бидат поместени во член 98 
став 1 алинеја 4 од Законот којшто предвидува дека ра-
ботниот однос на административниот службеник му 
престанува и во други случаи утврдени со овој и друг 
закон или колективен договор. Според подносителот, 
содржините на оспорените алинеи 7 и 10 на член 98 став 
5 од Законот, претставуваат други случаи коишто дове-
дуваат до престанок на работниот однос на администра-
тивниот службеник, како што било предвидено во Зако-
нот за државните службеници каде во посебна одредба, 
надвор од одредбата којашто предвидувала престанок 
на работниот однос по сила на закон, била уредена сод-
ржината на сега оспорената алинеја 7 на член 98 став 5 
од Законот за административни службеници. Наведува 

и дека уште повеќе е загрижувачко што законодавецот 
ја сместил оспорената алинеја 10 на член 98 став 5 од 
Законот, ни повеќе ни помалку во основите за престанок 
на работниот однос по сила на закон, при што останува 
уште понејасно кој и кога би го утврдил неоправданото 
отсуство од пет работни дена во текот на една календар-
ска година, и кој и на каков начин, на таквото отсуство 
би му дал квалификација на неоправдано отсуство и во 
каква постапка.    

На крајот, подносителот уште еднаш нагласува дека 
на одредбите содржани во оспорените алинеи 7 и 10 на 
членот од Законот, не им е местото во делот на одред-
бите за престанок на работниот однос по сила на закон 
и дека за утврдување на постоење или непостоење на 
овие правни претпоставки, односно фактички прашања, 
неминовно е да претходи посебна постапка за утврдува-
ње на спорните факти – оправданост или неоправданост 
на самиот изостанок, како и должината на времетраење-
то на тој изостанок, односно нивното утврдување да 
произлезе од една целосно спроведена постапка на 
(пре)испитување, а никако единствено по сила на закон, 
каде што не е јасно кој и на каков начин ќе го утврдува 
постоењето или непостоењето на спорните правни прет-
поставки и дали тоа нема да остави сомнеж на различно 
толкување и постапување. 

Во иницијативата, покрај член 8 став 1 алинеја 3 
(владеење на правото) од Уставот, подносителот ги ци-
тира и уставните одредби од член 32 (право на работа и 
права од работен однос) и член 34 (право на социјална 
сигурност и социјално осигурување) без да ги наведе 
причините за спротивноста на оспорениот член од Зако-
нот со овие уставни одредби, а го цитира и член 51 (сог-
ласност на законите со Уставот, а сите други прописи со 
Уставот и законите и должност на секој да ги почитува 
Уставот и законите), со барање Уставниот суд да поведе 
постапка со која ќе се укинат оспорените алинеи на чле-
нот од Законот, а до донесување на конечната одлука, 
Судот да ја преиспита потребата од донесување на ре-
шение за запирање на извршувањето на поединечни ак-
ти или дејствија преземени врз основа на истите. 

    
II 

На седницата Судот утврди дека според член 98 став 
5 алинеи 7 и 10 од Законот за административни  служ-
беници („Службен весник на Република Македонија” 
број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 
142/2016 и 11/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија” број 275/2019, 14/2020, 215/2021 и 
99/2022) на административниот службеник му преста-
нува работниот однос по сила на закон, ако неоправдано 
отсуствува од работа најмалку три работни дена послед-
ователно во еден месец (алинеја 7) и ако неоправдано 
отсуствува од работа најмалку пет работни дена во те-
кот на една календарска година (алинеја 10). 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Со член 32 од Уставот е утврдено дека секој има пра-
во на работа, слободен избор на вработување, заштита 
при работењето и материјална обезбеденост за време на 
привремена невработеност. Секому, под еднакви ус-
лови, му е достапно секое работно место. Секој врабо-
тен има право на соодветна заработувачка. Секој врабо-
тен има право на платен дневен, неделен и годишен од-
мор. Од овие права вработените не можат да се откажат. 
Остварувањето на правата на вработените и нивната по-
ложба се уредуваат со закон и со колективни договори. 
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Според член 51 став 1 од Уставот, во Република Се-
верна Македонија законите мораат да бидат во соглас-
ност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и со 
закон. 

Случаите на престанок на работниот однос на 
административниот службеник по сила на закон се 
предвидени во член 98 став 5 алинеи од 1 до 12 од Зако-
нот за административни службеници („Службен весник 
на Република Македонија” број 27/2014, 199/2014, 
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 и 11/2018 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” број 
275/2019, 14/2020, 215/2021 и 99/2022) и според овој 
член на административниот службеник му престанува 
работниот однос по сила на закон, ако: 

- ја загуби работната способност со денот на доста-
вувањето на правосилното решение за утврдување на за-
губената работна способност, 

- му престане државјанството на Република Северна 
Македонија, со денот на доставувањето на решението за 
отпуст од државјанство на Република Северна Македо-
нија,  

- биде осуден за кривично дело во врска со службе-
ната должност, со денот на правосилноста на пресудата,  

- му е изречена казна забрана за вршење на профе-
сија, дејност или должност, со денот на правосилноста 
на пресудата,  

- поради издржување на казна затвор во траење по-
долго од шест месеци, со денот на започнувањето на из-
држување на казната,  

- наполни 64 години возраст и 15 години пензиски 
стаж,  

- неоправдано отсуствува од работа најмалку три ра-
ботни дена последователно во еден месец,  

- се утврди дека при вработувањето премолчил или 
дал невистинити податоци во однос на општите и посеб-
ните услови за вработување,  

- во рок од три работни дена не се врати на работа по 
завршувањето на неплатеното отсуство,  

- неоправдано отсуствува од работа најмалку пет ра-
ботни дена во текот на една календарска година,  

- органот на државната управа надлежен за инспек-
циски надзор во рок од една година утврди дека врабо-
тениот е вработен спротивно на одредбите од овој закон 
и  

- други услови согласно со овој закон и посебните 
закони. 

Со иницијативата се оспоруваат алинеите 7 и 10 на 
член 98 став 5 од Законот, за кои подносителот смета 
дека се недоволно јасни норми поради нивната недоуре-
деност во Законот за административни службеници со 
што не се знаело кој и на каков начин би го утврдил от-
суството и кој би му дал квалификација на неоправдано 
отсуство, што оставало сомнеж за нивно различно тол-
кување и постапување, спротивно на уставниот 
принцип на владеење на правото и правната сигурност 
на граѓаните. 

Судот ги имаше предвид ваквите наводи од иници-
јативата како и изнесените причини за неуставноста на 
оспорениот член 98 став 5 алинеи 7 и 10 од Законот, но 
од аспект на истите, според Судот, не може основано да 
се покрене прашањето за нивната согласност со одред-
бите на Уставот, поради следното:  

Според член 4 став 5 од Законот за административни 
службеници, за прашањата коишто се однесуваат на ра-
ботниот однос на административните службеници, а 
кои не се уредени со овој закон, со Законот за вработени 
во јавниот сектор или со посебните закони и со колек-
тивните договори, се применуваат општите прописи за 
работните односи. 

Законот за работните односи („Службен весник на 
Република Македонија” број 62/2005, 106/2008, 
161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/2010, 52/2010, 
124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 25/2013, 
170/2013, 187/2013, 113/2014, 20/2015, 33/2015, 72/2015, 
129/2015, 27/2016 и 120/2018 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” број 110/2019, 267/2020, 
151/2021, 288/2021 и 111/2023) е општ (генерален) про-
пис од сферата на работните односи.  

Во член 3 став 1 од Законот за работните односи, се 
пропишува дека овој закон ги уредува и работните од-
носи на работниците вработени во органите на држав-
ната власт, органите на единиците на локалната самоуп-
рава, установите, јавните претпријатија, заводите, фон-
довите, организациите и други правни и физички лица 
кои вработуваат работници, доколку со друг закон пои-
наку не е определено. Според член 3 став 2 од наведе-
ниот закон, работниот однос може да престане само на 
начин и под услови утврдени со закон и колективен до-
говор, а според член 3 став 3 од Законот, во работниот 
однос секоја од страните е должна да ги исполнува про-
пишаните и договорените права, обврски и одговор-
ности. 

Законот за работните односи во член 82 став 1 точка 
1) (откажување на договорот за вработување поради 
кршење на работниот ред и дисциплина или работните 
обврски без отказен рок) уредува дека работодавачот 
може на работникот да му го откаже договорот за вра-
ботување без отказен рок во случаите на кршење на ра-
ботниот ред и дисциплина или неисполнување на работ-
ните обврски утврдени со овој или друг закон, колекти-
вен договор, правилата за работниот ред и дисциплина 
и договорот за вработување, а особено ако работникот  
неоправдано изостане од работа три последователни ра-
ботни дена или пет работни дена во текот на една го-
дина.  

Исто така и според Законот за административни 
службеници, доколку административниот службеник 
неоправдано отсуства најмалку три работни дена по-
следователно во еден месец и најмалку пет работни дена 
во текот на една календарска година, тоа според оспоре-
ниот член 98 став 5 алинеи 7 и 10 од Законот, повлекува 
престанок на работниот однос по сила на закон, што зна-
чи по автоматизам, без отказен рок. 

Со член 32 став 5 од Уставот, е утврдено дека оства-
рувањето на правата на вработените и нивната положба 
се уредуваат со закон и со колективни договори. Соглас-
но уставното овластување на законодавецот да донесува 
закони, законодавецот има право со закон да ги уредува 
правата од работен однос за вработените, вклучително 
и нивните обврски, работни должности и одговорности. 

Согласно со закон и колективен договор, вработени-
те имаат право да користат отсуства од работа по раз-
лични основи, но и обврска отсуствата да ги користат на 
начин и во обем предвиден со закон и со колективен до-
говор. Воедно, должност е на вработениот за секоја 
спреченост за доаѓање на работа да го извести работо-
давачот за причините за отсуството од работа, вклучи-
телно и да приложи соодветна документација со која ќе 
го оправда своето отсуство од работа за деновите во ко-
ишто отсуствувал.  

Член 116 ставови 6, 7 и 8 од Законот за работните 
односи  уредува: (6) Работодавачот е должен да води 
евиденција за полното работно време. (7) Работодавач 
кој има над 25 вработени и кај кого процесот на работата 
се врши на една или повеќе локации е должен на секоја 
локација да води електронско евидентирање на полното 
работно време и на прекувремената работа. (8) Работо-
давачот кој има до 25 вработени е должен да води еви-
дентен лист за присуство на работа на работниците со 
наведување на податоци за почетокот и завршетокот на 
работното време. 
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Согласно со член 36 (должност за известување за от-
суство од работа) од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република Македонија” 
број 27/2014, 199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија” 
број 143/2019 и 14/2020) (1) Вработените во јавниот сек-
тор се должни да го почитуваат работното време на ра-
ботодавачот. (2) Во случај на спреченост за доаѓање на 
работа, вработените се должни да го известат непосре-
дно претпоставениот, односно раководното лице на инс-
титуцијата до истекот на дневното работното време на 
работодавачот. (3) По исклучок од ставот (1) на овој 
член кога спреченоста за доаѓање на работа е настаната 
од виша сила, известувањето за спреченост за доаѓање 
на работа, вработените се должни да го достават веднаш 
по престанувањето на причината која го оневозможила 
известувањето.  

Според член 41 (престанок на работен однос) од За-
конот за вработените во јавниот сектор, на вработените 
во јавниот сектор работниот однос им престанува со 
спогодба, по нивно барање, по сила на закон и во други 
случаи утврдени со закон и/или колективен договор. 

Од содржината на оспорениот член 98 став 5 алинеи 
7 и 10 од Законот за административни службеници, про-
излегува дека оспорените алинеи јасно упатуваат на 
претходно веќе утврдена состојба на отсуства, непот-
крепени со соодветна документација или докази со кои 
тие би се оправдале, што е обврска на административ-
ниот службеник, како што е обврска на работодавачот 
да води евиденција за присуството на работа за своите 
вработени, што подразбира и евиденција за нивните от-
суства. Во конкретниот случај, како посебна причина за 
престанок на работниот однос по сила на закон, законо-
давецот ја предвидел конкретната состојба предизвика-
на од самиот вработен – неоправданите отсуства од ра-
бота опишани во оспорените алинеи на членот од Зако-
нот. При ова, иако Законот за административни службе-
ници не содржи посебна одредба за должноста од воде-
ње на евиденција за полното работно време, институци-
ите согласно со член 4 став 5 од овој закон, се должни 
да ги применуваат општите прописи за работните одно-
си и на соодветен начин да уредат и водат евиденција за 
присуството на работа на административните службе-
ници, односно да го евидентираат секое присуство и от-
суство од работа на вработените, па во оваа смисла не-
јасни се наводите од подносителот преку прашањата ко-
ишто ги поставува во однос на тоа како ќе се утврдело 
отсуството на административниот службеник и кој тоа 
ќе го утврди.  

Понатаму, за подносителот на иницијативата не се 
јасни оспорените алинеи 7 и 10 содржани во член 98 
став 5 од Законот, бидејќи Законот не давал одговор што 
се подразбира под неоправдано отсуство од работа, па 
во таа смисла според подносителот, оспорените алинеи 
на членот од Законот не се во согласност со уставното 
начело на владеење на правото. 

Според Судот, употребената формулација „неоправ-
дани”, не може да ги доведе под уставно сомнение ос-
порените законски одредби, од причини што самиот 
збор јасно укажува дека станува збор за евидентирани 
повеќе отсуства од работа коишто административниот 
службеник, не ги оправдал, со што се сметаат за неоп-
равдани, што неспорно упатува на нивна претходна ут-
врденост како такви, во спротивно и не би се квалифи-
кувале како „неоправдани” отсуства. Воедно, неоснова-
ни се наводите од иницијативата дека административ-
ниот службеник нема можност да се произнесе за при-
чините за наведените отсуства од работа, односно исти-
те да ги оправда, од причини што работна должност и 
обврска на административниот службеник, утврдена со 
закон, е за своите отсуства од работа навремено да го 
извести претпоставениот во административната служба 

и истите да ги оправда, поради што, Судот, за неоснова-
ни ги смета наводите од иницијативата дека оспорениот 
член од Законот е нејасен и непрецизен, односно дека ја 
загрозува правната сигурност на граѓаните.  

Неоправданото отсуство од работа е непочитување 
и кршење на работниот ред и дисциплина. Во конкрет-
ниот случај, законодавецот уредил дека само неоправ-
даните отсуства од работа најмалку три работни дена 
последователно во еден месец и неоправданите отсуства 
од работа најмалку пет работни дена во текот на една 
календарска година согласно со оспорениот член 98 
став 5 алинеи 7 и 10 од Законот, повлекуваат престанок 
на работниот однос по сила на закон, додека за неоправ-
дано отсуство од работа два работни дена во текот на 
една календарска година, административниот службе-
ник сноси дисциплинска одговорност за дисциплинска 
неуредност со што согласно со член 74 став 1 алинеи 1 
и 2 од Законот за административни службеници, може 
да му се изрече дисциплинска мерка писмена опомена 
или парична казна. Воедно, согласно со член 73 став 1 
точка 10) од Законот за административни службеници, 
повторувањето на дисциплинската неуредност повеќе 
од два пати во тековната година, се смета за дисциплин-
ски престап, односно за потешка повреда на службената 
должност, работната дисциплина, угледот на институ-
цијата или угледот на административниот службеник, а 
според член 74 став 2 алинеи 1, 2 и 3 од Законот, со од-
лука за утврден дисциплински престап на администра-
тивниот службеник може да му се изрече парична казна, 
распоредување на работно место во непосредно понис-
ко ниво, но и престанок на работниот однос кога наста-
пиле штетни последици за институцијата, а притоа не се 
утврдени олеснителни околности за административниот 
службеник кој го сторил престапот.  

Во контекст на ова, право е на законодавецот со за-
кон да ги уредува правата и обврските на вработените, 
но право е на законодавецот со закон да ги предвиди и 
одговорностите на административните службеници ка-
ко и последиците со кои можат да се соочат во случај на 
кршење на обврските и работните должности предвиде-
ни со закон. Во конкретниот случај, како последица од 
неоправданото отсуства од работа најмалку три работни 
дена последователно во еден месец и неоправданото от-
суствува од работа најмалку пет работни дена во текот 
на една календарска година, законодавецот со оспоре-
ниот член 98 став 5 алинеи 7 и 10 од Законот, предвидел 
престанок на работниот однос по сила на закон. Реше-
нието за престанок на работниот однос на администра-
тивниот службеник според член 98 став 7 од Законот го 
донесува раководното лице на институцијата, против 
кое, согласно со член 98 став 10 од Законот, админис-
тративниот службеник има право во рок од осум дена да 
поднесе жалба до Агенцијата, односно до надлежен ор-
ган согласно со овој закон. Според одредбите од член 19 
од Законот за административни службеници, Комисија-
та одлучува по жалби и приговори на административни-
те службеници во втор степен и истата се формира во 
рамките на Агенцијата. Комисијата одлучува во рок од 
осум работни дена од денот на приемот на жалбата, дос-
тавена од првостепениот орган. Првостепениот орган е 
должен во прилог на жалбата, до Комисијата да ја дос-
тави потребната документација која е од битно значење 
за правилно решавање на предметот. Жалбата го одлага 
извршувањето на актот донесен од страна на првостепе-
ниот орган, а против одлуката на Комисијата незадовол-
ниот административен службеник може да поднесе туж-
ба пред надлежен суд во рок од 15 дена од денот на неј-
зиниот прием. 

Оттука, неосновани се наводите од иницијативата 
дека оспорениот член од Законот создава арбитрарност 
во постапувањето и ја загрозува правната сигурност на 
граѓаните бидејќи на административниот службеник му 
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е обезбедено правно средство жалба пред надлежен ор-
ган, како и правно средство тужба пред надлежен суд, 
преку кои ќе може да го побива решението за престанок 
на работниот однос по сила на закон, односно да го до-
кажува спротивното. 

Понатаму, како причини за неуставноста на оспоре-
ниот член од Законот, подносителот изнесува свое ви-
дување дека оспорените алинеи 7 и 10 содржани во член 
98 став 5 од Законот се погрешно сместени во одредбите 
на наведениот член од Законот, односно дека не им е 
местото во делот на одредбите за престанок на работни-
от однос по сила на закон, и дека законодавецот требало 
да ги уреди под други случаи коишто доведуваат до 
престанок на работниот однос на административниот 
службеник, како што било предвидено во претходниот 
Закон за државните службеници. Поврзано со ова, под-
носителот се повикува на Законот за административни 
службеници, конкретно на одредбите со кои се утврде-
ни видовите на дисциплинска одговорност (дисциплин-
ска неуредност и дисциплински престап), прашувајќи 
дали местото на оспорените алинеи 7 и 10, треба да биде 
токму во законската одредба од член 98 став 5 од Зако-
нот, којашто ги регулира ситуациите на престанок на ра-
ботниот однос по сила на закон. Меѓутоа, од аспект на 
ваквите наводи не може да се разгледува согласноста на 
законските одредби со одредбите на Уставот. Во над-
лежност на законодавецот е да ги креира нормите во за-
коните, а во надлежност на Уставниот суд, е да одлучува 
за согласноста на содржините на нормите креирани во 
законите со одредбите на Уставот. 

Во иницијативата без никакви аргументи подносите-
лот само ги цитира член 32 и член 34 на Уставот, а во 
отсуство на јасни причини за нивното наведување, Су-
дот не може  да се произнесе во однос на истите.  

Имајќи го предвид погоре изнесеното, пред Судот, 
не се постави прашањето за согласноста на оспорениот 
член 98 став 5 алинеи 7 и 10 од Законот за администра-
тивни службеници со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот 
на Република Северна Македонија. 

  
IV 

Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во дис-
позитивот на ова решение. 

 
    Претседател

       У. бр. 137/2024 на Уставниот суд на Република
25 септември 2024 година Северна Македонија,

 Скопје  д-р Дарко Костадиновски, с.р.
 

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ 

УСЛУГИ 
3696. 

Врз основа на член 18 став 1 алинеја 8 и член 20 став 
1 алинеја 111  од Законот за аудио и аудиовизуелни ме-
диумски услуги („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 
132/17, 168/18, 248/18 и 27/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.42/20, 77/21, 154/23, 
55/24 и 193/24), а во врска со член 50 и член 50-а од ис-
тиот Закон, согласно член 15 став 1 алинеја 7 и член 39 
став 1 алинеја 11 од Деловникот за работа на Агенцијата 
за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги (Пречис-
тен текст) бр.01-3732/1 од 29.07.2019 година и Заклучо-
кот на Советот на Агенцијата арх.бр. 02-4118/3 од 
9.10.2024 година, Советот на Агенцијата за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги, на својата 38-ма седни-
ца одржана на 9.10.2024 година донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА ЗАШТИТА НА МАЛОЛЕТНИТЕ 

ЛИЦА 
 

Член 1 
Со овој Правилник се врши изменување и дополну-

вање на Правилникот за заштита на малолетните лица 
(„Службен весник на РМ“ бр.172/14), во понатамошни-
от текст: Правилникот. 

 
Член 2 

Во глава „I.ОПШТИ ОДРЕДБИ“, членот 1 од Пра-
вилникот, се менува и гласи:  

 
„Член 1 

Предмет на Правилникот 
 
Сите даватели на аудио и аудиовизуелни медиумски 

услуги, односно радиодифузери и даватели на аудиови-
зуелни медиумски услуги по барање - и физички лица 
(инфлуенсери/влогери/креатори) и правни лица, имаат 
обврска да ги заштитат малолетните лица од содржини 
– програми/видеа создадени од корисници/аудио и ау-
диовизуелни комерцијални комуникации, што можат 
сериозно да му наштетат на нивниот физички, психички 
или морален развој, особено од содржини со порногра-
фија2 , детска порнографија3  или прекумерно насил-
ство4 . Содржините со порнографија и прекумерно на-
силство може да се емитуваат/пренесуваат само во ко-
дирана форма, а содржините со детска порнографија се 
целосно забранети. 

Другите содржини – програми/видеа создадени од 
корисници што би можеле да му наштетат на физич-
киот, психичкиот и/или на моралниот развој на малолет-
ните лица мора да бидат соодветно означени. Дополни-
телно, радиодифузерите мора и да ги емитуваат во со-
одветни временски периоди од деноноќието.  

Со овој Правилник се определуваат начинот на кате-
горизација на содржините, периодите на емитување на 
аудиовизуелните програми, облиците на акустично и 
визуелно предупредување, визуелните знаци, технички-
те мерки што треба да ги преземат давателите на аудио-
визуелни медиумски услуги по барање за заштита на ма-
лолетните лица, како и начинот на постапување на дава-
телите на аудиовизуелни медиумски услуги.“  

 
____________ 
1 Алинеите 8 и 9 се избришани, види: член 8 од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за аудио и аудиовизуелни 
медиумски услуги („Службен весник на Република Македонија” 
бр.248/18). 
 
2 Порнографија за потребите на Правилникот за заштита на мало-
летните лица, се целини или делови од аудиовизуелен материјал 
прикажан со основна намера и функција да задоволи сексуална 
страст, преку описи, сцени и/или глетки на сексуализирана голо-
тија, сексуални односи, мастурбација и/или на сексуална стимула-
ција, кои не претставуваат неизоставен естетски, хуманистички 
или информативен елемент од контекст на уметнички обработена 
или на новинарски анализирана тема. 
 

3 Под детска порнографија се подразбира: „порнографски 
материјал кој визуелно прикажува очигледни полови дејствија со 
малолетник или повозрасно лице кое изгледа како малолетник, или 
го прикажуваат малолетникот или повозрасното лице кое изгледа 
како малолетник во очигледна сексуална положба, или реални 
слики кои прикажуваат очигледни полови дејствија со малолетник 
или го прикажуваат малолетникот или повозрасното лице кое 
изгледа како малолетник во очигледна сексуална положба“ (член 
122 точка 24 од Кривичниот законик). 
 
4 „Прекумерно насилство претставува ширење текстуални, 
вербални и визуелни пораки со кои, во термини од програмата што 
им се достапни на малолетниците, се глорифицираат физички, 
вербални или психолошки облици на садизам или слични видови 
насилство, кое е цел самото за себе, и на ниту еден начин не може 
да се оправда ниту преку контекстот на жанрот ниту преку 
мотивите на драмското дејство на прикажаната програма“ (член 50 
став 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги). 
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Член 3 
Во глава „I.ОПШТИ ОДРЕДБИ“, членот 2 од Пра-

вилникот, се менува и гласи:  
 

„ Член 2 
Поимник 

 
Одделни изрази употребени во овој Правилник го 

имаат следново значење:  
- Малолетни лица се лицата на возраст под 18 го-

дини;  
- Други содржини – програми/видеа создадени од 

корисници/комерцијални комуникации што би можеле 
да им наштетат на малолетните лица се аудиовизуелни-
те целини или нивни составни делови што прикажуваат 
различен обем и интензитет на насилство, еротика, сек-
суално однесување забрането со закон, непристојни из-
рази и гестови, ризично поведение лесно за имитација, 
штетно за здравјето и опасно за безбедноста на единката 
и на заедницата, како и поведение навредливо за чове-
ковото достоинство, содржини и комерцијални комуни-
кации за посебни игри на среќа и др.;  

- Видео создадено од корисник е целина од подвиж-
ни слики со или без звук, без оглед на времетраењето, 
што претставува посебен елемент, создадено е од корис-
ник и поставено на платформа за споделување видеа од 
тој или од друг корисник; 

- Насилство е секое прикажување агресивно психо-
физичко поведение, закана или остварена намера, со 
или без оружје, да се застраши, да се понижи и/или да 
се (само)повреди единка, група или заедница. Притоа, 
може да станува збор за прикажување на веќе извршено 
насилство или на намера за извршување насилство, без 
оглед дали тоа насилство може или не може да предиз-
вика повреда. Поимот  вклучува и какво било прикажу-
вање последици од физички повреди на некое живо 
суштество (или група живи суштества), иако чинот на 
насилство не е прикажан;  

- Еротика е прикажување описи, сцени и/или глетки 
на сексуализирана голотија, без разлика на жанрот и на 
програмската функција на аудиовизуелниот материјал;  

-Временски периоди се точно определени термини 
од радиодифузниот програмски сервис планиран за ед-
но деноноќие, одредени за прикажување аудиовизуелен 
материјал категоризиран според возрасните групи на 
очекуваната публика; 

- Програмски контекст ги опфаќа: жанрот на програ-
мата; програмската функција (информативна, образовна 
или забавна); примарната целна група во потенцијална-
та публика; форматот на програмскиот сервис; времен-
скиот период од програмата и редоследот на програмите 
во програмската шема за телевизиските програмски сер-
виси; распоред на програмите во каталогот според кате-
горијата за давателите на аудиовизуелни медиумски ус-
луги по барање; степенот на штета што може да ја пре-
дизвика некоја програмска содржина; очекуваниот број 
и состав на потенцијалната публика и веројатните оче-
кувања на публиката; степенот до кој се изнесуваат де-
тали за содржината за која се информира потенцијална-
та публика; дополнителните ефекти што содржината 
може да ги предизвика кај гледачите, како и можноста 
да се изостават вознемирувачки детали со насилство и 
со еротика содржани во аудиовизуелен материјал пла-
ниран за прикажување при известување за теми важни 
за јавноста. Применливите аспекти од програмскиот 
контекст треба да се земат предвид и при организирање 
на видеата создадени од корисници.“ 

Член 4 
Во глава „I.ОПШТИ ОДРЕДБИ“, по членот 2 од 

Правилникот, се додава нов член 2-а кој гласи:  
 

„Член 2-а 
Заштита на личните податоци на малолетните лица 

 
Личните податоци на малолетните лица собрани или 

на друг начин генерирани или стекнати од страна на да-
вателите на медиумски услуги, при примената на мер-
ките од овој Правилник не смеат да се обработуваат за 
комерцијални цели, како што се директен маркетинг, 
профилирање и анализа или бихејвиорално реклами-
рање.“ 

 
Член 5 

Насловот на главата II: „СОДРЖИНИ ШТО МО-
ЖАТ ШТЕТНО ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ 
ЛИЦА“ се менува и гласи: „ДРУГИ СОДРЖИНИ ШТО 
БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕТАТ НА МАЛОЛЕТНИ-
ТЕ ЛИЦА“. 

 
Член 6 

Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 
ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“ (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), зборовите „емиту-
ваат во програми“ од став 3 на членот 3 (Насилство) од 
Правилникот, се заменуваат со зборовите „прикажуваат 
во содржини“. 

 
Член 7 

Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 
ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“ (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), членот 4 од Пра-
вилникот (Употреба на дрога, психоактивни супстанци, 
цигари и алкохол), се менува и гласи: 

 
„Член 4 

Употреба на дрога, психоактивни супстанци,  
цигари и алкохол 

 
Употребата на дрога, психоактивни супстанци, ци-

гари, електронски цигари и средства за нивно дополну-
вање, како и алкохол, не смее да се прикажува во ауди-
овизуелните содржини кои се првенствено наменети за 
малолетни лица.  

Во аудиовизуелните содржини кои не се наменети за 
малолетни лица пак, не смее да се поддржува, поттик-
нува, охрабрува или велича употребата на дрога, психо-
активни супстанци, цигари, електронски цигари и сред-
ства за нивно дополнување, како и алкохол, освен ако 
тоа не е оправдано преку контекстот на жанрот или пре-
ку мотивите на драмското дејствие во играната прог-
рама.“ 

 
Член 8 

Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 
ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“ (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), став 1 од членот 5 
од Правилникот (Еротика), се менува и гласи: 

„Давателите на аудиовизуелни медиумски услуги се 
должни да водат сметка дека, иако во аудиовизуелните 
содржини до извесна граница е дозволено да се прика-
жува еротика, ваквите содржини, сепак можат да им на-
несат штета на малолетните лица. Затоа категоризација-
та на содржините со еротика мора да ја прават во сог-
ласност со описите на категориите програми утврдени 
во Правилникот.“ 
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Член 9 
Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 

ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“ (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), членот 8 од Пра-
вилникот (Сугестибилни облици на однесување опасни 
за здравјето и безбедноста), се менува и гласи: 

 
„Член 8 

Сугестибилни облици на однесување опасни за 
здравјето и безбедноста 

 
Поради заштита на малолетниците, прикажувањето 

содржини – програми/видеа создадени од корис-
ници/комерцијални комуникации со описи, сцени и/или 
глетки со однесување опасно за здравјето и безбедноста, 
кое лесно може да се имитира, мора секогаш да биде оп-
равдано во соодветниот контекст.“ 

 
Член 10 

Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 
ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“ (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), членот 9 од Пра-
вилникот, се менува и гласи: 

 
„Член 9 

Прикажување практики на окултизам и  
надрилекарство 

 
Содржините што прикажуваат практики на окулти-

зам (каков било вид јасновидство – хиромантија, га-
тање, тарот, астрологија, спиритизам и слично) и на над-
рилекарство, мора да бидат означени како програма од 
петта категорија што не се препорачува за публика под 
18 години, а радиодифузерите можат да ги емитуваат 
исклучиво во периодот од 00:00 до 05:00 часот.  

Окултизмот и надрилекарството може да се прика-
жуваат исклучиво во недвојбен програмски контекст ка-
ко забавна, информативна и/или образовна, хуманис-
тички анализирана тема, а не смеат низ каков било вид 
интеракција да советуваат и/или да сугерираат промени 
на личното и/или на колективното поведение и на окол-
ностите на живеењето, кои се однесуваат на здравјето, 
финансиите, работата или на меѓучовечките односи. 

Ограничувањето на периодот за емитување не се од-
несува на куси содржини со дневен хороскоп, класифи-
цирани како - програма со забавна функција.“ 

 
Член 11 

Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 
ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“, (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), членот 10 од Пра-
вилникот, се менува и гласи: 

 
„Член 10 

Прикажување постапки за хипнотизирање 
 
Забрането е прикажување аудиовизуелен материјал 

што, било како целина, било во некои свои делови, спе-
цијализирано посредува детални постапки за хипноти-
зирање.  

Хипнозата може да се прикажува исклучиво контек-
стуализирана како забавна, информативна и/или обра-
зовна, хуманистички анализирана тема. 

Телевизиските програмски сервиси се должни пред 
почетокот и по паузите за рекламирање во ваквите прог-
рами, на екранот, а давателите на аудиовизуелни меди-
умски услуги по барање на соодветно место во катало-
гот, да објават предупредување дека програмата содржи 
постапки за хипнотизирање.“ 

 
Член 12 

Во глава II „СОДРЖИНИ ШТО МОЖАТ ШТЕТНО 
ДА ВЛИЈААТ ВРЗ МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“, (чиј нас-
лов согласно овие измени и дополнувања гласи: „ДРУ-
ГИ СОДРЖИНИ ШТО БИ МОЖЕЛЕ ДА ИМ НАШТЕ-
ТАТ НА МАЛОЛЕТНИТЕ ЛИЦА“), по членот 10 од 
Правилникот, се додаваат три нови члена 10-а, 10-б, и 
10-в, кои гласат: 

 
„Член 10-а 

Содржини со совети за посебни игри на среќа 
 
Специјализираните информативни емисии и спорт-

ски магазини, како и видеата создадени од корисници, 
со совети за посебни игри на среќа (игри на среќа во ка-
зино, игри на среќа во обложувалница, игри на среќа во 
автомат клуб5)  како целини или делови од аудиовизу-
елни целини со информативна и/или со забавна медиум-
ска функција што на публиката директно ѝ сугерираат 
можности за влог во посебните игри на среќа со финан-
сиски ризик, радиодифузерите може да ги емитуваат ис-
клучиво во периодот од 00:00 до 05:00 часот, соодветно 
означени со предупредувачката сигнализација за прог-
рама од петтата категорија.  

Означувањето со предупредувачка сигнализација за 
програма од петтата категорија е задолжително и за овој 
вид програмска понуда кај давателите на аудиовизуелни 
медиумски услуги по барање. 

 
Член 10-б 

Комерцијални комуникации за посебни игри на 
среќа 

 
Аудиовизуелните комерцијални комуникации за по-

себни игри на среќа треба јасно и видливо да се  означат 
со предупредувачка сигнализација за петтата категорија 
програма, но можат да се прикажуваат во текот на цело-
то програмско деноноќие на радиодифузерите, освен во 
емисиите со информативна, забавна и со образовна 
програмска функција примарно наменети за деца.  

Означувањето со предупредувачка сигнализација за 
програма од петтата категорија е задолжително и за ау-
диовизуелните комерцијални комуникации за посебни 
игри на среќа кај давателите на аудиовизуелни медиум-
ски услуги по барање. 

 
Член 10-в 

Формат на „реалистична“ програма6 
 

Бидејќи прикажува сиров аудиовизуелен материјал 
со минимална или со вешто прикриена уредничка ин-
тервенција, кој во одредени случаи е и хибрид од доку-
ментирано и режирано, со примарен мотив да регистри-
ра ситуации во кои поведението на случајни или на се-
лектирани учесници е непредвидливо, содржините кои 
___________ 
5Според Законот за игрите на среќа и за забавните игри („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.24/11, 51/11, 148/11, 74/12, 
171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 154/15, 23/16 и 178/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.251/22), 
 
6Детално опишан во точката 16.11. од  „Упатството за начинот на 
класификација на видовите аудиовизуелни и аудио програми“. 
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припаѓаат на форматот „реалистична“ програма мора 
внимателно да се категоризираат во согласност со прог-
рамскиот контекст, со критериумите за класификација и 
со описите на категориите програми, особено ако се сос-
тавени од описи, сцени и/или од глетки што прикажува-
ат насилство и еротика.“ 

 
Член 13 

Во глава IV „АКУСТИЧНО ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ И 
ВИЗУЕЛНИ ЗНАЦИ – ПРЕДУПРЕДУВАЧКА СИГНА-
ЛИЗАЦИЈА“, членот 19 од Правилникот, се менува и 
гласи: 

 
„Член 19 

Содржини во кои се аплицира предупредувачка 
сигнализација 

 
Предупредувачката сигнализација задолжително се 

аплицира пред почетокот и за време на емитувањето на 
програмите на телевизиските програмски сервиси и на 
соодветно место до програмите/видеата создадени од 
корисници достапни во каталозите на аудиовизуелните 
медиумски услуги по барање, и тоа: 

- во сите видови играна програма, и  
- во оние видови програми/видеа создадени од ко-

рисници со информативна, образовна или забавна фун-
кција кои, било како целина било преку нивни делови, 
можат штетно да влијаат врз малолетните лица. 

 
Aудиовизуелните медиумски услуги по барање тре-

ба да ги означат содржините од ставот 1 на овој член и 
за време на нивното прикажување, соодветно на технич-
ките услови на платформите за споделување видеа/со-
цијалните мрежи.“ 

 
Член 14 

Во глава IV „АКУСТИЧНО ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ И 
ВИЗУЕЛНИ ЗНАЦИ – ПРЕДУПРЕДУВАЧКА СИГНА-
ЛИЗАЦИЈА“, во членот 20 од Правилникот, се вршат 
следните измени и дополнувања: 

- во ставот 2, зборовите „хипнотички техники“ се за-
менуваат со зборовите „постапки за хипнотизирање“. 

- ставот 3 се менува и гласи: „Во каталозите на ауди-
овизуелните медиумски услуги по барање, на соодветно 
место до програмите/видеата опфатени со член 19 од 
овој Правилник, задолжително се аплицира само визу-
елниот знак што соодветствува на категоријата прог-
рама, а за време на нивното прикажување се означуваат 
со визуелен знак, вербално или на друг соодветен начин 
во зависност од техничките услови на платформите за 
споделување видеа/социјалните мрежи.“ 

- по ставот 3, се додава нов став 4 кој гласи: „Соод-
ветно предупредување треба да се прочита и пред поче-
токот на радиопрограма што, според програмскиот кон-
текст и критериумите од Правилникот за заштита на ма-
лолетните лица, е потенцијално штетна за малолетната 
публика.“ 

 
Член 15 

Во глава IV „АКУСТИЧНО ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ И 
ВИЗУЕЛНИ ЗНАЦИ – ПРЕДУПРЕДУВАЧКА СИГНА-
ЛИЗАЦИЈА“, во членот 21 од Правилникот, во табелар-
ниот преглед, се вршат следните измени:  

- во колоната „Визуелни знаци“, во претпоследниот 
ред од колоната, зборовите „хипнотички техники“ се за-
менуваат со зборовите „постапки за хипнотизирање“ и  

- во колоната „Предупредувачки сигнали“, во прет-
последниот ред од колоната, зборовите „хипнотички 
техники“ се заменуваат со зборовите „постапки за хип-
нотизирање“. 

Член 16 
Во глава VI „ПОСЕБНИ ОБВРСКИ ЗА АУДИОВИ-

ЗУЕЛНИТЕ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ПО БАРАЊЕ“, 
членот 27 од Правилникот се менува и гласи: 

 
„Член 27 

Промотивни најави за содржините 
 
Промотивните најави за содржините на давателите 

на аудиовизуелни медиумски услуги по барање не смеат 
да содржат описи, сцени и/или глетки што можат да им 
нанесат штета на малолетните лица. 

Давателите на аудиовизуелни медиумски услуги по 
барање се должни да ги означат промотивните најави за 
содржините што можат штетно да влијаат врз развојот 
на малолетните лица со визуелен знак, вербално или на 
друг соодветен начин во зависност од техничките усло-
ви на платформите за споделување видеа/социјалните 
мрежи. 

Информациите за петтата категорија програми/ви-
деа можат да се презентираат само како дел од услуга 
која е достапна за плаќање, без оглед дали се работи за 
услуга со претплата или со плаќање по секое поединеч-
но гледање.“ 

 
Член 17 

Во останатиот дел Правилникот за заштита на мало-
летните лица, не се менува. 

  
Член 18 

Овој Правилник за изменување и дополнување на 
Правилникот за заштита на малолетните лица („Служ-
бен весник на РМ“ бр.172/14), влегува во сила наредни-
от ден од денот на неговото објавување во „Службен 
весник на Република Северна Македонија, а истиот ќе 
се објави и на веб страната на Агенцијата за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги. 

 

Бр. 01-4198/1
Агенција за аудио и аудиовизулени

медиумски услуги,
9 октомври 2024 година Заменик на претседателот на Советот

Скопје Селвер Ајдини, с.р.
__________ 

 
Në pajtim me nenin 18, paragrafi (1,) nënparagrafi 8, dhe 

nenin 20, paragrafi (1), nënparagrafi1 11  të Ligjit të 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale (Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 
27/19 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr.42/20, 77/21, 154/23, 55/24 dhe 193/24), dhe në 
lidhje me nenin 50 dhe nenin 50-а të këtij ligji, në pajtim me 
nenin 15, paragrafi (1), nënparagrafi 7, dhe nenin 39, 
paragrafi (1), nënparagrafi 11 të Rregullores së Punës së 
Agjencisë së Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuale (Tekst i konsoliduar) nr.01-3732/1 datë 
29.7.2019 dhe Konkluzionin e Këshillit të Agjencisë 
ark.nr.02-4118/3 datë 9.10. 2024, Këshilli i Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale, në seancën 
e 38-të mbajtur më 9.10. 2024 miratoi 
 

R E G U L L O R E 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
RREGULLORES PËR MBROJTJEN E TË 

MITURVE 
 

Neni 1 
Me këtë rregullore kryhet ndryshimi dhe plotësimi i 

Rregullores për mbrojtjen e të miturve (Gazeta Zyrtare e 
RM-së nr.172/14), në tekstin e mëtejmë: Rregulloren. 
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Neni 2 
Në kreun “I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME”, neni 

1 i rregullores ndryshohet si vijon:  
 

“Neni 1 
Lënda e Rregullores 

 
Të gjithë ofruesit e shërbimeve mediatike audio dhe 

audiovizuale, përkatësisht transmetuesit dhe ofruesit e 
shërbimeve mediatike audiovizuale me kërkesë - dhe 
personat fizikë (ndikues/vlogger/krijues) dhe personat 
juridikë, kanë detyrimin të mbrojnë të miturit nga përmbajtje 
– programe/video të krijuara nga shfrytëzuesit/audio dhe 
komunikime komerciale audiovizuale,të cilat mund të 
dëmtojnë seriozisht zhvillimin e tyre fizik, mendor ose 
moral, veçanërisht nga përmbajtjet pornografike2 , 
pornografi për fëmijë3 ose dhunë e tepruar4. Përmbajtja me 
pornografi dhe dhunë të tepruar mund të transmetohet/bartet 
vetëm në formë të koduar, ndërsa përmbajta me pornografi 
për fëmijë është plotësisht e ndaluar. 

Përmbajtje të tjera – programet/videot e krijuara nga 
shfrytëzuesit që mund të dëmtojnë zhvillimin fizik, mendor 
dhe/ose moral të të miturve duhet të kenë shenjën adekuate. 
Përveç kësaj, transmetuesit duhet t'i transmetojnë në 
periudhë kohore të përshtatshme gjatë ditë-natës. 

Kjo rregullore përcakton mënyrën e kategorizimit të 
përmbajtjeve, periudhat e transmetimit të programeve 
audiovizuale, format e paralajmërimit akustik dhe vizual, 
shenjat vizuale, masat teknike që duhet të ndërmerren nga 
ofruesit e shërbimeve mediatike audiovizuale me kërkesë 
për mbrojtjen e të miturve, si dhe mënyrën e veprimit të 
ofruesve të shërbimeve mediatike audiovizuale”. 

 
Neni 3 

Në kreun “I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME”, neni 
2 i rregullores ndryshohet si vijon: 

 
"Neni 2 
Fjalorth 

 
Shprehjet e veçanta të përdorura në këtë Rregullore kanë 

kuptimin e mëposhtëm: 
-Të mitur janë personat nën moshën 18 vjeç; 
-Përmbajtje të tjera – programe/video të krijuara nga 

shfrytëzues/komunikimet komerciale që mund të dëmtojnë 
të miturit janë njësitë audiovizuale ose pjesët përbërëse të 
tyre që përshkruajnë shkallë me intensitet të ndryshëm të 
dhunës, erotizëm, sjellje seksuale të ndaluara me ligj, 
shprehje dhe gjeste të turpshme, sjellje të ndryshme që janë 
të lehta për t'u imituar, të dëmshme për shëndetin dhe të 
rrezikshme për sigurinë e individit dhe komunitetit, si dhe 
sjellje fyese për dinjitetin njerëzor, përmbajtje dhe 
komunikime komerciale për lojëra të veçanta të fatit etj.; 
_______________ 
1 Paragrafet 8 dhe 9 fshihen, shih: nenin 8 të Ligjit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale  
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.248/18). 
 
2  Pornografia për nevojat e Rregullores për mbrojtjen e të miturve, janë 
tërësi ose pjesë e materialit audiovizual të shfaqur me qëllim bazë dhe 
funksion të kënaqjes së dëshirës seksuale, nëpërmjet përshkrimeve, 
skenave dhe/ose pamjeve të pornografis seksuale, marrëdhënieve 
seksuale, masturbimit dhe/ose stimulimit seksual, që nuk përfaqësojnë 
element thelbësor estetik, humanist ose informues në kontekst të temës 
së përpunuar artistikisht ose të temës së analizuar gazetareske. 
 

3 Pornografia e fëmijëve nënkupton: „material pornografik që 
përshkruan vizualisht akte të qarta seksuale me të mitur ose një të rritur 
që duket si i mitur, ose tregohet i mitur ose personi i rritur që duket si i 
mitur në një pozicion të dukshëm seksual, ose fotografi reale që 
tregojnë qartë aktin seksual me të mitur ose e paraqet të miturin ose 
personin e moshuar që duket si i mitur në pozicion seksual të dukshëm“ 
(neni 122 pika 24 të Kodit Penal). 
 
4 „Dhunë e tepruar është shpërndarja e mesazheve tekstuale, verbale dhe 
vizuale që në terma programorë të aksesueshme për të miturit, 
lavdërojnë forma fizike, verbale ose psikologjike të sadizmit ose lloje 
të ngjajshme të dhunës, që është qëllim në vetvete, dhe në asnjë mënyrë 
nuk mundet të justifikohet as përmes kontekstit të zhanrit as përmes 
motiveve të veprimit dramatik të programit të shfaqur“ (neni 50 
paragrafi (2) të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuale). 

-Video e krijuar nga përdorues(shfrytëzues) është tërësi 
imazhesh lëvizëse me ose pa zë, pavarësisht nga 
kohëzgjatja, e cila është element i veçantë,  i krijuar nga 
përdorues dhe i vendosur në platformë për ndarjen e videos 
nga vetë përdoruesi ose nga një përdorues tjetër; 

-Dhuna është çdo shfaqje e sjelljes psikofizike agresive, 
kërcënim ose qëllim i realizuar, me ose pa armë, për të 
frikësuar, poshtëruar dhe/ose (vetë) lënduar një individ, grup 
ose komunitet. Në këtë rast, mund të bëhet fjalë për shfaqjen 
e dhunës që tashmë është kryer ose për qëllimin e ushtrimit 
të dhunë, pavarësisht nëse ajo dhunë mund ose nuk mund të 
shkaktojë lëndim. Termi përfshin gjithashtu dhe çdo 
përshkrim të pasojave të dëmtimit fizik të ndonjë qenieje të 
gjallë (ose grupi qeniesh të gjalla), edhe pse akti i dhunës 
nuk është paraqitur; 

-Erotika është paraqitja e përshkrimeve, skenave dhe/ose 
pamjeve të lakuriqësisë së seksualizuar, pavarësisht nga 
zhanri dhe funksioni programor i materialit audiovizual; 

-Periudhat kohore janë terma të përcaktuara saktësisht të 
shërbimit programor të transmetimit të planifikuar për një 
ditë-natë, të përcaktuara për shfaqjen e materialit 
audiovizual të kategorizuar sipas grupmoshave të 
(publikut)audiencës së pritur; 

-Konteksti i programit përfshin: zhanrin e programit; 
funksioni i programit (informativ, 

3 Pornografia e fëmijëve nënkupton: „material 
pornografik që përshkruan vizualisht akte të qarta seksuale 
me të mitur ose një të rritur që duket si i mitur, ose tregohet 
i mitur ose personi i rritur që duket si i mitur në një pozicion 
të dukshëm seksual, ose fotografi reale që tregojnë qartë 
aktin seksual me të mitur ose e paraqet të miturin ose 
personin e moshuar që duket si i mitur në pozicion seksual 
të dukshëm“ (neni 122 pika 24 të Kodit Penal). 

4 „Dhunë e tepruar është shpërndarja e mesazheve 
tekstuale, verbale dhe vizuale që në terma programorë të 
aksesueshme për të miturit, lavdërojnë forma fizike, verbale 
ose psikologjike të sadizmit ose lloje të ngjajshme të dhunës, 
që është qëllim në vetvete, dhe në asnjë mënyrë nuk mundet 
të justifikohet as përmes kontekstit të zhanrit as përmes 
motiveve të veprimit dramatik të programit të shfaqur“ (neni 
50 paragrafi (2) të Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio 
dhe Audiovizuale). 

edukative ose argëtuese); grupi kryesor i synuar në 
audiencën e mundshme; formati i shërbimit  programor; 
periudhën kohore të programit dhe renditjen e programeve 
në skemën programore për shërbimet programore televizive; 
renditja e programeve në katalog sipas kategorive për 
ofruesit e shërbimeve mediatike audiovizuale me kërkesë; 
shkallën e dëmtimit që mund të shkaktojë çdo përmbajtje 
programore; numrin dhe përbërjen e pritur të audiencës 
potenciale dhe pritshmëritë e mundshme të 
audiencës(publikut); shkallën në të cilën jepen detaje për 
përmbajtjen për të cilën është informuar audienca e 
mundshme; efektet shtesë që përmbajtja mund të shkaktojë 
tek shikuesit, si dhe mundësia e mospërfshirjes së detajeve 
shqetësuese me dhunë dhe erotizëm të përfshira në 
materialin audioviziv që planifikohet të shfaqet kur 
raportohet për tema me rëndësi publike. Aspektet e 
aplikueshme të kontekstit programor, gjithashtu duhet të 
merren parasysh dhe gjatë organizimit të videove të krijuara 
nga përdoruesit." 

 
Neni 4 

Në kreun “I. DISPOZITAT E PËRGJITHSHME”, pas 
nenit 2 të rregullores, shtohet neni i ri 2-a, siç vijon: 

 
“Neni 2-a 

Mbrojtja e të dhënave personale të të miturve 
 
Të dhënat personale të të miturve të mbledhura ose në 

mënyrë tjetër të krijuara ose të marra nga ofruesit e 
shërbimeve mediatike, gjatë zbatimit të masave të kësaj 
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rregulloreje, nuk mund të përpunohen për qëllime 
komerciale, siç janë marketingu i drejtpërdrejtë, profilizimi 
dhe analiza ose reklamimi i mendimit. 

 
Neni 5 

Titulli i Kreut II: "PERMBAJTJE QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MITURIT" ndryshohet 
si vijon: "PERMBAJTJE TË TJERA QË MUND TË 
DËMTOJNË TË MITURIT". 

 
Neni 6 

Në kreun II "PERMBAJTJA QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MINITURIT" (titulli i të 
cilit në pajtim me ndryshimet bëhet: "PERMBAJTJE TË 
TJERA QË MUND TË DËMTOJNË TË MITURIT"), fjalët 
"transmetohen në programe" sipas paragrafit (3) të nenit 3 
(Dhuna) në rregullore, zëvendësohen me fjalët "shfaqet në 
përmbajtje". 

 
Neni 7 

Në kreun II „PËRMBAJTJE QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MITURIT“ (titulli i të 
cilit në pajtim me këto ndryshime dhe plotësime bëhet: 
„PËRMBAJTJE TË TJERA QË MUND TË DËMTOJNË 
TË MITURIT“), neni 4 i rregullores (Përdorimi i drogës, 
supstancave psikoaktive, cigareve dhe alkoolit), ndryshohet 
si vijon: 

 
„Neni 4 

Përdorimi i drogës, substancave psikoaktive, cigareve 
dhe alkoolit 

 
Përdorimi i drogës, substancave psikoaktive, cigareve, 

cigareve elektronike dhe suplimenteve të tyre, si dhe 
alkoolit, nuk duhet të shfaqen në përmbajtje audiovizuale që 
janë të destinuara kryesisht për të mitur. 

Përmbajtjet audiovizuale që nuk janë të destinuar për të 
mitur nuk duhet të mbështesin, nxisin, inkurajojë ose 
lavdërojë përdorimin e drogës, substancave psikoaktive, 
cigareve, cigareve elektronike dhe suplementeve të tyre, si 
dhe alkoolit, përveç rasteve kur kjo justifikohet nëpërmjet 
kontekstit të zhanrit ose përmes motiveve të veprimit 
dramatik në programin artistik”.  

 
Neni 8 

Në kreun II “PERMBAJTJA QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MITURIT” (titulli i të 
cilit, në pajtim me ndryshimet dhe plotësimet, bëhet: 
“PERMBAJTJE TË TJERA QË MUND TË DËMTOJNË 
TË MITURIT”), paragrafi (1) i nenit 5 të rregullores 
(Erotika), është ndryshuar si vijon: 

“Ofruesit e shërbimeve mediatike audiovizuale janë të 
detyruar të kenë parasysh se edhe pse në përmbajtjet 
audiovizuale deri në kufi të caktuar lejohet të shfaqet, 
përmbajtje të tilla mund të shkaktojë dëme për të miturit. 
Prandaj kategorizimi i përmbajtjes erotike duhet të bëhet në 
pajtim me përshkrimet e kategorive të programeve të 
përcaktuara në rregullore”. 

 
Neni 9 

Në kreun II "PERMBAJTJA QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MINITURIT" (titulli i të 
cilit në pajtim me ndryshimet bëhet: "PERMBAJTJE TË 
TJERA QË MUND TË DËMTOJNË TË MITURIT"), neni 
8 i Rregullores (Format sugjeruese të sjelljes së rrezikshme 
për shëndetin dhe sigurinë), është ndryshuar si vijon: 

„Neni 8 
Modele sugjestive të sjelljes të rrezikshme për 

shëndetin dhe sigurinë 
 
Për shkak të mbrojtjes së të miturve, shfaqja e 

përmbajtjes – programeve/videove të krijuara nga 
përdoruesit/komunikimeve komerciale me përshkrime, 
skena dhe/ose pamje sjelljesh të rrezikshme për shëndetin 
dhe sigurinë, të cilat mund të imitohen lehtësisht, duhet 
gjithmonë të arsyetohet në kontekstin e duhur.” 

 
Neni 10 

Në kreun II „СPËRMBAJTJE QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MITURIT“ (titulli i të 
cilit në pajtim me ndryshimet dhe plotësimet bëhet: 
„ДPËRMBAJTJE TË TJERA QË MUND TË DËMTOJNË 
TË MITURIT“), neni 9 i rregullores, është ndryshuar si 
vijon: 

 
„Neni 9 

Shfaqja e praktikave të okultizmit dhe pa recetë 
 
Përmbajtja që përshkruan praktika të okulitizmit (çdo 

lloj magjie, fallzhor) - palmistikë, hamendje, tarot, 
astrologji, spiritualizëm, etj.) dhe pa përgatitje profesionale 
duhet të shënohen si programe të kategorisë së pestë që nuk 
rekomandohen për publikun nën 18 vjeç, dhe transmetuesit 
mund t'i transmetojnë ekskluzivisht në periudhën nga ora 
00:00 deri në orën 05:00. 

Okultizmi dhe pa përgatitja profesinale mund të 
paraqiten ekskluzivisht në kontekst programоr jo të dyfishtë 
si temë argëtuese, informuese dhe/ose edukative, temë 
humaniste e analizuar, dhe nuk mund nëpërmjet asnjë lloj 
ndërveprimi të këshillojnë dhe/ose të sugjerojë ndryshime 
në sjelljen personale dhe/ose kolektive dhe rrethanave të 
jetesës, që kanë të bëjnë me shëndetin, financat, punën ose  
në marrëdhëniet ndërpersonale. 

Kufizimi i periudhës së transmetimit nuk vlen për 
përmbajtjet e shkurtra me horoskop ditor, të klasifikuar si - 
program me funksion argëtimi”. 

 
Neni 11 

Në kreun II “PERMBAJTJA QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI TË MITURIT”, (titulli i të 
cilit, në pajtim me ndryshimet dhe plotësimet, bëhet: 
“PERMBAJTJE TJERA QË MUND TË DËMTOJNË TË 
MITURIT”), neni 10 i rregullores ndryshohet si vijon:  

 
„Neni 10 

Demonstrimi i procedurave hipnotizuese 
 
Ndalohet prezantimi i materialit audiovizual që, në tërësi 

ose në disa pjesë të tij, është i specializuar në procedurat e 
detajuara hipnotizuese. 

Hipnoza mund të paraqitet ekskluzivisht e 
kontekstualizuar si temë argëtuese, informuese dhe/ose 
edukative, e analizuar në mënyrë humaniste. 

Shërbimet programore televizive janë të detyruara që 
para fillimit dhe pas pushimeve reklamuese në programe të 
tilla, në ekran, dhe ofruesit e shërbimeve mediatike 
audiovizuale me kërkesë, në vend të përshtatshëm në 
katalog, të publikojnë paralajmërim se programi përmban 
procedura hipnotizuese". 

 
Neni 12 

Në kreun II “PËRMBAJTJA QË MUND TË 
NDIKOJNË DËMSHËM MBI  TË MITURIT”, (titulli i të 
cilit sipas këtyre ndryshimeve dhe plotësimeve bëhet: 
“PERMBAJTJE TJERA QË MUND TË DËMTOJNË TË 
MITURIT”), pas nenit 10 të rregullores, shtohen tre nene të 
reja 10-a, 10- b, dhe 10-c, si vijon: 
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„Neni 10-а 
Përmbajtja me këshilla për lojëra të veçanta fati 
 
Emisione të specializuara të lajmeve dhe revista 

sportive, si dhe video të krijuara nga përdoruesit, me këshilla 
për lojëra fati të veçanta (lojëra fati në kazino, lojëra fati në 
bastore, lojëra fati në automat5)  si tërësi ose pjesë të njësive 
audiovizuale me funksion informativ dhe /ose me veçori 
mediatike argëtuese që publikut drejtpërdrejtë i sugjeron 
mundësi për të vënë baste në lojëra të veçanta fati me rrezik 
financiar, transmetuesit mund t'i transmetojnë ekskluzivisht 
në periudhën nga ora 00:00 deri në orën 05:00, të shënuar 
me sinjalin paralajmërues si program i kategorisë së pestë. 

Shënimi me sinjal paralajmërues për  program të 
kategorisë së pestë është gjithashtu i detyrueshëm dhe për 
këtë lloj oferte programore tek ofruesit e shërbimeve 
mediatike audiovizuale me kërkesë. 

 
Neni 10-b 

Komunikimet komerciale për lojëra të veçanta fati 
 
Komunikimet komerciale audiovizuale për lojëra të 

veçanta të fatit duhetqartë dhe dukshëm  të shënohen  me  
sinjal paralajmërues për kategorinë e pestë të programit, por 
mund të shfaqen gjatë gjithë ditë-natës së programimit të 
transmetuesit, me përjashtim të emisioneve me funksion 
programor informativ, argëtues dhe edukativ të destinuar 
kryesisht për fëmijë. 

Shënimi me sinjal paralajmërues për program të 
kategorisë së pestë është gjithashtu i detyrueshëm për 
komunikimet komerciale audiovizuale për lojërat e veçanta 
të fatit nga ofruesit e shërbimeve mediatike audiovizuale me 
kërkesë. 

 
Neni 10-v 

Formati i programit "realist".6 
 
Duke qenë se paraqet material të papërpunuar 

audiovizual me ndërhyrje editoriale minimale ose të 
maskuar me mjeshtëri, që në raste të caktuara është hibrid i 
dokumentuar dhe i rigjuar, me motivin parësor regjistrimin 
e situatave në të cilat sjellja e pjesëmarrësve të rastësishëm 
ose të përzgjedhur është e paparashikueshme, përmbajtjet që 
i përkasin formati programet "realiste" duhet me kujdes të 
kategorizohen në pajtim me kontekstin e programit, me 
kriteret e klasifikimit dhe me përshkrimet e kategorive të 
programit, veçanërisht nëse ato përbëhen nga përshkrime, 
skena dhe/ose pamje që paraqesin dhunë dhe erotizëm. 

 
Neni 13 

Në kreun IV “PARALAJMËRIMI AKUSTIK DHE 
SHENJAT PARALAJMËRUESE-SINJALET 
PARALAJMËRUESE” neni 19 i rregullores ndryshohet si 
vijon: 

 
“Neni 19 

Përmbajtja në të cilën aplikohen sinjalet 
paralajmëruese 

 
Sinjali paralajmërues detyrimisht aplikohen para fillimit 

dhe gjatë transmetimit të programeve të shërbimeve 
programore televizive dhe në vend të përshtatshëm pranë 
programeve/videove të krijuara nga përdoruesit e 
disponueshëm në katalogët e shërbimeve mediatike 
audiovizuale me kërkesë, përkatësisht: 

_____________________________ 
5 Sipas Ligjit të Lojërave të Fatit dhe të Lojërave Argëtuese 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr.24/11, 51/11, 148/11, 
74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 154/15, 23/16 dhe 178/16 dhe 
Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr.251/22), 

 
6 Përshkruar detajisht në pikën 16.11. të  „Udhëzimit për mënyrën 

e klasifikimit të llojeve të programeve audio dhe audiovizuale“.  

- në të gjitha llojet e programeve artistike, dhe 
- në ato lloje programesh/video të krijuara nga përdorues 

me funksion informues, edukues ose argëtues, të cilat në 
tërësi ose nëpërmjet pjesëve të tyre, mund të kenë ndikim të 
dëmshëm për të miturit. 

Shërbimet mediatike audiovizuale sipas kërkesës duhet 
të shënojnë përmbajtjet sipas paragrafit (1) të këtij neni dhe 
gjatë shfaqjes së tyre, në përputhje me kushtet teknike të 
platformave të shëmbimit të videove/rrjeteve sociale." 

 
Neni 14 

Në kreun IV “PARALAJMËRIMI AKUSTIK DHE 
SHËNJAT PARALAJMËRUESE – SINJALET 
PARALAJMËRUESE”, në nenin 20 të rregullores, kryhen 
ndryshimet dhe plotësimet në vijim: 

- në paragrafin (2), fjalët "teknika hipnotike" 
zëvendësohen me fjalët "procedura hipnotizuese". 

- pika 3 ndryshohet dhe bëhet: “Në katalogët e 
shërbimeve mediatike audiovizive me kërkesë, në vendin e 
duhur pranë programeve/videove të parashikuara në nenin 
19 të kësaj rregulloreje, detyrimisht duhet të vendoset vetëm 
shenja vizuale që i përgjigjet kategorisë së programit dhe 
gjatë shfaqjes së tyre shënohen me shenjë vizuale, verbalisht 
ose në mënyrë tjetër të përshtatshme, në varësi të kushteve 
teknike të platformave të ndarjes së videove/rrjeteve 
sociale." 

- pas paragrafit (3) shtohet paragrafi i ri (4), i cili bëhet: 
“Paralajmërimi i duhur duhet të lexohet dhe para fillimit të 
programit në radio që sipas kontekstit programor dhe 
kritereve të Rregullores për mbrojtjen e të miturve, është 
potencialisht e dëmshme për publikun e mitur." 

 
Neni 15 

Në kreun IV “PARALAJMËRIM AKUSTIK DHE 
SHENJAT VIZUALE-SINJALISTIKA 
PARALAJMËRUESE” në nenin 21 të rregullores, në 
pasqyrën tabelare, bëhen ndryshimet në vijim: 

- në kolonën "Shenjat vizuale", në rreshtin e parafundit 
të kolonës, fjalët "teknika hipnotike" zëvendësohen me 
fjalët "procedurat hipnotizuese" dhe 

- në kolonën "Sinjalet paralajmëruese", në rreshtin e 
parafundit të kolonës, fjalët "teknika hipnotike" 
zëvendësohen me fjalët "procedura hipnotizuese". 

 
Neni 16 

Në kreun VI “DETYRIMET E VEÇANTA PËR 
SHËRBIMET MEDIATIKE AUDIOVIZUALE ME 
KËRKESË”, neni 27 i rregullores ndryshohet si vijon: 

 
„Neni 27 

Njoftimet promovuese për përmbajtjen 
 
Njoftimet promovuese për përmbajtjen e ofruesve të 

shërbimeve mediatike audiovizuale me kërkesë nuk duhet të 
përmbajnë përshkrime, skena dhe/ose pamje që mund të 
dëmtojnë të miturit. 

Ofruesit e shërbimeve mediatike audiovizuale me 
kërkesë, janë të detyruar t'i shënojnë njoftimet promocionale 
për përmbajtjet që mund të ndikojnë negativisht në 
zhvillimin e të miturve me shenjë vizuale, verbalisht ose në 
një mënyrë tjetër të përshtatshme në varësi të kushteve 
teknike të platformave për ndarjen e videos/rrjeteve sociale. 

Informacioni në lidhje me kategorinë e pestë të 
programeve/videove mund të paraqitet vetëm si pjesë e  
shërbimit që është i disponueshëm për pagesë, pavarësisht 
nëse bëhet fjalë për shërbim abonimi apo me pagesë për çdo 
shikim në veçanti." 

 
Neni  17 

Pjesa tjetër e rregullores për mbrojtjen e të miturve nuk 
është ndryshuar.  
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Neni 18 
Kjo rregullore për ndryshimin dhe plotësimin e 

Rregullores për Mbrojtjen e të Miturve (Gazeta Zyrtare e 
RM-së nr. 172/14), hyn në fuqi ditën e nesërme nga 
publikimi në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut , dhe do të publikohet në ueb-faqen e Agjencisë së 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuale. 

 
 

  PA1 Nr. 01-4198/1 
Аgjencia e Shërbimeve Mediatike

Audio dhe Audiovizuale,
9.10.2024 Zëvendëskryetari i Këshillit,

Скопје Selver Ajdini d.v.
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3697. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 43 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 
134/24 и 147/24) и член 16 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 10 октомври 
2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РА-
БОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ХЕЛИОС СОЛАР ДОО Куманово, се издава лиценца за 
пробна работа за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „ХЕЛИОС СОЛАР“. 

2. Лиценцата за пробна работа за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија е даде-
на во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-445/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

  10 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог:  

      
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштво за производство, трговија и услуги ХЕЛИ-

ОС СОЛАР ДОО Куманово, со седиште ул. “Васко Ка-
рангелески” бр. 58, Куманово, Република Северна Ма-
кедонија.  

2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-
та за пробна работа:  

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 10 октомври 2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 10 јули 2025 година 
 
5. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1452-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7644248 
 
7. Единствен даночен број: 4017022547954 
 
8. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на лиценцата за пробна работа за вршење 

на енергетската дејност производство на електрична 
енергија ќе ја врши од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ „ХЕЛИОС СОЛАР“ на КП бр. 4558 и КП бр. 4559 
КО Куманово во м.в. Василева Чешма, Општина Кума-
ново.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 
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- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за пренос на електрична 
енергија и Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

13. Мерење на произведената електрична енерги-
ја и моќност 

Мерењето на произведената, односно испорачаната 
електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“ХЕЛИОС СОЛАР”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 1.297,1 kWp 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.205 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
ѓ) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
   JA SOLAR, JAM72D40 575–600/LB-595Wp, 2.180 

панели со моќност од 595 Wp 
- тип и производител, моќност и број на инвертори: 

вкупно 4 инвертори од кои: 
   HUAWEI SUN2000-330KTL-Н1-330kW, 3 ин-

вертори со моќност од 330 kW, и 
   HUAWEI SUN2000-215KTL-Н0-215kW, 1 ин-

вертор со моќност од 215 kW 
- трафостаница КБТС со сериски број 240241-1, на-

пон 10,5(21)/0,8kV, со моќност 1600kVA со 1 трансфор-
матор MRT TRAFO Турција со сериски број 20241829, 
10,5(21)/0,8kV, со моќност 1600kVA   

е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.473 
kWh/m2  

ж) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 1.845.518 kWh/год.   

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi  

18 dhe nenit 43 të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 
134/24 dhe 147/24) dhe nenit 16 të Rregullores së Licencave 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 10 tetor 2024, solli këtë  
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PUNËS PROVË 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE  
PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

HELIOS SOLAR SHPK Kumanovë, i jepet licencë e punës 
provë për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit 
të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„HELIOS SOLAR“. 

2. Licenca e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-445/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut

10 tetor 2024                           Kryetar, 
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

E PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së punës provë  
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

HELIOS SOLAR SHPK Kumanovë, me seli në rr. "Vasko 
Karangeleski" nr. 58, Kumanovë, Republika e Maqedonisë 
së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e punës provë:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës për punë provë: 10 tetor 

2024 
 
4. Data e skadimit të licencës për punë provë: 10 

korrik 2025 
 
5. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1452-2024 
 
6. Numri amzë: 7644248 
 
7. Numri tatimor: 4017022547954 
 
8. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së punës provë do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “HELIOS SOLAR” në PK 
nr. 4558 dhe PK nr. 4559 KK Kumanovë në vendin e quajtur 
Vasileva Çeshma, komuna e Kumanovës.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme për bartësin e licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen profesionale 

të të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
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- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "HELIOS 
SOLAR"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 1 297,1 kWp 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1205 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  

- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 
fotovoltaike:  

JA SOLAR, JAM72D40 575–600/LB-595Wp, 2.180 
panele me fuqi prej 595 Wp 

- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
gjithsej 4 invertorë, prej të cilëve: 

HUAWEI SUN2000-330KTL-Н1-330kW, 3 invertorë 
me fuqi prej 330 kW dhe 

HUAWEI SUN2000-215KTL-Н0-215kW, 1 invertor 
me fuqi prej 215 kW 

- trafostacioni KBTS me numër serik 240241-1, tensioni 
10,5(21)/0,8kV, me fuqi 1600kVA me 1 transformator MRT 
TRAFO Turqi, me numër serik 20241829, 10,5(21)/0,8kV, 
me fuqi prej 1600kVA   

g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1473 kWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1845518 

kWh/vit. 
__________ 

3698. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 96/19 и 236/22) и член 13 од 
Правилникот за лиценци („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20 и 44/21), Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на 10 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ СО 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ИНВЕСТМК ДООЕЛ Штип, му се издава лиценца за 
вршење на енергетска дејност снабдување со електрич-
на енергија.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност снаб-
дување со електрична енергија е дадена во Прилог, кој-
што е составен дел на оваа одлука. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-508/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

10 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство, трговија и услуги ИН-

ВЕСТМК ДООЕЛ Штип, со седиште на ул. “Трајко Ко-
шевски” бр.19 Штип, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава ли-

ценцата: Снабдување со електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 10 октомври 

2024 година 
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4. Датум на важење на лиценцата: 10 октомври 

2034 година 
 
5. Евидентен број на издадената  лиценца: ЕЕ-

СНАБ-1533-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7720360 
 
7. Единствен даночен број: 4029023529575 
 
8. Вид и обем на енергетската  дејност што ќе се 

врши 
Како снабдување со електрична енергија во смисла 

на оваа лиценца, се смета набавување на електрична 
енергија од земјата и од странство, заради продажба на 
потрошувачи, трговци, други снабдувачи, операторот 
на електропреносниот или операторите на електродис-
трибутивните системи како и на други учесници на па-
зарот на електрична енергија согласно член 100 од За-
конот за енергетика*. 

 
9. Опис на условите и начинот на вршење на деј-

носта 
Енергетската дејност снабдување со електрична 

енергија, носителот на лиценцата ќе ја врши преку склу-
чување на соодветни договори за купување и продажба 
на електрична енергија  и договори за закупување на 
преносен и/или дистрибутивен капацитет. 

 
10. Подрачје на кое ќе се врши дејноста  
Енергетската дејност снабдување со електрична 

енергија, носителот на лиценцата ќе ја врши на целата 
територија на Република Северна Македонија и стран-
ство. 

 
11. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да: 
- обезбеди непречена и континуирана испорака на 

електрична енергија согласно купопродажните дого-
вори,  

- обезбеди од операторите соодветен преносен и/или 
дистрибутивен капацитет во согласност со важечките 
тарифи, правилата за пазар на електрична енергија, 
мрежните правила за пренос и мрежните правила за дис-
трибуција за електричната енергија која се обврзал да ја 
испорача на своите потрошувачи, 

- им фактурира на своите потрошувачи надоместок 
за испорачаната електрична енергија по договорната це-
на како и надоместок за користење на пазарот на елек-
трична енергија. Доколку снабдувачот има склучено до-
говор со операторот на дистрибутивниот систем, сог-
ласно членот 93 став (5) од Законот за енергетика*, 
снабдувачот на електрична енергија на своите потрошу-
вачи ќе им ги фактурира и надоместоците за користење 
на преносниот и/или дистрибутивниот систем. Факту-
рирањето се врши врз основа на мерењата за потроше-
ната активна и/или реактивна електрична енергија и за 
ангажираната електрична моќност, извршени од соод-
ветниот оператор на системот, 

- работи во согласност со правилата за снабдување 
со електрична енергија и правилата за пазар на елек-
тричната енергија, 

- ги исполни своите обврски кон потрошувачите во 
однос на сигурноста и обемот на снабдувањето, 

- обезбеди за своите потрошувачи услуга со квалитет 
утврден во правилата за снабдување со електрична 
енергија, 

- обезбеди недискриминаторен третман на сите пот-
рошувачи, а особено за потрошувачите од оддалечените 
подрачја, 

- ги објави на својата веб страница општите услови 
на своите договори за снабдување со електрична енер-
гија за малите потрошувачи и домаќинствата, 

- овозможи потрошувачите да добиваат редовни и 
точни известувања за реалната потрошувачка и трошо-
ците за електрична енергија, за да можат да управуваат 
со својата потрошувачка, 

- овозможи промена на снабдувач на транспарентен 
и недискриминаторен начин, без трошоци за потрошу-
вачот, во рок не подолг од три недели од денот кога пот-
рошувачот доставил барање за снабдување до новиот 
снабдувач со електрична енергија, 

- обезбеди при секоја промена на снабдувач со елек-
трична енергија, потрошувачот да добие конечно затво-
рање на сметката во рок од шест недели од настанува-
њето на промената на снабдувачот, 

- воспостави постапки за ефикасно решавање на при-
говорите на своите потрошувачи во рок од 60 дена, вк-
пучувајќи можност и за вонсудско решавање на спорови 
и обврска за враќање и/или компензација на средства 
кога е тоа оправдано, 

- ги плати набавените количини на електрична енер-
гија, како и резервираниот капацитет и регулираните ус-
луги од операторот на електропреносниот систем и/или 
операторите на електродистрибутивните системи, 

- доставува до операторот на електропреносниот 
систем податоци за трансакциите и плановите за потро-
шувачка на електрична енергија за своите потрошувачи, 
неопходни за пресметка на дебалансите, 

- ги објавува општите статистички податоци поврза-
ни со неговите потрошувачи, земајќи ја предвид зашти-
тата на доверливоста, 

- ги плати набавените количини на електрична енер-
гија, како и закупените капацитети и соодветните регу-
лирани услуги од операторите на електропреносниот 
систем и/или на дистрибутивните системи и операторот 
на пазарот на електрична енергија, 

- достави до Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија, по нејзино бара-
ње и во определен рок, информации и извештаи за сво-
ите трансакции и деловните активности што произлегу-
ваат, завршуваат или поминуваат на територијата на Ре-
публика Северна Македонија, 

- обезбеди соодветен стручен кадар за вршење на 
енергетска дејност снадбување со електрична енергија, 

- обезбеди соодветна компјутерска и телекомуника-
циска опрема за издавање и контрола на сметките и ко-
муникација со потрошувачите, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комуланен отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- ги почитува и да постапува согласно правилниците 
и другите прописи кои ги донесува или одобрува Регу-
латорната комисија за енергетика, водни услуги и услу-
ги за управување со комунален отпад на Република Се-
верна Македонија врз основа на Законот за енергетика*, 
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- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа.  

 
12. Обврска за доставување на годишен извештај 

за финансиското и деловното работење 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави годишен извештај за финансиското и деловното 
работење во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1. набавена и продадена количина на електрична 

енергија во текот на годината, 
2. годишна завршна сметка со сите прилози, 
3. кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на вработените, 
4. обезбедување на услови за сигурно, континуирано 

и квалитетно вршење на дејноста. 
 
13. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност снабдување со електрична енергија.  

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетикa, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

18, të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19 dhe 236/22) dhe nenit 
13 të Rregullores së Licencave („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 10 tetor 
2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TË FURNIZIMIT 

ME ENERGJI ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

INVESTMK SHPKNJP Shtip, i jepet licencë për ushtrimin 
e veprimtarisë energjetikë të furnizimit me energji elektrike.  

2. Licenca për ushtirmin e veprimtarisë energjetike të 
furnizimit me energji elektrike, është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-508/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 tetor 2024                          Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

TË FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

INVESTMK SHPKNJP Shtip, me seli në rr. “Trajko 
Koshevski” nr.19 Shtip, Republika e Maqedonisë së Veriut  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

furnizim me energji elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 10 tetor 2024  
 
4. Data e skadimit të licencës: 10 tetor 2034 
 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-СНАБ-

1533-2024 
 
6. Numri amzë: 7720360 
 
7. Numri tatimor: 4029023529575 
 
8. Lloji dhe vëllimi i veprimtarisë energjetike që do 

të ushtrohet 
Si furnizim me energji elektrike në sensin e kësaj 

licence, konsiderohet prokurimi i energjisë elektrike nga 
vendi dhe nga jashtë, me qëllim të shitjes te konsumatorët, 
tregtarët dhe furnizuesit e tjerë, tek operatori i sistemit të 
transmetimit të transmetimit të energjisë elektrike ose tek 
operatorët e sistemeve të shpërndarjes së energjisë elektrike 
si dhe te pjesmarrësit e tjerë të tregut të energjisë elektrike 
në përputhje me nenin 100 të Ligjit të Energjetikës*. 

 
9. Përshkrimi i kushteve dhe mënyra e ushtrimit të 

veprimtarisë 
Veprimtarinë energjetike të furnizimit me energji 

elektrike, bartësi i licencës e kryen përmes lidhjes së 
kontratave përkatëse  për blerje dhe shitje të energjisë 
elektrike dhe kontratave të marrjes me qira të kapacitetit të 
transmetimit dhe/ose të shpërndarjes. 

 
10. Rajoni, ku do të kryhet veprimtaria  
Veprimtarinë energjetike të furnizimit me energji 

elektrike, bartësi i licencës do ta kryejë në të gjithë territorin 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe jashtë vendit. 

 
11. Detyrimet e përgjithshme të bartësit të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar: 
- të sigurojë dërgesë të papenguar dhe të vazhdueshme 

të energjisë elektrike në përputhje me kontratat për 
shitblerje,  
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- të sigurojë nga operatorët, kapacitet përkatës të 
transmetimit dhe/ose të shpërndarjes në përputhje me tarifat 
e vlefshme, me rregullat e tregut të energjisë elektrike, me 
rregullat e rrjetit të transmetimit dhe me rregullat e rrjetit të 
shpërndarjes së energjisë elektrike, të cilin është i detyruar 
ta dërgojë deri te konsumatorët e tij, 

- t'iu faturojë konsumatorëve të tij kompensim për 
energjinë elektrike të dorëzuar sipas çmimit të marrëveshjes 
si dhe kompensim për përdorimin e tregut të energjisë 
elektrike. Në rast se furnizuesi ka lidhur kontratë me 
operatorin e sistemit të shpërndarjes, në përputhje me nenin 
93 paragrafi (5) të Ligjit të Energjetikës*, furnizuesi me 
energji elektrike, konsumatorëve të tij do t'iu faturojë edhe 
kompensimet e përdorimit të sistemit të transmetimit 
dhe/ose të shpërndarjes. Faturimi kryhet në bazë të matjeve 
të energjisë elektrike të shpenzuar aktive dhe/ose reaktive 
dhe për fuqinë e angazhuar elektrike, të kryera nga operatori 
përkatës i sistemit, 

- të punojë në përputhje me rregullat e furnizimit me 
energji elektrike dhe me rregullat e tregut të energjisë 
elektrike, 

- t'i plotësojë detyrimet e tij ndaj konsumatorëve sa i 
përket sigurisë dhe vëllimit të furnizimit, 

- t'iu sigurojë konsumatorëve të tij shërbim me cilësi të 
përcaktuar në rregullat e furnizimit me energji elektrike, 

- t'iu sigurojë trajtim jodiskriminues të gjithë 
konsumatorëve, posaçërisht konsumatorëve të rajoneve më 
të largëta, 

- t'i publikojë në faqen e tij të internetit kushtet e 
përgjithshme të marrëveshjeve të tij për furnizimin me 
energji elektrike për konsumatorët e vegjël dhe për 
amvisëritë, 

- t'iu mundësojë konsumatorëve të marrin njoftime të 
rregullta dhe të sakta për konsumin real dhe për shpenzimet 
e energjisë elektrike, që të mund të menaxhojnë me 
konsumin e tyre, 

- të mundësojë ndërrimin e furnizuesit në mënyrë 
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime për 
konsumatorin, në afat jo më të gjatë se tri javë nga dita kur 
furnizuesi ka dërguar kërkesë për furnizim deri te furnizuesi 
i ri me energji elektrike, 

- të sigurojë që gjatë secilit ndërrim të furnizuesit me 
energji elektrike, konsumatori të marrë mbyllje 
përfundimtare të llogarisë në afat prej gjashtë javësh nga 
ndërrimi i furnizuesit, 

- të formojë procedura për zgjidhje efikase të 
kundërshtimeve të konsumatorëve të tij në afat prej 60 
ditësh, përfshirë edhe mundësinë për zgjidhje të kontesteve 
jashtë gjykatave dhe detyrimin për kthimin dhe/ose 
kompensim të mjeteve kur është e arsyeshme, 

- t'i paguajë sasitë e prokuruara të energjisë elektrike, si 
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shërbimet e rregulluara nga 
operatori i sistemit  të transmetimit të energjisë elektrike 
dhe/ose nga operatorët e sistemeve të shpërndarjes së 
energjisë elektrike, 

- të dërgojë deri tek operatori i sistemit të transmetimit 
të energjisë elektrike, të dhënat për transakcionet dhe për 
planet e konsumit të energjisë elektrike për konsumatorët e 
tij, të patjetërsueshme për përllogaritjen e debalaceve, 

- t'i publikojë të dhënat e përgjithshme statistikore në 
lidhje me konsumatorët e tij, duke pasur parasysh mbrojtjen 
e besueshmërisë, 

- t'i paguajë sasitë e prokuruara të energjisë elektrike, si 
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shërbimet e rregulluara 
përkatëse nga operatorët e sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike dhe/ose nga operatorët e sistemeve të 
shpërndarjes së energjisë elektrike dhe nga operatori i tregut 
të energjisë elektrike, 

- të dërgojë deri te Komisioni Rregullator i Energjetikës, 
i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me 
Mbeturinat Komunale i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, me kërkesë të tij dhe në afat të përcaktuar, informata 

dhe raporte për transakcionet e tij dhe për aktivitetet afariste 
që rezultojnë, mbarojnë ose kalojnë në territorin e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

- të sigurojë kuadër përkatës profesional për kryrjen e 
veprimtarisë energjetike të furnizimit me energji elektrike, 

- të siguriojë pajisje përkatëse kompjuterike dhe të 
telekomunikacionit për dhënien dhe kontrollin e faturave 
dhe komunikimin me konsumatorët, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- t'i respektojë dhe të veprojë në përputhje me rregulloret 
dhe dispozitat e tjera që i sjell ose i miraton Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës  

 
12. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 

Financiare dhe Afariste 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut së voni deri më 31 mars 
të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor të punës financiare dhe 
afariste gjatë vitit paraprak. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1. sasinë e prokuruar dhe të shitur të energjisë elektrike 

gjatë vitit, 
2. llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3. ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen 

profesionale të të punësuarve, 
4. mundësimin e kushteve për ushtrim të sigurtë, të 

vazhdueshëm dhe cilësor të veprimtarisë. 
 
13. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë dhe të garantojë besueshmërinë e të 
dhënave afariste dhe të informatave gjatë ushtrimit të 
veprimtarisë energjetike të furnizimit me energji elektrike.  

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 
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15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave. 

__________ 
3699. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 
член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22, 134/24 и 147/24) и член 14 став (1) точ-
ка 2) од Правилникот за лиценци („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 
214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната комисија 
за енергетика, водни услуги и услуги за управување со 
комунален отпад на Република Северна Македонија на 
седницата одржана на 14 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-

ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија, трговија и услуги ЕНТРА ЕНЕРЖИ ДОО 
Скопје му се издава привремена лиценца за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „РЕСЕН 1”. 

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-523/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

  14 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштво за производство на електрична енергија, 

трговија и услуги ЕНТРА ЕНЕРЖИ ДОО Скопје со се-
диште на ул. “Св. Кирил и Методиј” бр.3/Зграда А, стан 
154, Центар - Скопје, Република Северна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1532-2024 
 
4. Единствен матичен број: 7630450 
 
5. Единствен даночен број: 4080022609228 

6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонскa електроцентралa ФЕЦ „РЕСЕН 1“ на 
КП бр. 1321/2 во КО Златари, Општина Ресен.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“РЕСЕН 1” КП бр. 1321/2 КО Златари  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 1.189,89 kWp 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.000 kW 

г) одобрена врвна моќност од операторот на дистри-
бутивен систем: 989,5 kW 

д) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 и 2024 година 

ѓ) проценет животен век на ФЕЦ:  35 години   
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
JINCO SOLAR TIGER NEO N-TYPE 72HL4-BDV 

560-580W, 2.106 панели со моќност од 565Wp   
- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
SUNGROW 250HX, 4 инвертори со моќност од 250 

kW  
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.500 

kWh/m2  
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.759.830 kWh/год.  
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 134/24 dhe 
147/24) dhe nenit 14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së 
Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 14 tetor 2024, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike, të 

Tregtisë dhe të Shërbimeve ENTRA ENERZHI SHPK 
Shkup, i jepet licencë e përkohshme për ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike të prodhimit të energjisë elektirke 
nga centrali elektrik diellor CED „RESEN 1”. 

2. Licenca e përkohshme e ushtrimit të veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-523/24    të Republikës së Maqedonisë së Veriut

14 tetor 2024                           Kryetar, 
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

E PËRKOHSHME  PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE, PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike, e Tregtisë 

dhe e Shërbimeve ENTRA ENERZHI SHPK Shkup, me seli 
në rr. "Shën Kirili dhe Metodi” nr.3/ndërtesa А, banesa 154, 
Qendër - Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1532-2024 
 
4. Numri amzë: 7630450 
 
5. Numri i vetëm tatimor: 4080022609228 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "RESEN 1" në PK nr. 
1321/2 në KK Zllatari, komuna e Resnjës.  

 
7. E drejta për kyçje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë për kyçje 

dhe qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
pasi i plotëson kushtet për dhënien e licencës për ushtrimin 
e veprimtarisë energjetike prodhim të energisë elektrike në 
pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe në pajtim em Rregullat 
e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
8. Të drejtat, obligimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, obligimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me kryerjen e veprimtarisë 
energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e energjisë 
elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të raporteve 

për punën finansiare dhe mënyrën e kryerjes së veprimtarisë, 
si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të raporteve, 
informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme për 
ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, do të 
rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike prodhim të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitet prodhuese, me të cilat do të kryhet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike prodhim i energisë elektrike, do 

të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me karakteristikat 
teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED "RESEN 1" në 
PK nr. 1321/2 KK Zllatari  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
diellore: 1 189,89 kWp 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1000 kW 

d) fuqia e miratuar kulmore e operatorit të sistemit të 
shpërndarjes: 989,5 kW 

e) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2023 dhe 2024 

f) jetëgjatësia e paraparë e CED:  35 vite   
g) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
JINCO SOLAR TIGER NEO N-TYPE 72HL4-BDV 

560-580W, 2.106 panele me fuqi prej 565Wp   
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
   SUNGROW 250HX, 4 invertorë me fuqi prej 250 kW  
h) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.500 

kWh/m2  
i) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.759.830 

kWh/vit.  
__________ 

3700. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 96/19 и 
236/22) и член 15 од Правилникот за лиценци („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр.51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија на седницата одржана на 10 октомври 2024 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство и трговија со енер-

гија СОЛАРЕКС ДООЕЛ Скопје се издава лиценца за 
вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ 
„СОЛАРЕКС”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на привреме-
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од фотонапонска електро-
централа ФЕЦ „СОЛАРЕКС” („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 145/24) и Одлука за 
издавање на лиценца за пробна работа за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „СОЛА-
РЕКС” („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 157/24).  
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4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во “Службен весник на Република 
Северна Македонија” и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-532/24 

Регулаторна комисија за енер-
гетика, водни услуги и услуги за 
управување  со комунален от-

пад на Република Северна 
Македонија

  10 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство и трговија со енергија СО-

ЛАРЕКС ДООЕЛ Скопје, со седиште ул. “Анкарска” 
бр.31/33 Скопје - Карпош, Република Северна Македо-
нија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 10 октомври 

2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 10 октомври 

2059 година 
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1456-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7602170 
 
7. Единствен даночен број: 40570022561444 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „СОЛАРЕКС“ на КП бр. 
1063, КП бр. 1064, КП бр. 1065, КП бр. 1066, КП бр. 
1067, КП бр. 1068/1 и КП бр. 1068/2 КО Амзабегово-вгр. 
Општина Свети Николе. 

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
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6) извршени инспекциски надзори и контроли од 
страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“СОЛАРЕКС”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 1.534,50 kWp 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1400 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
ѓ) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
PIKCELL GROUP, Pik550M (144), 2790 панели со 

моќност од 550 W,  
- тип и производител, моќност и број на инвертори:  

   FRONIUS TAURO ECO 100.0-3-D, 14 инвертори 
со моќност од 100 kW  

- една КБТС со Sn=1600 kVA, со 2 ЕТР.  
е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.820 

kWh/м2  
ж) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 2091 MWh/годишно. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
96/19 dhe 236/22) dhe nenit 15 të Rregullores së Licencave 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ 
nr.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 10 tetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit dhe të Tregtisë me Energji 

SOLAREKS SHPKNJP Shkup, i jepet licencë për ushtrimin 
e veprimtarisë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "SOLAREKS".  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në Shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për  Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 
Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "SOLAREKS" („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 145/24) 
dhe Vendimi për Dhënien e Licencës së Punës Provë për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike Prodhim i Energjisë 
Elektrike nga Centrali Elektrik Diellor CED "SOLAREKS" 
(„Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 
157/24).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-532/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
10 tetor 2024                          Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

SOLAREKS SHPKNJP Shkup, me seli në rr. "Ankarska" 
nr. 31/33 Shkup- Karposh, Republika e Maqedonisë së 
Veriut..  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
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3. Data e dhënies së licencës: 10 tetor 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 10 tetor 2059 
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1456-2024 
 
6. Numri amzë: 7602170 
 
7. Numri tatimor: 40570022561444 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED "SOLAREKS" në PK nr. 1063, PK nr. 1064, PK nr. 
1065, PK nr. 1066, PK nr. 1067, PK nr. 1068/1 dhe PK nr. 
1068/2 KK Amzabegovë-jashtë qytetit. komuna e Sveti 
Nikollës. 

 
9. Detyrimet e përgjithshme për bartësin e licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen profesionale 

të të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 
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15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "SOLAREKS"  
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 1 534,50 kWp 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 

1.400 kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: 2024 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
PiKCELL GROUP, Pik550M (144), 2790 panele me 

fuqi prej 550W,  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
FRONIUS TAURO ECO 100.0-3-D, 14 invertorë me 

fuqi prej 100 kW  
- një KBTS me Sn=1600 kVA, me 2 ЕТР.  
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1820 kWh/м2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 2091 

MWh/vit. 
__________ 

3701. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 43 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 
134/24 и 147/24) и член 16 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 10 октомври 
2024 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РА-
БОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштво за производство, трговија и услуги 

БИТ-СОЛАР ДОО увоз-извоз Куманово, се издава ли-
ценца за пробна работа за вршење на енергетска дејност 
производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ „БИТ-СОЛАР“. 

2. Лиценцата за пробна работа за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија е даде-
на во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-546/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 10 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог:  

      
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ПРОБНА РАБОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТ-
СКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштво за производство, трговија и услуги БИТ-

СОЛАР ДОО увоз-извоз Куманово со седиште на ул. 
“Народна револуција” бр.42 Куманово, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-

та за пробна работа:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 10 октомври 2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 10 јули 2025 година 
 
5. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1508-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7503725 
 
7. Единствен даночен број: 4017021542193 
 
8. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремена лиценца за вршење на 

енергетската дејност производство на електрична енер-
гија ќе ја врши од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ 
„БИТ СОЛАР“ на КП бр. 313, КО Војник, општина Ста-
ро Нагоричане.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 
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- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 

5) реализирање на планот за работа кој што се одне-
сува на соодветната година, 

6) извршени инспекциски надзори и контроли од 
страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за пренос на електрична 
енергија и Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“БИТ-СОЛАР”” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 1.098,9 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.000  kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ:  35 години   



17 октомври 2024  Бр. 213 - Стр. 41 
 
 

ѓ) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални, соларни панели со моќност 
од 550W oд производителот ECO GREEN ENERGY, мо-
дел ATLAS EGE 550W – 144M моќност 550W, количина 
1998 

- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
инвертори, модел SUN2000-100KTL, производител 

HUAWEI, количина 10 
е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1776 

kWh/m2  
ж) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.615 МWh. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi  

18 dhe nenit 43 të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 
134/24 dhe 147/24) dhe nenit 16 të Rregullores së Licencave 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 10 tetor 2024, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PUNËS PROVË 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE   

PRODHIM TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

BIT-SOLAR SHPK import-eksport Kumanovë i jepet 
licencë e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED „BIT-SOLAR”. 

2. Licenca e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-546/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut

10 tetor 2024                           Kryetar, 
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë:  

      
L I C E N C Ë 

E PUNËS PROVË PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së punës provë  
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve BIT-

SOLAR SHPK import-eksport Kumanovë me seli në rr. 
“Narodna Revollucija” nr.42 Kumanovë, Republika e 
Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e punës provë:  
Prodhimi i energjisë elektrike  

3. Data e dhënies së licencës për punë provë: 10 tetor 
2024 

 
4. Data e skadimit të licencës për punë provë: 10 

korrik 2025 
 
5. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1508-2024 
 
6. Numri amzë: 7503725 
 
7. Numri tatimor: 4017021542193 
 
8. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “BIT SOLAR" në PK nr. 
313, KK Vojnik, komuna e Nagoriçit të Vjetër.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme për bartësin e licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 
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10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen profesionale 

të të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "BIT-SOLAR" 
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 1098,9 kW 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 

1 000  kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: 2024 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED:  35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
panele solare me fuqi prej 550W nga prodhuesi ECO 

GREEN ENERGY, modeli ATLAS EGE 550W – 144M 
fuqia 550W, sasia 1998 

- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
invertorë, modeli SUN2000-100KTL, prodhuesi 

HUAWEI, sasia 10 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1776 kWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.615 

МWh. 
__________ 

3702. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 46 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 
134/24 и 147/24) и член 24 став (3) од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 
44/21), Регулаторната комисија за енергетика, водни ус-
луги и услуги за управување со комунален отпад на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
15 октомври 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕ-
ЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ТРГОВИЈА СО 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Се продолжува лиценцата за трговија со електрич-

на енергија издадена на Друштвото за трговија на елек-
трична енергија ТЕРНА ЕНЕРЏИ ТРЕЈДИНГ ДООЕЛ 
Скопје со Одлука за издавање на лиценца за трговија со 
електрична енергија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 157/14, 22/17 и “Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија” бр. 270/20 и 265/23) 

2. Во Прилогот, по точката 3. се додава нова точка 
3а. која гласи: 

“3а. Датум на продолжување на лиценцата: 15 ок-
томври 2024 година” 

Во точката 4 зборовите “24 октомври 2024 година” 
се заменуваат со зборовите “24 октомври 2034 година”. 
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3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-573/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

 15 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 18  

dhe nenit 46 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 
134/24 dhe 147/24) dhe nenit 24 paragrafi (3) të Rregullores 
sl Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 15 tetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

TË VAZHDIMIT TË LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE TREGTI ME 

ENERGJI ELEKTRIKE 
 
1. Vazhdohet licenca e tregtisë me energji elektrike, e 

dhënë për Shoqërinë e Tregtisë me Energji Elektrike 
TERNA ENERXHI TREJDING SHPKNJP Shkup, me 
Vendimin për Dhënien e Licencës së Tregtisë me Energji 
Elektrike ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 
157/14, 22/17 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 270/20 dhe 265/23) 

2. Në shtojcë, pas pikës 3. shtohet pika e re 3а. si në 
vijim: 

"3а. Data e vazhdimit të licencës: 15 tetor 2024" 
Në pikën 4, fjalët “24 tetor 2024” zëvendësohen me 

fjalët “24 tetor 2034”. 
3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 

botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-573/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut

15 tetor 2024                           Kryetar, 
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

__________ 
3703. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 
член 46 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22, 
134/24 и 147/24) и член 24 став (3) од Правилникот за 
лиценци („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 
44/21), Регулаторната комисија за енергетика, водни ус-
луги и услуги за управување со комунален отпад на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
15 октомври 2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕ-
ЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ СНАБДУВАЊЕ 

СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Се продолжува лиценцата за снабдување со елек-

трична енергија издадена на Друштвото за трговија на 
електрична енергија ТЕРНА ЕНЕРЏИ ТРЕЈДИНГ ДО-
ОЕЛ Скопје со Одлука за издавање на лиценца за снаб-
дување со електрична енергија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 157/14, 15/17 и “Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” бр. 280/20 и 
265/23). 

2. Во Прилогот, по точката 3. се додава нова точка 
3а. која гласи: 

“3а. Датум на продолжување на лиценцата: 15 ок-
томври 2024 година” 

Во точката 4 зборовите “24 октомври 2024 година” 
се заменуваат со зборовите “24 октомври 2034 година”. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-574/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

15 октомври 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
  
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 18  

dhe nenit 46 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22, 
134/24 dhe 147/24) dhe nenit 24 paragrafi (3) të Rregullores 
sl Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut“ nr.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 
44/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve 
të Ujit dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
seancën e mbajtur më 15 tetor 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E LICENCËS PËR USHTRIMIN 
E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE FURNIZIM ME 

ENERGJI ELEKTRIKE 
 
1. Vazhdohet licenca e furnizimit me energji elektrike, e 

dhënë për Shoqërinë e Tregtisë me Energji Elektrike 
TERNA ENERXHI TREJDING SHPKNJP Shkup, me 
Vendimin për Dhënien e Licencës së Furnizimit me Energji 
Elektrike ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 
157/14, 15/17 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 280/20 dhe 265/23) 

2. Në shtojcë, pas pikës 3. shtohet pika e re 3а. si në vijim: 
"3а. Data e vazhdimit të licencës: 15 tetor 2024" 
Në pikën 4, fjalët “24 tetor 2024” zëvendësohen me 

fjalët “24 tetor 2034”. 
3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 

botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr. 12-574/24     të Republikës së Maqedonisë së Veriut
15 tetor 2024                          Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителот Агим Ферати од Скопје, против 
тужениот Лимани Арбен од Скопје, ул. „Чаирска“ бр. 
95-А, а сега со непозната адреса. 

Се повикува тужениот Лимани Арбен, сега со 
непозната адреса на живеење, да се јави во рок од 30 
дена од денот на објавувањето на судскиот оглас во 
„Службен весник на РСМ“ и на огласната табла на су-
дот и тоа лично или да постави полномошник кој ќе го 
застапува во спорот.  

Во спротивно, а по истекот на овој рок, доколку ту-
жениот не се јави или не постави полномошник, судот 
согласно со одредбите од ЗПП, ќе му назначи привре-
мен застапник од редот на адвокатите, кој ќе го заста-
пува сѐ додека тужениот или неговиот полномошник 
не се јават во судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Граѓанско одде-
ление, XXXVIII П1-620/23.                                    (52567) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ВЕЛЕС 
Основниот суд во Велес со Решение ВПП2 39/24 од 

16.9.2024 година, го отповикува процесното решение 
на Записникот од 15.4.2024 година на Основен суд во 
Велес ВПП2 бр. 15/24 од 15.4.2024 година, заради оп-
ределување на старател во посебен случај на противни-
кот должникот, како и Решението на ЈУ МЦСР Велес 

бр. 1002-418 од 22.4.2024 година, со кое за старател во 
посебен случај на лицето Зоре Арсовски од Велес, е од-
редена Зорица Босилкова, вработена во ЈУ МЦСР Ве-
лес. 

За привремен застапник на противникот Зоре Ар-
совски од Велес, со адреса на живеење ул. „Лазо Трп-
ковски“ бр. 9, по предлогот за издавање на привремена 
мерка за обезбедување на парично побарување, против 
должникот Зоре Арсовски од Велес, се определува Го-
ран Николовски, адвокат од Велес. 

Привремениот застапник ќе ги застапува интереси-
те на противникот во оваа постапка сѐ додека тој или 
неговиот полномошник се појават пред судот. 

Од Основен суд – Велес, ВПП2 бр. 39/24.     (52429) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КИЧЕВО 
Основниот суд во Кичево, со Решение П1. бр. 

116/21 од 31.5.2024 година, за привремен застапник на 
тужените Усеин Арифи од с. Зајас и Ајдин Арифи од с, 
Зајас, моментално на времена работа во странство, со 
непознати адреси, а по тужбата на тужителот Музафер 
Мехмеди од с. Зајас, за утврдување право на сопстве-
ност, со вредност 10.000 денари, го определува Дрену-
ше Далипи, адвокат од Кичево. 

Привремениот застапник ќе ги застапува интереси-
те на тужените во оваа постапка сѐ додека тие или нив-
ниот полномошник не се појават пред судот. 

Од Основен суд – Кичево, П1. бр. 116/21.     (52358) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 
Пред Основниот суд во Куманово е поведена пар-

нична постапка по тужбата на тужителката Мирјана 
Стојиловиќ, моминско Пешевска од Куманово, ул. „То-
де Мендол“ бр. 76, против тужениот Ненад Стојиловиќ 
од Батовац, Пожаревац, Р Србија, сега со  непозната 
адреса во Австрија, за развод на брак, со вредност на 
спорот 20.000 денари. 

Бидејќи тужениот е со непозната адреса во Австри-
ја и истиот е недостапен за судот за врачување писмена 
и водење на оваа постапка, судот по службена долж-
ност, на тужениот, согласно со одредбите на ЗПП, му 
постави привремен застапник Катерина Николовска, 
адвокат од Куманово, ул. „11-ти Октомври“ бр. 1-1, ко-
ја ќе го застапува тужениот до неговото стапување во 
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оваа парница, а доколку тој не пристапи за времетрае-
њето на парницата, тогаш до нејзиното правосилно 
завршување.  

Од Основен суд – Куманово, II. П2. 111/24.  (52359) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор по 

тужбата на тужителот Невзат Елезоски од Прилеп, про-
тив тужената Фикрија Елезоска од Прилеп, со непозна-
та адреса на живеење Р Германија, со правен основ, 
развод на брак, со вредност на спорот 20.000 денари. 

Се повикува тужената Фикрија Елезоска, со непоз-
ната адреса во Р Германија, во рок од 30 дена од обја-
вувањето на огласот да се јави во Основниот суд во 
Прилеп, да ја достави својата адреса на живеење и 
престојување или да назначи полномошник кој ќе ги 
штити нејзините права и интереси во текот на по-
стапката. 

Доколку во определениот рок, не се јави или не оп-
редели свој полномошник, нејзините права и интереси 
ќе бидат заштитени со поставување на привремен зас-
тапник преку ЈУ Меѓуопштинскиот центар за социјал-
на работа Прилеп до правосилното завршување на спо-
рот. 

Од Основен суд – Прилеп, П1-149/24.            (52430) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Прилеп е заведен спор П1-

97/23, по тужбата на тужителот Акционерско друштво 
за изградба и стопанисување со станбен и со деловен 
простор од значење за Републиката – Скопје, поднесе-
на против тужениот Драган Роксандриќ од Прилеп, ул. 
„Димо Наредникот“ бр. 53/Б-10, Прилеп, а сега со 
непозната адреса, со правен основ: испразнување на 
станбен простор и предавање во владение на сопстве-
никот, со вредност на спорот 20.000 денари. 

Се повикува тужениот Драган Роксандриќ од При-
леп, ул. „Димо Наредникот“ бр. 53/Б-10, Прилеп, а сега 
со непозната адреса, во рок од 30 дена од објавувањето 
на огласот да се јави лично во Основниот суд во При-
леп со цел да ја достави својата точна адреса на живеа-
лиште и престојувалиште каде што може да биде про-
најден и да му се изврши лична достава на судската 
писмена или да назначи полномошник кој ќе ги штити 
неговите права и интереси во текот на постапката. 

Доколку во определениот рок, тужениот не се јави 
или не достави точна адреса на живеалиште каде што 
може да се пронајде или не определи свој полномош-
ник, неговите права и интереси ќе бидат заштитени со 
поставување на привремен застапник преку ЈУ МЦСР 
Прилеп до правосилното завршување на спорот.  

Од Основен суд – Прилеп, П1-97/23.              (52431) 
 
 

П О Л И Т И Ч К И  П А Р Т И И  
  

Основниот граѓански суд Скопје, Оддел за поли-
тички партии РПП бр. 21/24 од 10.10.2024 година, ба-
рањето за промена на претседател на политичката пар-
тија Родина Македонија, со скратено име РОДИНА, со 
седиште во Скопје, на ул. „27-ми Март“ бр. 10-1/2, за-
ведено под РПП бр. 21/24, го уважува. 

Во Судскиот регистар на политички партии под 
РПП бр. 9/20 и во Единствениот судски регистар на по-
литички партии под ЕРПП бр. 128/20 што се водат кај 
насловниот суд, за партијата се запишува: 

Промена на претседател: Во иднина за претседател 
на партијата се именува Томче Ширков од Скопје, со 
адреса на живеење ул. „Ѓоре Ѓорески“ бр. 73-А, Ради-
шани, Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за поли-
тички партии, РПП бр. 21/24.                                (52037) 

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово, во Судскиот регис-

тар на политички партии што се води во Основен суд 
Тетово, за Политичката партија ДВИЖЕЊЕ ЗА НАЦИ-
ОНАЛНО ЕДИНСТВО НА ТУРЦИТЕ, се запишува: 

Пререгистрација/усоглаување на Политичката пар-
тија ДВИЖЕЊЕ ЗА НАЦИОНАЛНО ЕДИНСТВО НА 
ТУРЦИТЕ, со скратено име ДНЕТ со седиште на ул. 
„Чеде Филипоски-Даме“ бр. 96, Гостивар, со Законот 
за политички партии. 

Од Основен суд – Тетово, РПП бр. 5/24.        (52432) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
  

Основниот граѓански суд – Скопје, со Решение 1 
Ст. бр. 29/24 преку судијата Ирена Антоска, свикува 
Собрание на доверители на стечајниот должник Друш-
тво за услужни дејности во врска со печатење и објаву-
вање НАРЕДОК ПРИНТ ДООЕЛ Скопје, во стечај со 
следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
1. Донесување одлука за продажба на движен имот 

и тоа: машина за пластифицирање SFML – 720, ком-
пресор офсет, клима уред Телеком, столчиња канцела-
риски (5), директорски стол (1), биро (3) ормари (6), 
гранитура за седење, ормари, маса, фрижидер, принтер, 
закачалка (2), бироа мали (2), столчиња – канцелариски 
фотелји (2) средство за белење хартија 360 л, механи-
зам за папки (комплет-4), спирала за врзување 200 м, 
печатена хартија со грешка (отпад) 30770 кг, хартија за 
печатење (исправка) разни димензии 4839 кг со вкупна 
проценета вредност од 652.300 денари, а за понудена 
цена од 340.000 денари, што претставува 52,12% од 
проценетата вредност, а во врска со Е-аукција спрове-
дена на ден 7.8.2024 година. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
4.11.2024 година, во 10:00 часот во Основен граѓански 
суд Скопје, судница 2, прв кат. 

Се повикуваат сите доверители да присустваат на 
Собранието на доверители. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“ во еден дневен весник, на огласната табла во су-
дот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (52034) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

132/24 од 1.10.2024 година, се поведува претходна по-
стапка заради утврдување на условите за отворање сте-
чајна постапка над Друштво за производство, услуги и 
трговија КАТ ПРОДУКЦИЈА-23 увоз-извоз ДООЕЛ 
Битола, со ЕДБ 4002014536075 и ЕМБС 6947794, со 
претежна дејност шифра 59.11 – Дејности на производ-
ство на филмови, видеофилмови и телевизиска прог-
рама, со жиро-сметки број 300060000101980 и 
300060000103047, и двете во Комерцијална банка АД 
Скопје. 

Се определува рочиште за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка на ден 21.10.2024 година 
во 10:00 часот, во судница бр. 55 на Основен суд во Би-
тола.  

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централ-
ниот регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува овласте-
ниот стечаен управник Ели Божиновска од Битола, ул. 
„Климент Охридски“ бр. 13/24 во Битола со 
телефонски број 070/342-239.  
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Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот.  

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории за да може 
да се спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната поста-
пка. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (52360) 
__________ 

  
Основниот суд во Гостивар, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 34/24 од 8.10.2024 година, е поведена прет-
ходна постапка на постапката за утврдување на причи-
ните за отвoрање стечајна постапка над должникот 
Друштво за градежништво, производство, транспорт, 
трговија и услуги ВС ТРАНС 11 ДООЕЛ увоз-извоз с. 
Здуње, Гостивар, со жиро-сметка број 
210075183740162, која се води во НЛБ Тутунска банка 
АД Скопје, со ЕДБ 4007021531617 и ЕМБС 7518374. 

За привремен стечаен управник се именува Драган 
Филипоски од Гостивар. 

Се закажува рочиште поради изјаснување на ден 
7.11.2024 година во 9:30 часот. 

Од Основен суд – Гостивар.                             
 

Gjykata Themelore e Gostivarit shpall Aktvendimin me  
Nr. F. 34/24 me datë 8.10.2024, që është inicuar procedurë 
paraprake për verifikimin e arsyeve për hapje të procedurës 
së falimentimit mbi debitorin Shoqëria për ndërtimtari, 
prodhim, transport, tregti dhe shërbime VS TRANS 11 
SHPKNJP eksport-import f. Zdunje Gostivar,  me numër të 
xhiro-llogarisë 210075183740162 që udhëhiqët ne bankën 
NLB SHA Shkup, me NVT 4007021531617 dhe NVAS 
75183743. 

Për drejtor të përkohshëm falemintimi emërohet 
Dragan Filiposki nga Gostivari. 

Caktohet seancë për shkaqe arsyetimi me datë 
7.11.2024 në ora 9:30. 

Nga Gjykata Themelore е Gostivarit.                (52361) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска Стојковиќ, по спроведена претходна 
постапка и одржано рочиште во присуство на привре-
мениот стечаен управник Славчо Кебакоски, со Реше-

ние Ст. бр. 74/2024 од 4.10.2024 година, отвори стечај-
на постапка спрема Друштво за производство, трговија 
и услуги ЕФИМИА 2005 увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп со 
седиште на ул. „Караорман“ бр. 12-1 Прилеп, запишано 
со Решението на Централен регистар на РСМ од 
21.6.2017 година, со основна дејност Трговија на мало 
со облека во специјализирани продавници, со жиро-
сметка бр. 210072116780194 депонент на НЛБ банка 
АД Скопје, даночен број 4021017533209 и ЕМБС 
7211678. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (52362) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
81/24 од 3.9.2024 година, поведе претходна постапка за 
утврдување на причините за отворање на стечајна по-
стапка над должникот Индивидуален земјоделец ЗОКИ 
ДИМЕ Симе Стојоски с. Ропотово, Долнени, со ЕМБС 
6261795 и ЕДБ 5021007112055, со седиште на ул. 
„Стојан Кузманоски“ бр. 64, с. Ропотово, Долнени, за-
пишано во Централниот регистар на 7.9.2007 година. 

Претежна дејност 01.11 – Одгледување на жита (ос-
вен ориз) мешункасти рестенија и маслодајно семе. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 6.11.2024 
година во 8:45 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 15 за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот на должникот и привремениот стечаен 
управник. 

Со тоа Решение, судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Емилија Котеска, специјалист по економија – 
финансиски менаџмент и овластен стечаен управник од 
Прилеп регистрирано како ТП Емили стечај Емилија 
Илија Котеска, Прилеп. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (52363) 
___________ 

 
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ по спроведена претход-
на постапка и одржано рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Емилија Котеска со Реше-
ние Ст. бр. 72/2024 од 1.10.2024 година, отвори стечај-
на постапка спрема должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги А.Х.Е. увоз-извоз ДООЕЛ Кривогаш-
тани, со ЕМБС 5742951 и ЕДБ 4021003137521 со седиште 
на ул. „Маршал Тито“ б. б., Кривогаштани, запишано во 
Централен регистар на 20.3.2003 година, претежна дејност 
96.02 – Фризерски салони и салони за разубавување, жиро-
сметка број 270057429510166 депонент на Халк банка АД 
Скопје и жиро-сметка број 300020000273381 депонент на 
Комерцијална банка АД Скопје. 

Отворената стечајна постапка над должникот, не се 
спроведува и се заклучува. 

Централниот регистар по правосилноста на ова ре-
шение да го брише должникот од Трговскиот регистар. 

Се задолжува Халк банка АД Скопје и Комерцијал-
на банка АД Скопје, по правосилноста на ова решение 
да ја изгасне сметката на должникот и доколку на иста-
та има парични средства да ги пренесе на сметката на 
Буџетот на РСМ. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (52364) 
___________ 

 
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

135/24 од 8.10.2024 година, се поведува претходна по-
стапка заради утврдување на условите за отворање сте-
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чајна постапка над Друштво за производство, трговија 
и услуги ЛАКИ – М ТОБАКО ДООЕЛ увоз-извоз Би-
тола, со ЕДБ 4002023570685 и ЕМБС 7691220, со прио-
ритетна дејност шифра 47.19 – Друга трговија на мало 
во неспецијализирани продавници, со жиро-сметка во 
НЛБ банка АД Скопје со број 210-0769122001-37. 

Се определува рочиште за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка на ден 21.10.2024 година 
во соба  55 на Основен суд во Битола.  

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централ-
ниот регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува овласте-
ниот стечаен управник Ели Божиновска од Битола, ул. 
„Климент Охридски“ бр. 13/4 во Битола, тел. 070/342-
239.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот. 

Преземените правни дејствија од страна на органи-
те на управување на должникот при располагањето со 
имотот без согласност на привремениот стечаен управ-
ник не произведуваат правно дејство.  

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории за да може 
да ги спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната поста-
пка. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување  или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (52365) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

137/24 од 8.10.2024 година, поведува претходна поста-
пка заради утврдување на условите за отворање стечај-
на постапка над Друштво за производство, трговија и 
услуги КИЛИ – ДММ ДООЕЛ увоз-извоз с. Долно 
Оризари, Битола, со седиште с. Долно Оризари 1“ бр. 
1, со ЕДБ 4002020559320 и ЕМБС 7410654, со приори-
тетна дејност шифра 10.73 – Производство на мака-
рони, њоки, кускус слични тестенини, со жиро-сметка 
во Стопанска банка АД Битола, со број 500-
0000012980-81. 

Се определува рочиште за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка на ден 21.10.2024 година 
во 10:45 часот, во судница бр. 55 на Основен суд во Би-
тола.  

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централ-
ниот регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува овласте-
ниот стечаен управник Ели Божиновска од Битола, ул. 
„Климент Охридски“ бр. 13/4 во Битола, тел. 070-342-
239.  

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот. 

Преземените правни дејствија од страна на органи-
те на управување на должникот при располагање со 
имотот без согласност на привремениот стечаен управ-
ник не произведуваат правно дејство.  

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории за да може 
да се спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната поста-
пка. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување  или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (52366) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 36/24 

од 8.10.2024 година, поведува претходна постапка за-
ради утврдување на условите за отворање стечајна по-
стапка над Друштво за земјоделство, сточарство, про-
изводство и трговија на големо и мало ХРИБО МИЛК 
ДООЕЛ увоз-извоз с. Ивањевци, Могила, со ЕДБ 
4064009500084 и ЕМБС 6473865 со приоритетна деј-
ност шифра 01.50 – Мешовито фармарство, со жиро-
сметка во Шпаркасе банка АД Скопје, со број 250-
0010025587-43. 

Се определува рочиште за испитување на условите 
за отворање стечајна постапка на ден 21.10.2024 година 
во 10:45 часот, во судница бр. 55 на Основен суд во Би-
тола.  

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централ-
ниот регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува овласте-
ниот стечаен управник Ели Божиновска од Битола, ул. 
„Климент Охридски“ бр. 13/4 во Битола, тел. 070/342-
239.  
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Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот. 

Преземените правни дејствија од страна на органи-
те на управување на должникот при располагањето со 
имотот без согласност на привремениот стечаен управ-
ник не произведуваат правно дејство.  

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица, да му овозможат на привремениот 
управник да влезе во деловните простории за да може 
да се спроведе потребните дејствија како и да изврши 
увид во трговските книги и во деловната документа-
ција. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната поста-
пка. 

Се задолжува привремениот стечаен управник како 
стручно лице да испита дали се исполнети условите за 
отворање стечајна постапка односно дали должникот е 
неспособен за плаќање. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување  или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни содолжници и гаранти без одлага-
ње да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (52367) 
__________ 

 
Основниот суд во Куманово, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 9/24 од 7.10.2024 година, се констатира пов-
лекување на предлогот за отворање стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, промет и 
угостителство, извоз-увоз ЕКСПИМ ДОО Куманово, 
со седиште на ул. „Иво Лола Рибар“ бр. 128, Куманово, 
со трансaкциска сметка број 200000830602650 при Сто-
панска банка АД Скопје и трансакциска сметка број 
320100004102422 при Централна коперативна банка 
АД Скопје, ЕМБС 5343798, ЕДБ 4017999132221 и по-
стапката по предметот се запира. 

Се укинуваат мерките за обезбедување определени 
со Решението на Основниот суд Куманово I Ст. бр. 
9/24 од 4.6.2024 година. 

Се разрешува именуваниот привремен стечаен уп-
равник Зоран Денковски од Куманово. 

Од Основен суд – Куманово.                           (52433) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Нотарот Ивана Јованоска Ристовски објавува оглас 
за купопродажба на земјоделско земјиште: Се продава 
недвижен имот, земјоделско земјиште во сопственост 
на Крсте Кленкоски и Виолета Кленкоска за КО Ра-
дожда, КП бр. 2129, дел 2, м. в. „Кошја“, култура - 
11000, класа 5 со површина од 406 м2 за вкупна купоп-
родажна цена од 1.900 евра во денарска противвред-
ност, заведен во Имотен лист бр. 532 за КО Радожда 
издаден од АКН Одделение за катастар на недвижнос-

ти - Струга. Се повикуваат лицата со право на првен-
ство на купување, заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на овој оглас во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првенство 
на купување. Изјавите за прифаќањето на понудата да 
се достават до сопствениците Крсте Кленкоски и Вио-
лета Кленкоска.                                                       (52369) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека), сочинет од нотарот Ана Брашнарска 
ОДУ бр. 970/24 од 9.10.2024 година, се заснова залож-
но право – хипотека над недвижен имот во градба кој 
се наоѓа во Скопје со право на градба – идна сопстве-
ност на Друштво за градежништво, трговија и услуги 
ЕУРОВИА ДООЕЛ, Желино, со седиште во Желино, 
на ул. „101“ бр. 15, Желино, со ЕМБС 6630294, постро-
ен на: КП бр. 3386, дел 3, број на зграда 2, влез 2, кат 
К5, бр. 23, намена на посебен/заеднички дел од зграда - 
стан, со површина од 66 м2, КП бр. 3386, дел 3, број на 
зграда 2, влез 2, кат К5, бр. 23, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда – помошни површини, со површи-
на од 5 м2, евидентирани во Лист за предбележување 
на градба број 108527 за КО Бутел, во корист на залож-
ниот доверител Шпаркасе банка АД Скопје со седиште 
на ул. „Васил Иљоски“ бр. 14, Скопје, Центар, со ЕМ-
БС 4558669, а заради обезбедување на побарувањето во 
висина од 52.450,00 евра, по основ на Договор за стан-
бен кредит бр. 0907-97179/3 од 8.10.2024 година.  

(52370) 
__________ 

  
По основ на Нотарски акт - Договорот за залог на 

недвижен имот со својство на извршна исправа сочи-
нет под ОДУ бр. 987/24 од 15.10.2024 година од нота-
рот Ана Брашнарска, се заснова заложно право – хипо-
тека над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје сопстве-
ност на Друштво за градежништво, проектирање и ин-
женеринг МАРАИ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. 
Васил Ѓоргов бр. 19 А, приземје, локал 2, Скопје, Цен-
тар, со EMБС 6481736 и Друштво за производство и 
услуги ИЗО СТОНЕ ДООЕЛ Тетово, со седиште на ул. 
„Штипска“ бр. 141, Тетово, со ЕМБС 7256213, постро-
ен на КП 1310, дел 4, адреса „Индустриска 1“ бр. 25-А, 
бр. на зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 2, кат К 7, 
број 63, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект – ПП, со внатрешна површина од 5 м2, КП 
1310, дел 4, адреса „Индустриска 1“ бр. 25-А, бр. на 
зграда 1, намена на зграда А2-2, влез 2, кат К 7, број 63, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг об-
јект – СТ, со внатрешна површина од 55 м2, евиденти-
рани во Имотен лист број 50810 за КО Гази Баба, КП 
1310, дел 4, адреса „Индустриска 1“ бр. 25-А, бр. на 
зграда 73, намена на зграда А5-2, влез 1, кат ПР, број 
73, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект – ГМ, со отворена површина од 12 м2, евиденти-
рани во Имотен лист број 50988 за КО Гази Баба во ко-
рист на заложниот доверител Стопанска банка АД 
Скопје со седиште на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, со 
ЕМБС 4065573, а заради обезбедување на побарување 
во висина од 43.600,00 евра, по основ на Договор за 
одобрување на станбен кредит број 3563435634 склу-
чен на ден 1.10.2024 година.                                 (52371) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјиште во сосопстве-
ност на по 1/2 (една половина) идеален дел на Алексан-
дра Живковска Давидовиќ и Цена Бредли, обележано 
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на: КП 1299, место викано „Рупа“, култура зз/н, класа 
5, со површина од 1.003 м2, според Имотен лист број 
40 за КО Бањане, за вкупна продажна цена од 7.000,00 
евра во денарска противвредност според средниот курс 
на НБРСМ на денот на исплатата.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Анета Петровска Алексова, Центар, 
Скопје, на ул. „Никола Вапцаров“ бр. 3/1.           (52372) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права, составен од нотар Анета Петровска Алексова, 
Скопје, под ОДУ бр. 1802/2024 од 3.10.2024 година, 
склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како заложен 
доверител, Ивона Павловска, како должник иден зало-
жен должник, Друштво за инвестиции и услуги СОЕН 
ИНВЕСТ ДООЕЛ Скопје, како заложен должник и Ан-
тонио Ѓорески, како согласна страна - иден заложен 
должник, засновано е заложно право - хипотека врз 
недвижен имот - во градба, кој се наоѓа во Скопје и 
тоа: КП 767, дел 1, број на зграда 1, влез 1, кат К 2, број 
12, намена на посебен дел од зграда - стан, со внатреш-
на површина од 34 м2 и КП 767, дел 1, број на зграда 1, 
влез 1, кат К 2, број 12, намена на посебен дел од згра-
да - помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
внатрешна површина од 1 м2, според Лист за предбеле-
жување на градба број 92709 за КО Ѓорче Петров 1 - 
Ново Село, сопственост/со право на градба на Друштво 
за инвестиции и услуги СОЕН ИНВЕСТ ДООЕЛ 
Скопје, како обезбедување по Договор бр. 
KR2024/98169 за одобрување на станбен кредит, во из-
нос од 15.000,00 евра, кое заложно право е регистрира-
но во Агенција за катастар на недвижности – Скопје.  

(52373) 
__________ 

 
Се продава земјоделско земјиште - нива запишано 

во Имотен лист бр. 2062 за КО Отља вон град на м. в. 
„Село“ бр. на КП 150, со површина 1.227 м2, класа 7, 
за цена од 1900 евра во денарска противвредност спо-
ред среден курс на НБРСМ, за целокупниот недвижен 
имот, сопственост на 1/1 идеални делови на недвижен 
имот на Љуљзим Мустафи од с. Отља, Липково, Кума-
ново.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенство на купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Еџевит Аљији од Куманово со седиште на 
ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/7, Куманово.             (52375) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 

КО Дреново, на КП бр. 540, м. в. „Рамниште“, кат. кул-
тура - градина, класа 2, со површина од 2.618 м2, запи-
шано во Имотен лист бр. 1191 за КО Дреново, за цена 
од 30.000 денари, во сопственост на Снежанка Стојко-
ва од с. Дреново.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 

РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство при 
купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „Партизанска“ бр. 5-А, 
Кавадарци.                                                               (52376) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог - хи-
потека со својство на извршна исправа, составен од но-
тарот Весна Дончева под ОДУ бр. 586/24 од 15.10.2024 
година, засновано е заложно право во корист на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Водњанска“ број 1 во Скопје, Центар, со матичен 
број ЕМБС 4664531 на недвижен имот сопственост на 
заложниот должник ТУРМАК градежништво, индус-
трија и трговија Акционерско друштво Истанбул Р 
Турција - Подружница во Скопје РМакедонија со се-
диште во Скопје на булевар „Србија“ бр. 31-А, Скопје, 
Аеродром со ЕМБС 6646492 и тоа на: КП 1768 дел 15, 
адреса ул. „Матеја Матевски“ бр. 28, број на зграда 3, 
намена на зграда А2-2, влез 1, кат К 14 број 134-А на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
СТ со внатрешна површина од 44 м2, КП 1768 дел 15, 
адреса ул. „Матеја Матевски“ бр. 28, број на зграда 3, 
намена на зграда А2-2, влез 1, кат К 14 број 134А наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
ПП со внатрешна површина од 1 м2, видно од Имотен 
лист број 120953 КО Кисела Вода 2, а заради обезбеду-
вање на побарувањето на заложниот доверител во из-
нос од 30.000,00 евра, кое го има спрема должникот Је-
лена Ѓорѓиевска од Куманово.                             (52378) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште: KП 3721 дел 2, 
место викано/улица „Боринарец“ катастарска култура 
лз, класа 4, со површина од 512 м2, сопственост на Ми-
тиќ Катерина, според Имотен лист бр. 10539 за КО Ра-
дишани, за вкупна купопродажна цена од 40.000 евра.  

Се повикуваат лицата кои полагаат право на првен-
ствено купување и тоа сосопствениците, заедничките 
сопственици и соседите чие земјиште граничи со нед-
вижниот имот, предмет на продажба, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Агрон Арслани од Скопје, ул. „Џон Ке-
неди“ бр. 155-2, тел. број 02/2667-666 или моб. тел. 
071/658-555.                                                             (52379) 

__________ 
 

Над недвижен имот на: КП 922, дел 0, адреса бул. 
„АСНОМ“ бр 40/1-62, број на зграда 1, влез 1, кат К10, 
број 62, намена СТ, со површина 60 м2, КП 922, дел 0, 
адреса бул. „АСНОМ“  бр 40/1-62, број на зграда 1, 
влез 1, кат К10, број 62, намена ПП, со површина 8м2, 
КП 922, дел 0, адреса бул. „АСНОМ“  бр. 40/1-62, број 
на зграда 1, влез 1, кат ПО-1, број 62, намена П, со пов-
ршина 4 м2, видно од Имотен лист број 10453 за КО 
Кисела Вода 2, сопственост 1/1 на заложниот должник 
Друштво за производство, трговија и услуги ЛА. И. Ф 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје со ЕМБС 5274974 со 
седиште на ул. „Димо Хаџи Димов“ бр. 8/21, застапува-
но од управителот Мариел Лазов заснована е хипотека 
по основ на Солемнизација – Договор за хипотека со 
својство на извршна исправа, ОДУ број 377/2024 од 
9.10.2024 година, сочинет од нотарот Јасмина Радон-
чиќ од Скопје, во корист на заложниот доверител Ко-
мерцијална банка АД Скопје, за обезбедување на па-
рично побарување со износ од 35.002,85 евра во денар-
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ска противвредност, а кое побарување произлегува од 
Договор за кредит за купување на станбен простор бр. 
02-401-0179170.0 од 4.10.2024 година, кое заложно 
право е запишано во АКН на РСМ.                      (52380) 

__________ 
 
Се продава недвижен имот земјоделско земјиште, 

со КП 340, дел 1, со површина од 785 м2, КП 340, дел 
2, со површина од 337 м2 и КП 340, дел 2, со површина 
од 33 м2, запишани во Имотен лист број 181 за КО Вак, 
на име на продавачот Богдановски Стојче за цена од 30 
(триесет) денари за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (52381) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано во Лист Б на КП бр. 631 дел / на м. в. 
„Ливади“, катастарска култура 15000, ливада, класа 4 
со вкупна површина од 3.957 м2, сето запишано во 
Имотен лист бр. 1053 за КО Обршани со право на соп-
ственост во целост на име на продавачот Трајче Дим-
чевски од Битола, ул. „Љубојно“ бр. 42-А за вкупна 
продажна цена од 1.600,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                            (52382) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот 219/1974 идеални дело-
ви од КП 407/3, место викано/улица „Тутуниште“, кул-
тура ГЗ/ЗПЗ 1, класа /, со површина од 85 м2 и КП 
407/3, место викано/улица „Тутуниште“, култура ЗЗ/Н, 
класа 6, со површина од 1.889 м2, запишан во Имотен 
лист број 21928 за КО КУЧКОВО за купопродажна це-
на од 2.860,00 евра, во сосопственост на Столевски Са-
шо од Скопје, со живеалиште на ул. „102“ бр. 15, Вол-
ково.  

Се повикуваат заедничкиот сопственик, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на oб-
јавувањето на огласот писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се 
достават до нотарот Ана Дојчиновска со седиште на 
адреса кеј „13-ти Ноември“ бр. 2-2, кат 2, ГТЦ, Скопје.  

(52383) 
__________ 

  
Сосопствениците Габриела Белистојаноска од При-

леп улица Октомвриска број 69Б/9 и Елена Тумановска 
од Прилеп бул. „М. Тито“ број 14/2 ги продаваат свои-
те идеални половини од недвижен имот заведен во 
Имотен лист број 178 за КО Беровци, Лист Б, парцела 

број 256 место викано „Долно Садово“, култура зз н 
класа 3, со површина 4.500 м2, за вкупна купопродаж-
на цена за целокупниот недвижен имот од 100.000 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска Петрески, ул. „Кузман 
Јосифовски“ број 8, Прилеп.                                  (52384) 

__________ 
  

Според член 15 од Законот за земјоделското зем-
јиште, се објавува продажба на земјоделско земјиште 
во Скопје, кое претставува КП 558 дел 1, место ви-
кано/улица „Брест“, катастарска култура зз/н, класа 5, 
со површина од 4.831 м2, запишано во Имотен лист 
број 2721 за КО Горно и Долно Оризари, сопственост 
на Драгица Марковска 20/40 идеални делови и Љубо-
мир Урумовски 20/40 идеални делови за купопродажна 
цена од 106.000,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат сите граничари и соседи на предмет-
ниот имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите да се 
достават до нотарот Фатмир Ајрули од Скопје ул. „Њу-
делхиска“ 15 А бр. 1/1-Б, Скопје.                          (52385) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 400.000,00 евра во денар-
ска противвредност, врз основа на склучен Нотарски 
акт – Анекс бр. 2 на Договор за регистриран залог врз 
подвижни предмети ОДУ бр. 484/24 од 7.10.2024 годи-
на од нотарот Фатмир Ајрули од Скопје за Анекс бр. 2 
за измена и дополнување на Договор за рамковен ли-
мит бр. FW11.406 oд 30.6.2016 година, помеѓу Прокре-
дит банка АД Скопје, како заложен доверител и долж-
никот Друштво за транспорт и трговија ДЕЛТА ТРАН-
СПОРТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, како заложен долж-
ник, со што се воспоставува заложно право врз следни-
от движен имот - возила: Рег. ознака: SK 0002 DE, 
Марка на возило: SCANIА, Тип на возило: N232--/---/, 
Комерцијална ознака: R410, Идентификациски број на 
возило: YS2R4X20005521113, Година на производство: 
2018, Категорија и вид на возило: N3 – ТОВАРНО, , 
Тип на мотор: DC13141L01, Идентификациски број на 
мотор: 7109994, според Сообраќајна дозвола МК 
1959528 издадена од МВР Скопје со проценета вред-
ност од 32.000,00 евра, Регистарска ознака: SK 0003 
DE, Марка на возило: SCANIA, Тип на возило: N323--/-
--/, Комерцијална ознака: R450, Идентификациски број 
на возило: YS2R4X20005530768, Година на производ-
ство: 2018, Категорија и вид на возило: N3 – ТО-
ВАРНО, , Тип на мотор: DC1314BL01, Идентифика-
циски број на мотор: 7129469, според Сообраќајна доз-
вола МК 1959597 издадена од МВР Скопје со процене-
та вредност од 36.000,00 евра, Регистарска ознака: SK 
0004 DE Марка на возило: SCANIA Тип на возило: 
N323--/---/ Комерцијална ознака: R410 Идентификацис-
ки број на возило: YS2R4X20005588372 Година на про-
изводство: 2020 Категорија и вид на возило: N3 – ТО-
ВАРНО, Тип на мотор: DC13 163 Идентификациски 
број на мотор: 7232461 Сообраќајна дозвола 
МК2089030 издадена од МВР Скопје со проценета 
вредност од 46.500,00 евра, Регистарска ознака: SK 
0005 DE Марка на возило: SCANIA - Тип на возило: 
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N323--/---/ Комерцијална ознака: R410 Идентификацис-
ки број на возило: YS2R4X20005588282 Година на про-
изводство: 2020 Категорија и вид на возило: N3 – ТО-
ВАРНО, Тип на мотор: DC13 163 Идентификациски 
број на мотор: 7232334 според Сообраќајна дозвола 
МК2089029 издадена од МВР Скопје со проценета 
вредност од 46.500,00 евра, Регистарска ознака: SK 
0006 DE, Марка на возило: SCANIA, Тип на возило: 
N323/R5W1711152AB3AX, Комерцијална ознака: R410 
Идентификациски број на возило: 
YS2R4X20005598883, Година на производство: 2020, 
Категорија и вид на возило: N3 – ТОВАРНО, Тип на 
мотор: DC13163L01, Идентификациски број на мотор: 
7252238 според Сообраќајна дозвола MK2089511 изда-
дена од МВР Скопје со проценета вредност од 
46.500,00 евра, Регистарска ознака: SK 0007 DE, Марка 
на возило: SCANIA Тип на возило: 
N323/R5W1711152AB3AX Комерцијална ознака: R410 
Идентификациски број на возило: 
YS2R4X20005598883 Година на производство: 2020, 
Категорија и вид на возило: N3 – ТОВАРНО, Тип на 
мотор: DC13163L01, Идентификациски број на мотор: 
7261747, според Сообраќајна дозвола MK2089512 из-
дадена од МВР Скопје со проценета вредност од 
46.500,00 евра, со право на сопственост на заложниот 
должник Друштво за транспорт и трговија ДЕЛТА 
ТРАНСПОРТ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, а во корист 
на заложниот доверител Прокредит банка АД Скопје, 
со седиште во Скопје на ул. „МАНАПО“ бр. 7.  

(52386) 
__________ 

  
Со Договор за залог врз подвижни предмети, сочи-

нет од нотарот Снежана Видовска од Скопје под ОДУ 
бр. 624/24 од 3 октомври 2024 година, засновано е за-
ложно право во корист на заложниот доверител Халк 
банка АД Скопје, над подвижниот имот - опрема во 
сопственост на Друштвото за производство, трговија и 
услуги ТЕКНОПАНЕЛ ДОО Илинден, со седиште на 
во Бунарџик, Илинден, Технолошко, индустриска раз-
војна зона Бунарџик бр. 12.1/ Скопје 1, за обезбедува-
ње на побарување врз основа на Договорот за одобру-
вање на рамковен револвинг-кредит лимит врз основа 
на заложно право на недвижен имот бр. RM2022/660 од 
19.12.2022 година, изменет со Анекс бр. 1 од 23.8.2024 
година, со износ од 8.500.000,00 евра, кое заложно пра-
во е регистрирано во Заложниот регистар при Централ-
ниот регистар на Република Северна Македонија под 
единствен идентификациски број 10120240001954.  

(52391) 
__________ 

 
Со Нотарски акт - Анекс кон Договор за залог - хи-

потека на недвижен имот, сочинет од нотарот Снежана 
Видовска од Скопје под ОДУ бр. 644/24 од 15 октом-
ври 2024 година, засновано е заложно право во корист 
на заложниот доверител Стопанска банка АД Скопје, 
над недвижен имот - деловен простор, на КП 5264 дел 
2, запишан во Имотен лист број 115138 за КО Центар 1, 
како ДП број 1, во влез 1, кат МЗ, со површина од 45 м2 
и ДП број 1, во влез 1, кат ПР, со површина од 55 м2, со 
соодветен дел од заеднички простории на КП 5264 дел 2, 
запишани во Имотен лист број 110815 за КО Центар 1 и 
15/205 идеални делови од земјиште на КП 13739 дел 7 и 
КП 5268 дел 9 запишано во Имотен лист бр. 105325 за 
КО Центар 1, во сопственост на Друштвото за превоз, 
производство, трговија и услуги ФЛЕЕТ СОЛУТИОНС 
ДООЕЛ Охрид, со седиште во Охрид, на ул. „Никола 
Карев“ број 4/ТЦ, Трудбеник/кат 1, лок. 1, за обезбеду-
вање на побарување врз основа на Договор за кредитна 
рамка бр 20/2501-608 од 29.05.2024 година изменет со 
Анекс 1 бр. 20/22501-946 од 22.8.2024 година, со износ 
од 383.000,00 евра.                                                  (52434) 

Се продава недвижен имот и тоа КП бр. 338/2, мес-
то виакно „Бојаджица“, катастарска култура нива, со 
површина 108.275 м2, заведена во Имотен лист бр. 278 
за КО Рибарци за вкупна цена од 1,5 евро за м2 во де-
нарска противвредност или вкупно 162.412,5 евра во 
денарска противвредност, сопственост на Тодор Ди-
митроски од Охрид.  

Се повикуваат соседите на парцелата, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Сашка Јанчевска-Дамјановска, ул. „Фи-
лип Втори Македонски“ 11, Битола.                     (52436) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог – хи-
потека со својство на извршна исправа сочинет под 
ОДУ бр.797/24 од 10.10.2024 година пред нотарот Са-
шо Василевски од Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка 
АД Скопје со ЕМБС 4664531, седиште на ул. „Водњан-
ска“ бр. 1 во Скопје како заложен доверител и Друштво 
за градежништво, трговија и услуги Билдинг Дизајн 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Христо Татарчев“ бр. 
1, ламела, 4/12, Скопје, Кисела Вода, со ЕМБС 
7589182, како заложен должник, востановено е залож-
но право врз недвижен имот во Скопје и тоа: помошни 
простории во Скопје на КП 832, КО Кисела Вода 1, 
ред. Број 1, бр. На зграда 4, влез 1, кат К5, број 505, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда – помошни 
површини (тераса, лоѓија балкон), со внатрешна пов-
ршина од 4 м2, стан во Скопје на КП 832, КО Кисела 
Вода 1, ред. број 2, бр. на зграда 4, влез 1, кат К5, број 
505, намена на посебен/заеднички дел од зграда - стан, 
со површина од 48 м2, право на градба и идна сопстве-
ност на Друштво за градежништво, трговија и услуги 
БИЛДИНГ ДИЗАЈН ДОО Скопје, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 588610 за КО Кисела 
Вода 1, кој имот заложниот должник го заложува како 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител НЛБ банка АД Скопје на износ од 68.000,00 
(шеесет и осум илјади) евра, кое побарување произле-
гува од Договор бр. КR2024/93221 за одобрување на 
станбен кредит, склучен во Скопје на ден 1.10.2024 го-
дина.                                                                         (52437) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа, склу-
чен на ден 14.10.2024 година, составен од нотарот Са-
шо Василевски од Скопје под ОДУ број 807/24 од 
14.10.2024 година, помеѓу Халк банка АД Скопје со 
ЕМБС 4627148, седиште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ 
бр. 54 во Скопје, како заложен доверител, Друштво за 
производство и трговија КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ 
ДОО увоз-извоз Скопје со ЕМБС 4302052, седиште на 
ул. „Борис Трајковски“ бр. 212 во Скопје, Кисела Вода, 
како заложен должник и Друштво за градежништво и 
услуги ГРОТЕКС ГРАДБА ДОО експорт-импорт Скоп-
је со ЕМБС 6671853, седиште на бул. „Илинден“ бр. 
109 лок. 3 во Скопје, Карпош, како заложен должник, 
востановено е заложно право врз недвижен имот во 
Скопје: апартман(единица за престој) во Скопје на КП 
1232, дел 19, ред. број 152, број на зграда 1, влез 1, кат 
К1, број 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
– апартман (единица за престој), со површина од 50 м2, 
помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) ред. број 
153, број на зграда 1, влез 1, кат К1, број 3, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда, помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон) во површина од 5 м2, право на 
градба и идна сосопственост на ГРОТЕКС ГРАДБА 
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ДОО експорт-импорт Скопје и КОМПАНИЈА ВЕЛ-
КОСКИ ДОО Скопје, запишано во Лист за предбеле-
жување на градба број 47949 за КО Гази Баба, на износ 
од 75.000,00 евра, во денарска противвредност пресме-
тана по средниот курс за еврото според индикативната 
курсна листа на НБРСМ на денот на исплатата на сред-
ствата од кредитот, кое побарување произлегува од До-
говор за одобрување на рамковен револвинг-кредит ли-
мит врз основа на заложно право на недвижниот имот 
Договор бр. RM2024/224, склучен на ден 27.9.2024 го-
дина.                                                                         (52438) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1971, м. в. „Парлика“, катастарска култура 
зз-н, класа 2, со површина од 2.153 м2 во КО Босилово 
вон град, запишана во Имотен лист бр. 10920 за КО Бо-
силово вон град, сопственост на Мито Чочев од с. Бо-
силово бр. 57, Босилово за вкупна купопродажна цена 
од 80.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (52440) 

__________ 
  

Над недвижен имот кој се наоѓа во Скопје, лоциран 
на КП бр. 893, дел 1, бр. на зграда 1, влез 2, кат ГЛ, 
број 27, намена на посебен/заеднички дел од зграда - 
стан, со површина од 41 м2, КП бр. 893, дел 1, бр. на 
зграда 1, влез 2, кат ГЛ, број 27, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда - ПП, со површина од 6 м2, еви-
дентирани во Лист за предбележување бр. 95419 КО 
Карпош, КП бр. 893, дел 1, бр. на зграда 1, влез 2, кат 
МА, број 27, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да - стан, со површина од 43 м2, КП бр. 893, дел 1, бр. 
на зграда 1, влез 2, кат МА, број 27, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда - ПП, со површина од 6 
м2, евидентирани во Лист за предбележување бр. 
95408 КО Карпош, КП бр. 893, дел 1, бр. на зграда 1, 
влез 1, кат ПО-2, број 45, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда - гмзп, со површина од 30 м2, евиденти-
рани во Лист за предбележување бр. 95431 КО Кар-
пош, во сопственост на заложниот должник РАИС 
КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје со ЕМБС 
6177859, заснован е залог од прв ред со Солемнизација 
- потврдување на приватна исправа - Договор за залог 
на недвижен имот во својство на извршна исправа, сос-
тавен од нотарот Муамет Шеху, заведен под ОДУ бр. 
462/24 од 10.10.2024 година, врз основа на Договор за 
одобрување на станбен кредит во корист на заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје, за обезбеду-
вање на парично побарување со износ од 10.294.000 де-
нари, од страна на Комерцијална банка АД Скопје, зго-
лемена за износот на споредните побарувања, а кое по-
барување произлегува од Договор за одобрување на 
станбен кредит, кое заложно право е запишано во 
Агенција за катастар на недвижности на РСМ - Скопје.  

(52446) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт - Договор за хипотека, 

со својство на извршна исправа, составен во форма на 
Нотарски акт на нотарот Зорица Пулејкова, Скопје, под 
ОДУ број 227/24 од 10 октомври 2024 година, склучен 

меѓу Стопанска банка АД Скопје, со седиште на ул. 
„11 Октомври“ број 7 во Скопје, како заложен довери-
тел, и Трговско друштво за трговија и услуги СЕН 
ГРУП ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Џон Кенеди“ 
број 5/Б-12/1 во Скопје, Чаир, со матичен број ЕМБС 
5970300 како заложен должник, заради обезбедување 
на побарување на заложниот доверител по основ на 
Договор за кредитна рамка заведен под број 
20/2623.2130 од 20.12.2023 година и Анекс бр. 1 кон 
Договор за кредитна рамка заведен кај СБ под бр. 
20/2623.2130 од 20.12.2023 година, под број 
20/2623.1413 од 10.10.2024 година, на износ до 
600.000,00 евра, со камати, трошоци и споредни поба-
рувања засновано е заложно право-хипотека од прв ред 
врз недвижност сопственост на заложниот должник и 
тоа: Деловен простор на КП број 1105 дел 2 во КО 
Центар 1, адреса „Џ. Кенеди“ 5/Б-12/1, зграда 1, со на-
мена А2-2, влез 1, кат МЗ 1 број 3, со намена ДП, со 
површина од 209 метри квадратни, видно од Имотен 
лист број 41310 за КО Центар 1, издаден од Агенција 
за катастар на недвижности на Република Северна Ма-
кедонија.                                                                  (52447) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште, 
со КП 1727, дел 1, со површина од 364 м2, КП 1730, 
дел 1, со површина од 608 м2 и КП 1738, дел 1, со пов-
ршина од 351 м2, запишани во Имотен лист број 20274 
за КО Куманово на име на продавачот Васо Гелиќ за 
цена од 90 денари за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (52463) 

__________ 
 

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 47.000.000 денари, врз 
основа на склучен Нотарски акт – Анекс бр. 2 на Дого-
вор за залог (хипотека) брз недвижен имот ОДУ бр. 
498/24 од 9.10.2024 година од нотарот Фатмир Ајрули 
од Скопје за Анекс бр. 3 за измена и дополнување на 
Договор за рамковен лимит бр. FW10.1048 oд 
19.10.2024 година, помеѓу Прокредит банка АД Скопје, 
како заложен доверител и должникот ДТУ АКАДЕМ-
СКА КНИГА ДООЕЛ експорт-импорт Скопје, како за-
ложен должник и Александар Павловски од Скопје, ка-
ко заложен должник, со што се воспоставува заложно 
право врз следниот:  

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда ПП, влез 
001, кат ПО, број 000, со внатрешна површина 181 м2 и 
КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда - згради во оста-
нато стопанство, влез 001, кат ПР, број 014, со површи-
на 26 м2, запишан од Имотен лист бр. 27153 за КО 
Карпош;  

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 6145, дел 4, адреса ул. „Атинска“ 25, 
бр. на зграда/друг објект 2, намена на зграда B4-6, влез 
001, кат ПР, број 009, намена ДП, со површина 9 м2 и 
КП 6145, дел 4, адреса ул. „Атинска“ 25, бр. на 
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зграда/друг објект 2, намена на зграда Б4-6, влез 001, 
кат ПР, број 010, намена ДП, со површина 9 м2 и КП 
6145, дел 4, адреса ул. „Атинска“ 25, бр. на зграда/друг 
објект 2, намена на зграда B4-6, влез 001, кат ПР, број 
011, намена ДП, со површина 34 м2 запишани од Имо-
тен лист бр. 9339 за КО Карпош, издаден од АКН на 
РСМ; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 6140, дел 0, Адреса ул. „Анкарска“ бр. 
29-А/лок. 1, бр. на зграда/друг објект 1, намена на згра-
да Б4-6, влез 001, кат ПР, број 1, намена на посебен дел 
ДП со површина 30 м2, запишан од Имотен лист бр. 
45398 за КО Карпош, издаден од АКН на РСМ;  

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Центар 2, 
построен на: КП 682, дел 0, адреса ул. „В. Ѓоргов“ 33-
А, бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда Б4-6, 
влез 001, кат ПР, број 000, намена ДП, со површина 41 
м2 запишан од Имотен лист бр. 3021 за КО Центар 2; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на КП 2660, дел 14, адреса ул. „Атинска“ 1, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на зграда - згради во 
останато стопнство, влез 003, кат ПО, со површина 103 
м2 и КП 2660, дел 14, адреса ул. „Атинска“ 1, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда - згради во оста-
нато стопнство, влез 003, кат ПР, број 001 со површина 
28 м2, запишан од Имотен лист бр. 27769 за КО Кар-
пош;  

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена згради во останато 
стопанство влез 001, кат ПР, број 000, со внатрешна 
површина 19 м2, запишан од Имотен лист бр. 24600 за 
КО Карпош; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена Б4-6 влез 001, кат 
ПР, број 000, намена ДП, со внатрешна површина 32 
м2, запишан од Имотен лист бр. 25755 за КО Карпош; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена згради во останато 
стопанство, влез 001, кат ПР, број 008, со внатрешна 
површина 27 м2, запишан од Имотен лист бр. 24530 за 
КО Карпош; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена Б4-6 влез 002, кат 
ПР, број 000, намена ДП, со внатрешна површина 35 
м2, запишан од Имотен лист бр. 76364 за КО Карпош; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на: КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена згради во останато 
стопанство, влез 001, кат ПР, број 009, со внатрешна 
површина 14 м2, запишан од Имотен лист бр. 24502 за 
КО Карпош; 

- недвижен имот со сите сегашни и идни припадоци 
и прирастоци кој се наоѓа во Скопје, КО Карпош, 
построен на КП 2660, дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена ПП, влез 001, кат 
ПО, број 000, со внатрешна површина 12 м2, КП 2660, 
дел 2, адреса „Дрезденска“ 19, бр. на зграда/друг објект 
1, намена згради во останато стопанство, влез 001, кат 

ПР, број 000, со внатрешна површина 31 м2, запишан 
од Имотен лист бр. 25753 за КО Карпош, со право на 
сопственост на заложните должници Александар Пав-
човски и ДТУ АКАДЕМСКА КНИГА а во корист на 
заложниот доверител Прокредит банка АД Скопје, со 
седиште во Скопје на ул. „МАНАПО“ бр. 7.       (52464) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право на па-
ричните средства со износ од 700.000,00 евра во денар-
ска противвредност, врз основа на склучен Нотарски 
акт – Анекс бр. 1 на Договор за залог (хипотека) врз 
недвижен имот ОДУ бр. 502/24 од 10.10.2024 година 
од нотарот Фатмир Ајрули од Скопје за Анекс бр. 1 
кон Договор за одобрување на рамковен револвинг-
кредит лимит врз основа на заложно право бр. 
РМ2017/109 од 7.3.2024 година, помеѓу Халк Бнка АД 
Скопје, како заложен доверител и должникот ДПТУ 
ФРУКТ ИМПОРТ ДООЕЛ Скопје како должник и 
Исмет Сефери, како заложен должник, со што се вос-
поставува заложно право врз недвижен имот кој според 
Лист Б: Податоци за земјиштето (катастарска парцела) 
и за правото на сопственост предстсвува КП 13273, 
место викано/улица „Сарај“, култура зз/гр, класа 3, со 
површина од 2.534 м2 и КП 13273, место викано/улица 
„Сарај“, култура гз/зпз1, со површина од 637 м2 и спо-
ред Лист В: Податоци за згради, посебни делови од 
згради и други објекти и за правото на сопственост 
претставува: КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. 
на зграда 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат К1, број 
1, намена на посебен дел од зграда О, со внатрешна 
површина од 6 м2;  

-КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. на згра-
да 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат К1, број 1, на-
мена на посебен дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 116 м2  

-КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. на згра-
да 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат ПО, број 1, на-
мена на посебен дел од зграда О, со внатрешна пов-
ршина од 561 м2;  

-КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. на згра-
да 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат ПО, број 1, на-
мена на посебен дел од зграда О, со внатрешна пов-
ршина од 13 м2;  

-КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. на згра-
да 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат ПР, -број 1, на-
мена на посебен дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 569 м2;  

-КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. на згра-
да 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат ПР, број 1, на-
мена на посебен дел од зграда О, со внатрешна пов-
ршина од 26 м2;  

-КП 13273, дел 0, адреса/улица „Сарај“, бр. на згра-
да 1, намена на зграда Б4, влез 001, кат ПР, број 1, на-
мена на посебен дел од зграда ПП, со внатрешна пов-
ршина од 35 м2, запишано на Имотен лист бр. 9906 за 
КО Сарај со право на сопственост на заложниот долж-
ник Исмет Сефери а во корист на Халк банка АД 
Скопје.                                                                      (52465) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот - земја, устроена на КП 
497, дел 1, место викано/улица „Јасиките“, катастарска 
култура 15000, класа 3, со површина од 1.268 м2 и КП 
497, дел 2, место викано/улица „Јасиките“, катастарска 
култура 15000, класа 3, со површина од 6.134 м2, опи-
шан во Имотен лист број 54 за КО Огњанци, сопстве-
ност на Драгица Ѓорѓиевска, за купопродажна цена од 
13.000,00 евра.  



17 октомври 2024  Бр. 213 - Стр. 11 
 
 

Огласи  
 

Се нудат - повикуваат заедничкиот сопственик, со-
сопствениците, сопствениците (соседите) чие земјиште 
се граничи со земјиштето што се продава, односно сите 
лица со право на првенствено купување, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на овој оглас 
писмено да се јават и изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Понудите на сите заинтересирани лица за понуде-
ната недвижност треба да се достават кај нотарот Мај-
љинда Ајдари од Скопје, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 
9/1-8 (тел. 3203-907).                                              (52466) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на до-
верителот НЛБ банка АД Скопје, кое побарување е 
произлезено од претходно склучен Договор за одобру-
вање на рамковен револвинг-лимит врз основа на дого-
ворен залог бр. 1002-622 од 25.9.2024 година на износ 
од 6.000.000,00 (шест милиони) евра во противвред-
ност на која било валута, склучен со Друштво за сто-
чарство, производство и трговија ВЕЗЕ ШАРИ Арбен 
Абдурахмани и др. ДОО експорт-импорт с. Требош, 
Желино, со седиште на ул. „101“ Требош, Желино со 
ЕМБС 5418194 и ЕДБ 4028000123745, во својство на 
должник и заложен должник и Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ЕЛЕКТРО ШАРРИ ДООЕЛ с. 
Требош, Желино во својство на должник заложен 
должник, врз основа на кој е изработен Нотарски акт – 
Договор за залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа ОДУ 438/24 од 26.9.2024 год., кај нота-
рот Армир Садики од Тетово е извршено запишување 
на хипотека над недвижниот имот по Имотен лист 
бр.1314 КО Требош и Имотен лист 1503 КО Требош 
сопствсеност на Друштво за сточарство, производство 
и трговија ВЕЗЕ ШАРИ Арбен Абдурахмани и др. 
ДОО експорт-импорт с. Требош Желино и над недвиж-
ниот имот по Имотен лист бр. 1463 КО Требош и Имо-
тен лист 1446 КО Требош вон град, сопственост на 
ЕЛЕКТРО ШАРРИ ДООЕЛ с. Требош, Желино.  

(52467) 
__________ 

  
Заради обезбедување на парично побарување на до-

верителот НЛБ банка АД Скопје, кое побарување е 
произлезено од претходно склучен Договор за одобру-
вање на рамковен револвинг-лимит врз основа на Дого-
ворен залог бр. 1002-622 од 25.9.2024 година на износ 
од 6.000.000,00 (шест милиони) евра во противвред-
ност на било која валута, склучен со Друштво за сто-
чарство, производство и трговија ВЕЗЕ ШАРИ Арбен 
Абдурахмани и др. ДОО експорт-импорт с. Требош, 
Желино, со седиште на ул. „101“ Требош, Желино со 
ЕМБС 5418194 и ЕДБ 4028000123745, во својство на 
должник и заложен должник и Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ЕЛЕКТРО ШАРРИ ДООЕЛ с. 
Требош, Желино во својство на должник заложен 
должник, врз основа на кој е изработен Нотарски акт – 
Договор за залог врз подвижен имот – машини и оп-
рема, со својство на извршна исправа ОДУ 439/24 од 
26.9.2024 год., кај нотарот Армир Садики од Тетово е 
извршено запишување на хипотека над движен имот 
сопственост на заложните должници согласно со Пот-
врда за регистрација на залог под деловоден број 
10220240000416 од 9.10.2024 година од ЦР на РСМ.  

(52468) 
__________ 

  
Се продава 300/10674 од земјоделско земјиште, за-

пишано на Имотен лист број 13 за КО Лисец вон град 
како: КП бр. 704, место викано „Савсај“, култура ЗЗ/Л, 

класа 7, со вкупна површина од 10.674 м2, сопственост 
на лицето Јакуп Јакупи од Лисец вон град за вкупна ку-
попродажна цена од 110.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно заедничките сопственици, 
сосопствениците и соседите на земјоделското зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот, писмено да се изјаснат по огласот и изја-
вите за прифаќањето да ги достават до нотарот Армир 
Садики на ул. „ЈНА“ бр. 5-1 во Тетово. Во спротивно, 
го губат правото на првенство.                              (52469) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1383, м. в. „Вртен камен“, катастарска култу-
ра зз-н, класа 5, со површина од 2.383 м2 во КО Смола-
ри вон град, запишана во Имотен лист бр. 271 за КО 
Смолари вон град, сопственост на Гордана Ангелова од 
с. Смолари бр. 147, Ново Село за вкупна купопродажна 
цена од 80.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (52470) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0226377 на име Даниела Митревска, 
Битола. (52485) 
Лична карта бр. M0483765 на име Јетон Тоска, Битола. 
 (52486) 
Лична карта бр. M0289097 на име Катерина Аспрова, 
Битола. (52487) 
Лична карта бр. A1671448 на име Иле Николовски, 
Битола. (52488) 
Лична карта бр. M0054980 на име Весна Христовска, 
Битола. (52489) 
Лична карта бр. A2134269 на име Марија Тозиевска, 
Битола. (52490) 
Лична карта бр. N0280213 на име Миневер Умер, 
Битола. (52491) 
Лична карта бр. G1373293 на име Беким Тачи, Скопје. 
 (52492) 
Лична карта бр. G1301447 на име Ирфан Реџепи, 
Гостивар. (52495) 
Лична карта бр. N0089676 на име Исмаил Исмани, 
Гостивар. (52496) 
Лична карта бр. N0283768 на име Шумадин Адили, 
Гостивар. (52497) 
Лична карта бр. W0011381 на име Џенгизхан Зубери, 
Гостивар. (52498) 
Лична карта бр. M0522419 на име Петруша Велкова, 
Кавадарци. (52499) 
Лична карта бр. A1689426 на име Никола Илиев, 
Кавадарци. (52500) 
Лична карта бр. M0318043 на име Димитрија 
Николоски, Кичево. (52502) 
Лична карта бр. A2520409 на име Андреј Соколов, 
Кочани. (52504) 
Лична карта бр. N0285123 на име Бајрам Бајрами, 
Куманово. (52506) 
Лична карта бр. G1245771 на име Логман Салији, 
Куманово. (52507) 
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Лична карта бр. M0327416 на име Виктор Булев, 
Неготино. (52512) 
Лична карта бр. M0183428 на име Весела Арсенова, 
Охрид. (52513) 
Лична карта бр. M0045356 на име Цветанка Јовчевска, 
Прилеп. (52518) 
Лична карта бр. A2608556 на име Сашка Спиркоска-
Матеска, Прилеп. (52519) 
Лична карта бр. M0452721 на име Боне Тумановски, 
Прилеп. (52520) 
Лична карта бр. A2014748 на име Игор Илиоски, 
Прилеп. (52521) 
Лична карта бр. M0638506 на име Антонијо 
Јаковчевиќ, Ресен. (52523) 
Лична карта бр. G1254841 на име Зулфије Куртулуш, 
Скопје. (52525) 
Лична карта бр. N0614752 на име Надие Алијовска, 
Скопје. (52526) 
Лична карта бр. N0367486 на име Дрита Сали, Скопје. 
 (52527) 
Лична карта бр. A2672070 на име Стивен Осман, 
Скопје. (52528) 
Лична карта бр. M0831203 на име Славко Стефанов, 
Скопје. (52529) 
Лична карта бр. A1703159 на име Благоја Попоски, 
Скопје. (52530) 
Лична карта бр. N0278216 на име Таџедин Незири, 
Тетово. (52535) 
Лична карта бр. A2643869 на име Ангела Витанова, 
Велес. (52540) 
Лична карта бр. M0067601 на име Виолета Чучукоска, 
Велес. (52541) 
Лична карта бр. M0764573 на име Симона Ѓошева, 
Велес. (52542) 
Лична карта бр. A1729545 на име Виктор Анѓеловски, 
Велес. (52543) 
Лична карта бр. M0736430 на име Елена Тонева, Штип.(52545) 
Лична карта бр. M0293974 на име Бењамин 
Бајрамовски, Битола. (52568) 
Лична карта бр. A1680276 на име Алберт Веселов, 
Битола. (52569) 
Лична карта бр. M0292555 на име Владимир 
Дамјановски, Битола. (52570) 
Лична карта бр. A1518170 на име Благојче Трпковски, 
Скопје. (52572) 
Лична карта бр. G1519160 на име Бујар Сејфула, 
Скопје. (52573) 
Лична карта бр. M0406871 на име Драган Иванов, 
Гевгелија. (52574) 
Лична карта бр. M0320790 на име Борис Ристовски, 
Куманово. (52580) 
Лична карта бр. A2493900 на име Николина 
Шуменковска, Охрид. (52583) 
Лична карта бр. M0561105 на име Ивана Јакимова, 
Радовиш. (52584) 
Лична карта бр. M0558166 на име Петар Стојановски, 
Скопје. (52585) 
Лична карта бр. M0274771 на име Веска Кезуновска, 
Скопје. (52586) 
Лична карта бр. M0018813 на име Ана Кукуновска, 
Скопје. (52587) 
Лична карта бр. M0661869 на име Златко Петрески, 
Скопје. (52588) 
Лична карта бр. M0974587 на име Марко Милевски, 
Скопје. (52589) 
Лична карта бр. N0265377 на име Муса Мустафа, 
Скопје. (52590) 
Лична карта бр. N0286629 на име Сулејман Мемети, 
Скопје. (52591) 

Лична карта бр. M0001341 на име Звонимир 
Николоски, Скопје. (52592) 
Лична карта бр. N0056740 на име Дрита Исмаили, 
Скопје. (52593) 
Лична карта бр. A2534136 на име Сонита Рифатова, 
Скопје. (52594) 
Лична карта бр. M0852407 на име Марко Ѓорѓиевски, 
Скопје. (52595) 
Лична карта бр. M0264349 на име Садам Али, Скопје.  
 (52596) 
Лична карта бр. A2427174 на име Дарко Јованчев, 
Свети Николе. (52597) 
Лична карта бр. M0737903 на име Сафет 
Демиралиески, Струга. (52598) 
Лична карта бр. N0107448 на име Мимоза Велиу, 
Струга. (52599) 
Лична карта бр. M0293460 на име Ислам Ќамилов, 
Велес. (52605) 
Пасош  
Пасош бр. C1407083 на име Себадин Сејфулов, 
Кавадарци. (52501) 
Пасош бр. M0430641 на име Ајсела Мустафова, 
Кичево. (52503) 
Пасош бр. N0042201 на име Рејхане Мемети, 
Куманово. (52508) 
Пасош бр. N0151482 на име Исуф Зеќири, Куманово. 
 (52509) 
Пасош бр. N0343932 на име Диамант Зеќири, 
Куманово. (52510) 
Пасош бр. N0460208 на име Диана Зеќири, Куманово.  
 (52511) 
Пасош бр. M0370778 на име Деспина Белистојаноски, 
Охрид. (52514) 
Пасош бр. C1593461 на име Теодора Јангеловска, 
Охрид. (52515) 
Пасош бр. C0444852 на име Гоце Стојановски, Прилеп. 
 (52522) 
Пасош бр. K1202287 на име Невзија Демишоска, 
Струга. (52534) 
Пасош бр. M1023655 на име Семра Гаеде, Велес. 
 (52544) 
Пасош бр. M0394949 на име Тураби Зејнелов, Штип. 
 (52546) 
Пасош бр. N0419754 на име Миневер Умер, Битола.  
 (52571) 
Пасош бр. N0396804 на име Јулинда Дестани, 
Куманово. (52581) 
Пасош бр. N0374141 на име Исмаиљ Авдиљи, 
Куманово. (52582) 
Пасош бр. N0360478 на име Изаир Максути, Тетово.  
 (52600) 
Пасош бр. N0421846 на име Мухамер Селами, Тетово. 
 (52601) 
Пасош бр. N0286549 на име Абдулсафи Абдулахи, 
Тетово. (52602) 
Мемориска картичка  
Мемориска vозачка картичка бр.МК10100013694001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Атанас Љушев, 
Богданци. (52439) 
Свидетелство  
Свидетелство за 5 одд. издадено од ОУ “Лирија“, 
Скопје на име Нухи Арифи, Скопје. (52441) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Лирија“, 
Скопје на име Нухи Арифи, Скопје. (52442) 
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Лирија“, 
Скопје на име Нухи Арифи, Скопје. (52443) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Лирија“, 
Скопје на име Нухи Арифи, Скопје. (52444) 
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Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Зеф Љуш 
Марку“, Скопје на име Енсар Зекири, Скопје. (52459) 
Свидетелство на име Трајанка Нусис. (52471) 
Свидетелство за 8 одд. на име Ганимете Незири, с. 
Милетино, Тетово. (52472) 
Свидетелство за 8 одд. на име Мадрит Хани. (52473) 
Свидетелство  издадено од СОУГ „Кузман Јосифоски 
Питу“ на име Александра Стојаноска. (52475) 
Свидетелство на име Даниела Стојменова, Струмица. 
 (52479) 
Свидетелство  издадено од ОСУ „Мирко Милески“ на 
име Мазлам Халили, с. Гарани, Кичево. (52480) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС “Зеф Љуш Марку“, Скопје 
на име Енсар Зекири, Скопје. (52458) 
Диплома  издадена од СОУ Гимназија “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Лулзиме Шабани, Куманово. (52461) 
Диплома  издадена од СОУ Гимназија “Гоце Делчев“, 
Куманово на име Ќенан Елези, Куманово. (52462) 
Диплома  издадена од ОСТУ „Наце Буѓони“ на име 
Мирослав Веселиновски, Куманово. (52476) 
Диплома за средно образование на име Марија 
Богојески. (52478) 
Диплома  издадена од ОСУ „Мирко Милески“ на име 
Мазлам Халили. (52481) 
Уверение  
Уверение издадено од Унверзитет “Гоце Делчев“ 
Штип, Електро-Технички факултет на име Бојан 
Јованов, Радовиш. (52445) 
Дозвола -  
Дозвола - Лиценца за работа бр.0001024 издадена од 
Лекарска комора на име Слободан Ристовски, Скопје. 
 (52377) 
Дозвола - Прилог на одобрение за превоз на опасни 
материи бр.00055/2 за возило со рег. таблици бр.SK-
2893-AT издадена од Министерство за транспорт на 
име ГОСВ - ТРАНС, Скопје. (52390) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.908567 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Сања Манчева, 
Струмица. (52388) 
Полиса за животно осигурување бр.908568 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Сања Манчева, 
Струмица. (52389) 
Полиса бр.11007518 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Владимир Митрушевски, Тетово. (52460) 
Полиса бр.11.002.281 издадена од ГРАВЕ Осигурување 
на име Веселин Кемера, Скопје. (52559) 
Полиса за животно осигурување бр.908954 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Лидија 
Штерјов, Скопје. (52566) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0457049 на име Владимир 
Дамјановски, Битола. (52484) 
Возачка дозвола бр. U0332320 на име Ѓорге Митров, 
Гевгелија. (52493) 
Возачка дозвола бр. Y0144102 на име Хазир Амети, 
Гостивар. (52494) 
Возачка дозвола бр. Y0153336 на име Тауљан 
Сулејманов, Куманово. (52505) 
Возачка дозвола бр. U0412066 на име Александар 
Вучковски, Пробиштип. (52516) 
Возачка дозвола бр. T1893980 на име Стефан 
Самарџиоски, Прилеп. (52517) 
Возачка дозвола бр. U0093602 на име Марија Зисовска, 
Скопје. (52524) 
Возачка дозвола бр. U0168979 на име Павле Иванов, 
Свети Николе. (52531) 
Возачка дозвола бр. X1139792 на име Заит Илјази, 
Струга. (52532) 

Возачка дозвола бр. U0466158 на име Сафет 
Демиралиески, Струга. (52533) 
Возачка дозвола бр. U0315415 на име Леон Тасев, 
Велес. (52536) 
Возачка дозвола бр. U0201102 на име Анѓел Шопов, 
Велес. (52537) 
Возачка дозвола бр. Y0221163 на име Шејис Муслиов, 
Велес. (52538) 
Возачка дозвола бр. T1901342 на име Марика Ристова, 
Велес. (52539) 
Возачка дозвола бр. U0486874 на име Јовица 
Митровски, Крива Паланка. (52575) 
Возачка дозвола бр. Y0073771 на име Исмаиљ Авдиљи, 
Куманово. (52576) 
Возачка дозвола бр. U0470135 на име Зоран Ристовски, 
Куманово. (52577) 
Возачка дозвола бр. U0475129 на име Кристина 
Александровска, Куманово. (52578) 
Возачка дозвола бр. Y0044587 на име Мерита 
Мустафа, Куманово. (52579) 
Возачка дозвола бр. T1344973 на име Виктор 
Анѓеловски, Велес. (52603) 
Возачка дозвола бр. U0240427 на име Ислам Ќамилов, 
Велес. (52604) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.0785563 на име Велес 
Општина, Велес. (52547) 
Сообраќајна дозвола бр.0838354 на име Доо Осогово 
Милк, Кочани. (52548) 
Сообраќајна дозвола бр.1994778 на име Дооел Скопје 
Дут Трабосити Рент А Кар, Скопје. (52549) 
Сообраќајна дозвола бр.0981905 на име Стефан 
Стојановски, Скопје. (52550) 
Сообраќајна дозвола бр.0939185 на име Живко 
Николов, Куманово. (52551) 
Сообраќајна дозвола бр.1542503 на име Кирил 
Ристевски, Свети Николе. (52552) 
Сообраќајна дозвола бр.1575197 на име Осогово Милк 
Доо, Кочани. (52553) 
Сообраќајна дозвола бр.1822252 на име Иван 
Стојановски, Скопје. (52554) 
Сообраќајна дозвола бр.2031461 на име Влатко 
Николоски, Охрид. (52555) 
Сообраќајна дозвола бр.2067294 на име Златко Златев, 
Штип. (52556) 
Сообраќајна дозвола бр.0382614 на име Манчо Панов, 
Скопје. (52606) 
Сообраќајна дозвола бр.3351649 на име Муслија Лазри, 
Дебар. (52607) 
Сообраќајна дозвола бр.1603911 на име Шериф 
Ислами, Гостивар. (52608) 
Сообраќајна дозвола бр.0680800 на име Манчо Панов, 
Скопје. (52609) 
Сообраќајна дозвола бр.3174369 на име Драги 
Кметовиќ, Скопје. (52610) 
Сообраќајна дозвола бр.1487906 на име Адам-Пјотр 
Жемојтел, Скопје. (52611) 
Сообраќајна дозвола бр.1970763 на име Силвана 
Стојановска, Скопје. (52612) 
Сообраќајна дозвола бр.1741332 на име Милорад 
Милановиќ, Скопје. (52613) 
Сообраќајна дозвола бр.3425837 на име Валит 
Скендери, Скопје. (52614) 
Сообраќајна дозвола бр.1862293 на име Дооел Скопје 
Дппу Реал Рент А Кар, Скопје. (52615) 
Сообраќајна дозвола бр.3472643 на име Неби Амети, 
Скопје. (52616) 
Сообраќајна дозвола бр.5046173 на име Здравко 
Ристов, Кавадарци. (52617) 
Сообраќајна дозвола бр.5033975 на име Здравко 
Ристов, Кавадарци. (52618) 
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ОПШТИНА БИТОЛА 
 

Градоначалникот на Општина Битола, решавајќи по 
барањето на Николче Чолаков, ул. „Смилевски кон-
грес“ бр. 7-36 Битола по започнат предмет заведен под 
УП1 бр. 27-12377/2011 од 05.09.2011 година, врз осно-
ва на член 21 став 2, став 11 и став 12 од Законот за по-
стапување со бесправно изградени објекти („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/2011, 54/2011, 155/2012, 53/2013, 
72/2013, 44/2014, 115/2014, 199/2014, 124/2015, 
129/2015, 217/2015, 31/2016 и 190/2017 и „Службен 
весник на РСМ“ бр. 174/2021), член 205 став 1 и член 
209 од Законот за општата управна постапка („Служ-
бен весник на РМ“ бр. 38/2005, 110/2008 и 51/2011), а 
во врска со член 139 од Законот за општата управна по-
стапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/2015) донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА 
БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ 

 
 1. Се утврдува правен статус на бесправен објект - 

станбен простор на мансарда на КП 14750 ИЛ 16460 за 
КО Битола 1/2 кој објект во Геодетскиот елаборат за 
геодетски работи за посебни намени за утврдена фак-
тичка состојба за легализација на бесправно изградени 
објекти и делови од објекти бр. 08-479/3-2 од 
12.12.2016 година од Гео Јис ДОО Битола е означен 
како: КП бр. 14750, ул. „Васко Карангелевски Ремо 6“ 
бр. 1/46 Битола, згр 1, нам на згр А2-1, влез 1, кат МА, 
стан 46, нам на пос дел од згр   ст, внат пов 52 м2. 

2. Како носител на правото на сопственост на објек-
тот од точка 1 од диспозитивот на ова решение се ут-
врдува Николче Чолаков, ул. „Смилевски конгрес“ бр. 
7-36 Битола. 

3. Составен дел на ова решение е Геодетскиот ела-
борат за геодетски работи за посебни намени за утврде-
на фактичка состојба за легализација на бесправно из-
градени објекти и делови од објекти бр. 08-479/3-2 од 
12.12.2016 година од Гео Јис ДОО Битола. 

4. По правосилноста на ова решение истото прет-
ставува правен основ за запишување на правото на соп-
ственост на објектот во јавната книга за запишување на 
правата на недвижностите, а при запишувањето се при-
бележува дека објектот добил правен статус согласно 
Законот за постапување со бесправно изградени об-
јекти. 

5. Решението кое е правосилно и извршно, во рок 
од десет работни дена од правосилноста се објавува во 
„Службен весник на РСМ“ и во еден дневен весник кој 
се издава на македонски јазик, а излегува најмалку три 
месеци пред денот на објавувањето на решението. Еден 
примерок од решението се доставува и до сопствени-
кот, односно сосопственикот на земјиштето. Трошоци-
те за објавување и доставување на решението се на то-
вар на барателот Николче Чолаков од Битола. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Лицето Миле Чолаков, ул. „Васко Карангелевски“ 

бр. 6-1/11 Битола поднесе барање УП1 бр. 27-
12377/2011 од 5.9.2011 година за утврдување на правен 
статус на бесправен објект – станбен простор на ман-
сарда на КП бр. 14750 за КО Битола 1/2. По поднесено 
барање за промена на барател и донесен Заклучок УП1 
бр. 27-12377/2011 од 27.6.2024 година постапката про-
должи со барателот Николче Чолаков, ул. „Смилевски 
конгрес“ бр. 7-36 Битола. 

 Во текот на постапката доставени се: 
 -Доказ за платени 300,00 денари на име админис-

тративна такса, 

 -Доказ за платени 50,00 денари на име администра-
тивнa таксa, 

 -Копија од лична карта бр. 1873870 издадена од 
СВР - Битола, 

 -Копија од лична карта бр. А1671521 издадена од 
МВР - Битола, 

 -Фактура бр.1004629481-0 од 17.10.2010 година од 
ЕВН Македонија АД Скопје, 

 -Фактура/Сметка бр. 292673 од 27.12.2010 година 
од ЈКП Водовод Битола, 

 -Изјава заверена под УЗП 6838/2023 од 19.09.2023 
година од нотар Александра Петровска Ангеловска, 

 -Изјава заверена под УЗП 2948/2024 од 16.04.2024 
година од нотар Александра Петровска Ангеловска, 

 -Изјава заверена под УЗП 3753/2024 од 29.05.2024 
година од нотар Александра Петровска Ангеловска, 

 -Геодетскиот елаборат за геодетски работи за по-
себни намени за утврдена фактичка состојба за легали-
зација на бесправно изградени објекти и делови од об-
јекти бр. 08-479/3-2 од 12.12.2016 година од Гео Јис 
ДОО Битола, 

 -Решение О.бр.583/23, УДР.бр.47/23 од 30.08.2023 
година од нотар Билјана Дамјановска Јанчевска, 

 -Решение О.бр.583/23, УДР.бр.47/23 од 29.05.2024 
година од нотар Билјана Дамјановска Јанчевска, 

 -Имотен лист бр. 16460 заведен под бр. 1105-
33935/2023 од 20.11.2023 година од Агенција за катас-
тар на недвижности, Одделение Битола, 

 -Имотен лист бр. 26103 заведен под бр. 1105-
27212/2023 од 18.9.2023 година од Агенција за катастар 
на недвижности, Одделение Битола, 

-Уверение за историски преглед на извршените за-
пишувања бр. 1107-1262/2023 од 27.11.2023 година од 
Агенција за катастар на недвижности, Одделение Би-
тола, 

 -Уверение за историски преглед на извршените за-
пишувања бр. 1107-1039/2023 од 20.09.2023 година од 
Агенција за катастар на недвижности, Одделение Би-
тола, 

 -Список на сопственици на станови од ул. Васко 
Карангелевски РЕМО – 6 влез 1 од Претседателот на 
куќен совет Валентина Капинковска, 

 -Изјава од Борис Бојаџиев заверена под УЗП 
8370/2023 од 20.11.2023 година од нотар Александра 
Петровска Ангеловска, 

 -Изјава од Љупчо Мирчевски заверена под УЗП 
6966/2023 од 20.11.2023 година од нотар Виолета Анге-
ловска, 

 -Изјава од Павле Стефанов заверена под УЗП 
3163/2023 од 23.11.2023 година од нотар Горан Дима-
новски, 

 -Изјава од Катерина Анѓелеска Јанкулоски завере-
на под УЗП 8381/2023 од 20.11.2023 година од Нотар 
Александра Петровска Ангеловска, 

 -Изјава од Методија Капинковски заверена под 
УЗП 3577/2023 од 22.11.2023 година од нотар Билјана 
Дамјановска Јанчевска, 

 -Изјава од Оливер Радевски заверена под УЗП 
6348/2023 од 24.11.2023 година од нотар Маринчо Вел-
јановски, 

 -Изјава од Александар Чолаков заверена под УЗП 
3680/2023 од 29.11.2023 година од нотар Билјана Дам-
јановска Јанчевска, 

 -Изјава од Кире Димовски заверена под УЗП 
9189/2023 од 22.11.2023 година од нотар Андреј Хрис-
тов, 

 -Изјава од Лидија Стојковска заверена под УЗП 
161/2024 од 16.01.2024 година од нотар Билјана Дамја-
новска Јанчевска. 

 Органот по службена должност изврши увид на са-
мото место и состави Записник УП бр. 27-12377/2011 
од 25.7.2023 година. 
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 Со увид на самото место се констатира дека објек-
тот претставува градежна и функционална целина. 

 Со увид во Имотен лист бр. 16460 за КО Битола 1/2 
се утврди дека земјиштето на кое е изграден бесправ-
ниот објект на КП бр. 14750 е сосопственост на РМ со 
дел на недвижност 53/54, Елизабета Апостоловска со 
дел на недвижност 0/0, Јасминка Атанасова со дел на 
недвижност 0/0, Кире Димовски со дел на недвижност 
0/0, Лидија Стојковска со дел на недвижност 0/0, Ма-
рија Котевска со дел на недвижност 0/0, Саша Илијес-
ки со дел на недвижност 0/0, Анета Стефановска со дел 
на недвижност 1/54, Тони Јовановски со дел на нед-
вижност 0/0 и Трајан Велковски со дел на недвижност 
0/0. 

Одделението за спроведување на урбанистички 
планови при Општина Битола со Известување УП1 бр. 
27-12377/2011 од 15.9.2023 година утврди дека „објек-
тот на КП бр. 14750 КО Битола 1/2 е во склоп на Урба-
нистички план: ДУП за „Станбена заедница 1 и 2“, но 
фактичката состојба на објектот отстапува од предви-
деното во ДУП по однос на дозволени: објект бр. 1 е 
зголемен -  зголемена катност – 2 ро ниво на поткровје, 
објект бр. 1 се вклопува во постоечкиот ДУП – де-
лумно.“ Согласно истото, Одделението за урбанистич-
ко планирање и заштита на животна средина достави 
Мислење УП бр. 27-12377/2011 од 25.10.2023 година 
во кое „По разгледување на доставената документација 
за Бесправниот објект зградата бр. 1 (А2-1- колективно 
домување) согласно Правилникот за стандарди за вкло-
пување на бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација („Сл.весник на РМ“ бр. 56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16), доставениот за-
писник од Комисија за извршен увид на самото место, 
известувањето од Одделение за спроведување на урба-
нистичките планови, како и согласно чл. 5 алинеја 1 од 
Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Сл. 
весник на РМ“ бр. 56/11 и 162/12, 109/14, 64/15, 217/15, 
52/16) може да се вклопи во урбанистичко планска до-
кументација доколку се исполнети условите согласно 
Закон за урбанистичко планирање.“ 

На ден 27.6.2024 г. донесен е Заклучок УП1 бр. 27-
12377/2011 со кој се дозволува промена на барател на 
име на подносителот на барањето за промена на бара-
тел Николче Чолаков од Битола. 

Градоначалникот на Општина Битола донесе Урба-
нистичка согласност УП1 бр. 27-12377/2011 од 
27.06.2024 година. 

 Барателот по приемот на Заклучок за плаќање на 
надоместок за утврдување на статус на бесправен об-
јект УП1 бр. 27-12377/2011 од 3.7.2024 година достави 
доказ за платени 3.172,00 денари.  

Градоначалникот на Општина Битола по разгледу-
вање на приложената документација, извршениот увид 
на самото место, увидот во урбанистичката согласност, 
констатира дека се исполнети условите за донесување 
на решение за утврдување на правен статус на бесправ-
ниот објект. 

Врз основа на горенаведеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова Решение. 

  Упатство за правно средство: 
 Против ова Решение може да се изјави жалба во 

рок од 15 дена од денот на приемот на решението до 
органот на државната управа надлежен за вршење на 
работите од областа на уредување на просторот такси-
рана со 250 денари административна такса. 

 
                                                       Градоначалник, 
                                                  Тони Коњановски, с.р. 
                                                                            (52387) 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16856/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: кеј „Димитар Влахов“ бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Стјеповиќ Поп Аце-

ва адреса на е-пошта: violeta.popaceva@aec.mk теле-
фон/факс: 3 289-212 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Проект - квиз сајбер-шампион 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор треба да има искуство за 
најмалку 3 (три) реализирни услуги со вклучено од-
ржување на LMS (Learning Management System), при 
што истиот да биде испорачан во последните 5 години;  

- Економскиот оператор треба да има искуство во 
изработка на онлајн кампањи со вклучена изработка на 
обуки и квизови од областа на сајбер безбедност и нив-
на промоција – најмалку 2 услуги 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор треба да располага со сис-
тем за автоматски мониторинг на решението - Предло-
женото решение треба да располага со можност за: Ав-
томатска проверка на HTTP(s), TCP, докер контејнери, 
истечени сертификати и слично.  Нотификации по е-
пошта и/или други канали како slack, discord, telegram 
и слично. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Економскиот оператор треба да располага со стру-
чен кадар во редовен работен однос или ангажирани 
лица со договор за целото времетраење на договорот, 

вклучително најмалку: - 1 (еден) проект менаџер со 
најмалку SCRUM Fundamentals сертификат или еквива-
лентен  

- 1 (еден) експерт со искуство во графички и веб ди-
зајн со диплома или сертификат за  UX/UI дизајн  

- 1 (еден)  програмер за веб дизајн со соодветен сер-
тификат од областа;  

- 1 (еден)  PHP  програмер со соодветен сертификат 
од областа;  

- 1 (еден) експерт за MySQL бази на податоци со 
соодветен сертификат од областа  

- 1 (еден) експерт за сајбер безбедност со меѓунаро-
ден сертификат BTL1 или еквивалентен. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за управување со квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент,  
- Стандард за Систем за управување со ИТ услуги 

ISO 20000-1:2018  или еквивалент и  
- Стандард за управување со информатичка безбед-

ност ISO 27001:2013 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2024 година во 11:00 часот, место: АЕК, 
кеј „Димитар Влахов“ бр.21 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации  
Лице за контакт за техничка спецификација Севда-

ли Селмани, телефон 075 226 100 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16857/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа „Театар Комедија“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Климент Охридски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неда Ризова адреса на е-

пошта: neda.rizova@gmail.com телефон /факс: // 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Транспортни услуги-превоз со автобус/минибус 

за вработени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
63712000-3 - Помошни услуги во патниот тран-

спорт 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Лиценца за 

вршење на превоз во внатрешниот патен сообраќај за 
слободен превоз на патници и Посебен линиски превоз 
на патници  -Лиценца за вршење на меѓународен пре-
воз 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Копија од Сообраќајни дозволи каде се гледа про-
изводството на автобусите/минибусите, не постари од 
15 години и да го задоволува капацитетот на бројот на 
седиштата -Потврди за поседување на ЕУРО 4 стандар-
ди на секој автобус/ минибус. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 година во 11:00 часот, место: НУ 
ТЕАТАР КОМЕДИЈА СКОПЈЕ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16858/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Киро 

Спанџов-Брко“ - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: „Шишка“  бр.29 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Грижев адреса 

на е-пошта: aleksandar_grizev@yahoo.com теле-
фон/факс: 043/412-847 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ Киро Спанџоб - Брко Кавадарци Ул. Шишка 
бр. 29 Кавадарци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79600000-0 - Услуги за регрутирање на персонал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Согласно дефинираното во Тендерската документа-

ција 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2024  година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 година во 8:00 часот, место: Кава-
дарци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16859/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДСУ Спорт-

ска академија 
I.1.2) Адреса: ул. „Димче Мирчев“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: СКопје – 181 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Велимир Мицевски, адреса 
на е-пошта: ivanabekarova@hotmail.com телефон/факс: 
02/3 166-550 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за ученички превоз 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДСУ Спортска академија, дисперзирани паралел-
ки во Тетово, Велес, Гостивар, Куманово, Кавадарци, 
Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Огласот за јавна набавка за услуги за превоз на уче-

ници се објавува по втор пат од причина што некои де-
лови од огласот бр.11170/2024 беа поништени. Имено, 
склучени се договори со следниве економски операто-
ри за следниве делови - Патнички Сообраќај Транскоп 
АД Битола за Дел 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 - ДТУП Стефка 
Пром ДООЕЛ, Подареш за Дел 14 и 15 - ДМТПТТУ 
Башким Турс ДООЕЛ, Брвеница за Дел 11, 12, 13 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
60112000-6 - Услуги за јавен патен превоз 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Гостивар, Зубовце, Градец, Боговиње, Седларце, 

Селце, Калник –СОУ„КирилПејчиновиќ“ Тетово и об-
ратно 

2. С.Клуковец, Сливник - СОУГ „Кочо Рацин“ Ве-
лес и обратно 

3. Бањица, Еловец - СОУГ „Кочо Рацин“ Велес и 
обратно 

4. Врапчиште, Добри Дол- СОУ Гостивар, Гостивар 
и обратно 

5. Чегране,  Балин Дол - СОУ Гостивар, Гостивар и 
обратно 

6. С.Ново Село, с. Умин Дол – СОУ „Перо Наков“, 
Куманово и обратно 

7. Кавадарци – СОУ „Ѓорче Петров“, Кавадарци и 
обратно 

8. Неготино - СОУ „Ѓорче Петров“, Кавадарци и 
обратно 

9. С.Лагово - Гимназија „Мирче Ацев“, Прилеп и 
обратно 

II.10) Рамковна спогодба: Не 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2024 година 
се планира да заврши 10.6.2025 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

да е сопственик или да има договор за лизинг на 
минимум 1 (еден) автобус или минибус не постари од 
15 години по линија, со кои ќе го врши превозот, кои 
ги исполнуваат посебно техничко-експлоатационите 
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услови и технички карактеристики на возило и кои по-
седуваат лиценца и сообраќајна дозвола, согласно За-
конот за превоз во патниот сообраќај. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца за вршење на посебен линиски превоз на 
патници издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.11.2024 година во 10:00 часот, место: ДСУ 
Спортска академија, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16860/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа - Универзитетска клиника за 
државна кардиохирургија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр.17/зграда - бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица Ристевски, адреса на 

е-пошта: ristevski.ivica@gmail.com телефон/факс: 
078/498-901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервис и одржување на системот за медицински 

гасови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за државна кардио-
хирургија - Скопје, со адреса на ул.„Мајка Тереза“ 
бр.17/8 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50413100-4 - Услуги за поправка и одржување на 

опрема за детекција на гасови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има искуство од релевантни  претходни успеш-
но извршено услуги со минимум 3 (три) реализирани 
договори во послените 3 (три) години за услуги од ист 
или сличен вид со предметот на набавката во установи 
кои вршат здравствена дејност, 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Сертификат за завршена обука на сервисер кој 
има посетувано обуки кај производителот на опремата 
за услуги од ист или сличен вид со предметот на набав-
ката без оглед на тоа дали тој непосредно му припаѓа 
на економскиот оператор или е времено ангажиран,  

- Изјава за ангажиран технички персонал минимум 
еден заварувач за тврдо лемење на инсталации за тех-
нички и медицински гасови со атест издаден од овлас-
тена институција во РС Македонија 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Писмена изјава од понудувачот во која ќе стои де-
ка доколку биде за избран за најповолен понудувач, се 
обврзува задолжително вградениот материјал – резерв-
ните делови, да одговараат на барањата во техничките 
спецификации, односно да бидат оригинални од произ-
водителот 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Да се достави Авторизација од производителот на 
опремата дека фирмата понудувач е овластена да врши 
сервис на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 

Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 13:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска клиника за државна кардиохирургија – 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16861/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за енергетика, рударство и минерални суро-
вини 

I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр.2 Скопје - Центар 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Старделова адре-

са на е-пошта: valentina.stardelova@energy.gov.mk теле-
фон/факс: 02/6 154-226 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на системска опрема (сервери, сториџ и 

бекап систем) и мрежна опрема (свичеви) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Министерство за енергетика,рударство и мине-
рални суровини- Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
48900000-7 - Разновидни софтверски пакети и ком-

пјутерски системи 
48800000-6 - Информациски системи и сервери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Авторизација од производителот на опремата 
(MANUFACTURERS AUTHORIZATION FORM) дека 
економскиот оператор (понудувачот) е овластен за 
продажба на понудената хардверска опрема (компо-
ненти).  Доказ: - Потврда од производителот на хард-
верска опрема дека понудувачот е авторизиран за  про-

дажба на понудената хардверска опрема (компоненти). 
Авторизацијата задолжително да го содржи бројот на 
огласот и називот на договорниот орган. Подетални 
информации се дадени во тендерската документација. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за управување со квалитет согласно ISO 

9001: 2015 или еквивалентен - Стандард за систем за 
управување со информатичка технологија ISO 20000 : 
2018 или еквивалентен Доказ: - Стандард за систем за 
управување со квалитет според ISO 9001:2015 или ек-
вивалентен, издаден од акредитирано тело, со број, да-
тум на издавање и актуелна важност на сертификатите  
- Стандард за систем за управување со информатичка 
технологија според ISO 20000:2018 или еквивалентен, 
издаден од акредитирано тело, со број, датум на изда-
вање и актуелна важност на сертификатите 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.11.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за енергетика,рударство и минерални суро-
вини- Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16862/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Коробар адреса на е-

пошта: ivan.korobar@mepso.com.mk телефон/факс: 3 
149-085 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Tрошоци за набавка на ЕЕ за сопствени потреби 

на АД МЕПСО (2025) 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Р. Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  14 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран, - Лиценца за снабдувач на електрична енергија 
издадена од РКЕВУ со важност за целото времетраење 
на договорот, - Договор дека е регистриран како учес-
ник на пазарот на електрична енергија согласно Прави-
лата за пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.11.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.11.2024 година во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО, ул. „Максим Горки“ бр.4 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16864/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Гевгелија 
I.1.2) Адреса: ул. „7-ми Ноември“ бр.50 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Крстова Стојанов-

ска, адреса на е-пошта: emilija_krstova@yahoo.com те-
лефон/факс: 034-212-808 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на натриум хипохлорид и хлор гас 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на лице место на бунарско подрачје Вардар, Мо-
ин и пумпи Мрзенци. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Гасен хлор во челични боци 
2. Раствор натриум хипохлорид 
3. Индикатор орто толуидин 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност, - Тековна сос-

тојба, - Копија од важечко Решение за промет со хеми-
калии кое го издава Министерство за Здравство на Ре-
публика Северна Македонија - Агенција за лекови, ( за 
дел 1 и 2) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Изјава дека располага со специјално возило за 
превоз на опасни материи, ( за дел 1 и 2)  - Одобрение 
за вршење на превоз на опасни материи во патниот со-
обраќај - ADR сертификат ( за дел 1 и 2) 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Спецификација за физико хемиски карактеристики 
на производот на помошното технолошко средство од 
добавувачот во кое ќе биде приложен и сертификат за 
квалитетот на производот од акредитирана лаборатори-
ја ( за дел 1 и 2) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 30.10.2024 година во 11:00 часот, место: ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16867/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Царинска уп-

рава на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Василевска, ад-

реса на е-пошта: aleksandra.vasilevska@customs.gov.mk 
телефон/факс: 023171779 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на тонери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
Согласно наведеното во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30125100-2 - Тонери - кертриџи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како     физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2024 година во 09:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2024 година во 09:30 часот, место: Ца-
ринска управа на РСМ, ул. ,,Петнаесети Корпус“ б.б., 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16868/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бб 
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I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Петрушевска, адреса 

на е-пошта: jnopstabolnicaku@gmail.com телефон/факс: 
031 425-524 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Остеосинтетски потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33162000-3 - Уреди и инструменти за операциони 

сали 
33141700-7 - Ортопедски материјали 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДХС, ДЦС и ФНС систем 
2. Биполарни субтотални протези за колк 
3. Коскен цемент 
4. Бесцементни тотални протези за колк и цементни 

тотални протези за колк 
5. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-

руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35, 
време на ресорпција 60 до 90 дена, стерилност, рок на 
траење мин. 5 години 

6. Нересорптивен природен полифиламент конец 
Silk, обложен со восок 

7. Ресорптивен монофиламентен конец -Glyconate 
monofilament 

8. Ресорптивен монофиламентен конец од природен 
колаген 

9. Нересорптивни и споро ресорптивни конци 
10. Останати конци 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Решение за врше-

ње на дејност промет на големо со медицински сред-
ства согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства. Во Република Северна Македонија надлежен ор-
ган за издавање на овој документ е Министерство за 
здравство на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.11.2024 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

6.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.11.2024 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.11.2024 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница Куманово, ул. „11-ти Окомври“ б.б. 
Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16869/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Чистота 

и зеленило“ - Куманово 
I.1.2) Адреса: Братство и единство 30 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Михајловиќ Гаври-

ловиќ, aдреса на е-пошта: cistota_nabavki@t-home.mk 
телефон/факс: 031511728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надворешни и внатрешни гуми за патнички и 

товарни моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден во техничките специфика-

ции 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34351100-3 - Гуми за моторни возила 
34352000-9 - Гуми за товарни возила 
34350000-5 - Гуми за тркала за тешки/лесни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.12.2024 година се 

планира да заврши 12.12.2025 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност - ДРД образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Обезбеден сервис за монтажа и демонтажа на гуми 
на територија на Општина Куманово. Доказ за обезбе-
ден сервис за монтажа и демонтажа на гуми територија 
на Општина Куманово-изјава за сопственост на истиот, 
важечки склучен договор за деловно-техничка соработ-
ка со сервис за монтажа и демонтажа на гуми. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.10.2024 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 година во 10:00 часот, место: Ку-
маново. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16870/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Градски 

паркинг – Скопје 
I.1.2) Адреса: Македонија 11а 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бенита Блажевска, aдреса на 

е-пошта: b.blazevska@gradskiparking.com.mk теле-
фон/факс: 02/3 091-072 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на сообраќајни проекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација составен 
дел на тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
71322500-6 - Услуги за инженерско проектирање на 

сообраќајни инсталации 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
КВАЛИФИКАЦИИ НА ПЕРСОНАЛОТ КОЈ ЌЕ ГО 

ИЗВРШУВА ДОГОВОРОТ - 20 - 5.4.5 за елементот 
квалитет се утврдени вкупно 20 бодови, и истиот се 
состои од следниов поделементч, квалификации на 
персоналот кој ќе го извршува договорот, кој ќе се ева-
луира на следниов начинч, поделементот квалифика-
ции на персоналот кој ќе го извршува договорот (мак-
симум 20 бодови) ќе се евалуира и бодува согласно на-
веденото во табела бр.1, врз основа на доставените по-
датоци и докази за квалификациите на персоналот кој 
ќе биде ставен на располагање на договорниот орган за 
целото времетраење на договорот за јавна набавка во 
поглед на поседување на, дипломиран сообраќаен ин-
женер со овластување „б“ за изработка на проектна до-
кументација од областа на сообраќајното инженерство 
табела бр.1 - начин на распределба на бодовите за еле-
ментот квалитетч бр. елемент вкупно бодови критери-
ум за евалуација бодови 1 квалификации на персоналот 
кој ќе го извршува договорот 20 дипломиран сообраќа-
ен инженер со овластување б за изработка на проектна 
документација од областа на сообраќајното инженер-
ство овластувања 10 - од 1 до 2 лица дипломирани со-
обраќајни инжинери кои поседуваат овластување „б“ 
за изработка на проектна документација од областа на 
сообраќајното инженерство - 3 и над 3 лица дипломи-
рани сообраќајни инжинери кои поседуваат овластува-
ње „б“ за изработка на проектна документација од об-
ласта на сообраќајното инженерство 20 напоменач за-
ради евалуација на елементот квалитет и распределба 
на бодовите, економскиот оператор задолжително го 
пополнува прилог 5 - образец на податоци за квалифи-
кациите на персоналот кој ќе го извршува договорот, 
даден во прилог на оваа тендерска документација и го 
доставува во понудата, заедно со потребната пропратна 
документација со која ги потврдува наведените подато-
ци во поглед на квалификациите на персоналот задол-
жен за реализација на договорот. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3 Услови за квалитативен избор  5.3.1 Способност 

за вршење професионална дејност Способност за врше-
ње професионална дејност (член 90) - Услови: - еко-
номскиот оператор да е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на набавка. како доказ за исполнување на усло-
вите за професионална способност економскиот опера-
тор задолжително доставува: - потврда за регистрирана 
дејност (образец ДРД) како доказ дека е регистриран 
како физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на договорот за јавна набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран. Во Република Македонија надлежен ор-
ган за издавање на овој документ е Централниот регис-
тар на Република Македонија.  - Понудувачот треба да 
поседува Лиценца Б за проектирање на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење. НАПОМЕНА:   
- Во случај економски оператор да поднесе самостојна 
понуда, истиот е потребно да поседува и достави со по-
нудата Лиценца “Б“ за проектирање на градби од втора 
категорија. - Во случај економскиот оператор да подне-
се групна понуда (понуда од група на понудувачи), се-
кој член на групата кој ќе врши проектирање за пред-
метот на набавката е потребно да поседува Лиценца 
“Б“ за проектирање на градби од втора категорија и ис-
тата да ја достави со понудата.  5.3.1.4 Во случај на 
група економски оператори, сите членови на групата 
поединечно ја докажуваат способноста за вршење про-
фесионална дејност. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

5.3.2.1 Потребната техничка и професионалната 
способност за квалитетно извршување на договорот, 
договорниот орган ќе ја утврди преку следниве мини-
мални услови:  најмалку три извршени услуги во изра-

ботка на прокти во последните три години (2021, 2022, 
2023); од кои најмалку 1 (една) извршена услуга за из-
работка на проекти за зонско паркирање и најмалку 2 
(двe) извршени услуги за изработка на сообраќајни 
проекти - најмалку 1(една)  потврда за квалитетно и 
навремено извршување на договор за услугите  во из-
работка на проекти за зонско паркирање од договорни-
те органи наведени во листата и најмалку 2(две) пот-
врди за квалитетно и навремено извршување на услу-
гите  во изработка на сообраќајни проекти од договор-
ните органи наведени во листата 5.3.2.2  Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на минималните 
услови од потточка 5.3.2.1 со доставување на:  листа на 
извршени услуги во изработка на 1 (една) извршена ус-
луга за изработка на проекти за зонско паркирање во 
последните три години,  и листа на извршени услуги во 
изработка на најмалку 2(две) извршени услуги за изра-
ботка на  сообраќајни проекта во последните три го-
дини, со наведување на набавувачите и датумите на из-
вршување на услугите наведени во листата, -потврда за 
квалитетно и навремено извршување на услугите во из-
работка на проекти за зонско паркирање од договорни-
те страни наведени во листата на извршени услуги и 
две потврди за квалитетно и навремено извршување на 
услугите  во изработка на сообраќајни проекти од дого-
ворните органи наведени во листата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративни простории на ЈП Градски паркинг-
Скопје на ул. „Македонија“ 11а, (Зграда на Лотарија на 
Македонија на втор кат). 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16872/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЦЕНТАР 

ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ - КУМАНОВО 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мр Сузана Ангелова, адреса 

на е-пошта: angelovasuze@gmail.com телефон/факс: 
075377106/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за оддржување на софтверски 

модул 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72200000-7 - Програмирање на софтвер и консул-

тантски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. -Регистрирано авторско дело поврзано со пред-
метот на набавката. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

1. Економскиот оператор да има стручен кадар во 
редовен работен однос или ангажирани лица за цело 
времетраење на договорот со минимум 30 вработени, 
Економскиот оператор го докажува исполнувањето на  
минималните услови со доставување на: 1. Потврда од 
Агенцијата за вработување на РСМ или со доказ за ан-
гажирање на лицата. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- валиден сертификат за ISO 9001:2015 стандард за 

квалитет или еквивалент, - валиден сертификат ISO 
20000:2018 стандард за управување со ИТ сервиси или 
еквивалент 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.10.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.10.2024 во 9:00 часот, место: ЈЗУ Центар 
за јавно здравје Куманово, со адреса на ул. „11-ти Ок-
томври“ б.б. Куманово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16873/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат 
I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, адреса на 

е-пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293 
201 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски и потрошни материјали матери-

јали за потребите на Ректорат - УКИМ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Хартија за печатење и копирање А4 бела 
2. Хартија за печатење и копирање А3 бела и А4 во 

боја 
3. Потрошен канцелариски материјал 
4. Потрошен компјутерски материјал 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 10:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 9, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16878/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ Центар за 

култура ,,Ацо Шопов“  - Штип 
I.1.2) Адреса: ,,Тошо Арсов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ристо Џонов адреса на е-

пошта: ristedz@yahoo.com телефон/факс: 071/394-516 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за горење - Екстра лесно ЕЛ1 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 847.457,70 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Дадени во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09200000-1 - Нафта, производи од јаглен и масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност-ДРД документ 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија со 
сурова нафта, нафтени деривати, биогорива и горива за 
транспорт издадена од Регулаторна комисија за енерге-
тика на Република Северна Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во  8:00 часот, место: 
НУЦК ,,АЦО ШОПОВ“ – Штип. 

V.5) Дополнителни информации дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16879/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Наумоска, адреса на е-

пошта: naumoskaaneta@yahoo.com телефон/факс: 
071345679/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Останат медицински потрошен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека при ЈЗУ Општа болница со про-
ширена дејност Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Адаптирана млечна храна за доенчиња од 

6-12 месеци 
2. ДЕЛ 2 Адаптирана млечна храна за доенчиња од 

0-6 месеци 
3. ДЕЛ 3 Адаптирана млечна храна за прематурни  

доенчиња 
4. ДЕЛ 4 Апарати за хипертензија (манометарски) - 

сфигмоманометар анероид со стетоскоп, димензија на 
манометар 5cm±5%, поделба на скала 2mm Hg прециз-
ност од ±3mgHg, со сертификат за медицински уред 
93/42/СЕЕ 

5. ДЕЛ 5 Атрауматска игла за периферна нервна 
блокада FB-SST - 10 комплет 

6. ДЕЛ 6 Балон за анестезија, изработен од латекс, 
црн, со јамка и стандарден конектор од 22mm., волу-
мен од 1l. или еквивалентно 

7. ДЕЛ 7 Балон за анестезија, изработен од латекс, 
црн, со јамка и стандарден конектор од 22mm., волу-
мен од 1.5l. или еквивалентно 

8. ДЕЛ 8 Балон за анестезија, изработен од латекс, 
црн, со јамка и стандарден конектор од 22mm., волу-
мен од 2.3l. или еквивалентно 

9. ДЕЛ 9 Балон за дилатација на препиритонеален 
простор за ТЕП метода за операција на кила 

10. ДЕЛ 10 Биполарна електрода со димензија на 
ресектоскопод 24Fr , дебелина на жица 0,3мм погодна 
за ресектоскоп со активно сечење, оптика 12/30 степе-
ни агол на гледање , компатибилна со биполарен 
инструмент на фирмата R WOLF или еквивалентно 

11. ДЕЛ11 Бронхо-аспирациони катетри  G 22 
12. ДЕЛ12 Бронхо-аспирациони катетри  G 24 
13. ДЕЛ 13 Вакуум дренажен сет со конекторно 

црево 20 FG, стерилен и редон дрен 
14. ДЕЛ 14 Валвула за контролирана сукција со 

порт за затворање 
15. ДЕЛ 15 ВСТ епрувета под вакум систем со 2 ml. 

хиалурон шприродна не вкрстена хилауронска кисели-
на на концентрација 20mg/ml. со големина од 8cm3 крв 
од која се добива 6cm3 мешавина од ПРП и хилаурон, 
епруветата да има коагуланс SODIUM CITRATE и тик-
сотропен сепараторски гел 

16. ДЕЛ 16 ВСТ епрувета под вакум систем со голе-
мина 10cm3 крв од која се добива 6cm3 ПРП, епрувета-
та да има антикоагуланс SODIUM CITRATE и тиксот-
ропен сепараторски гел 

17. ДЕЛ 17 Гел за  EEG (паковање од 200-250ml.) 
18. ДЕЛ18 Ендотрахеална канила, метална G10, без 

каф за една употреба 
19. ДЕЛ 19 Ендотрахеална канила, метална G12, без 

каф за една употреба 
20. ДЕЛ 20 Ендотрахеална канила, метална G8, без 

каф за една употреба 
21. ДЕЛ 21 Ендотрахеална канила, пластична G12, 

без каф за една употреба 
22. ДЕЛ 22 Ендотрахеална канила, пластична G5, 

без каф за една употреба 
23. ДЕЛ 23 Игли за спинална анестезија 

SPINOSTAR или еквивалентно, со интродјусер од нер-
ѓосувачки челик, стерилен со заоблен врв и страничен 
отвор (pensil point) - игла: 25G-90mm интродјусер: 
21G-30mm 

24. ДЕЛ 24 Игли за спинална анестезија 
SPINOSTAR или еквивалентно, со интродјусер од нер-
ѓосувачки челик, стерилен со заоблен врв и страничен 
отвор (pensil point) - игла: 25G-105mm интродјусер: 
21G-30mm 

25. ДЕЛ 25 Игли за спинална анестезија 
SPINOSTAR или еквивалентно, со интродјусер од нер-
ѓосувачки челик, стерилен со заоблен врв и страничен 
отвор (pensil point) - игла: 25G-120mm интродјусер: 
21G-38mm 

26. ДЕЛ 26 Игли за спинална анестезија 
SPINOSTAR или еквивалентно, со интродјусер од нер-
ѓосувачки челик, стерилен со заоблен врв и страничен 
отвор (pensil point) - игла: 26G-120mm интродјусер: 
21G-38mm 

27. ДЕЛ 27 Инструмент за соединување на ткивата 
при отворени хирушки операции (5ммХ23см) генера-
тор VaIIeylab  или еквивалент 

28. ДЕЛ 28 Канистер за капнографија за EDAN мо-
нитор 

29. ДЕЛ 29 Канистер за капнографија за апарат 
DATEX AVANCE CS2 

30. ДЕЛ 30 Конектор 22U-22M+7,6mm PORT (за 
кислород) за респиратор 

31. ДЕЛ 31 Конектор за тубус - пациент црево со 
испуст за црево за капнографија 

32. ДЕЛ 32 Маски за кислородна терапија за неона-
тологија 

33. ДЕЛ 33 Масло за тело 200 мл. за деца 
34. ДЕЛ 34 Монополарна  електрода со димензија 

на ресектоскопод 24Fr , дебелина на жица 0,3мм погод-
на за ресектоскоп со активно сечење, оптика 12/30 сте-
пени агол на гледање , компатибилна со биполарен 
инструмент на фирмата R WOLF или еквивалентно 
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35. ДЕЛ 35 Назодуоденална сонда, за исхрана дебе-
лина 10мм ±1%, должина 50см ±10% 

36. ДЕЛ 36 Назодуоденална сонда, за исхрана дебе-
лина 6мм ±1%, должина 50см ±10% 

37. ДЕЛ 37 Назодуоденална сонда, за исхрана дебе-
лина 8мм ±1%, должина 50см ±10% 

38. ДЕЛ 38 Нелатон катетер машки 20 G, медицин-
ска пластика апироген 

39. ДЕЛ 39 Нелатон катетер машки 22 G, медицин-
ска пластика, стерилен, апироген 

40. ДЕЛ 40 Нелатон катетер машки 24 G, медицин-
ска пластика, стерилен, апироген 

41. ДЕЛ 41 Нересорптивен полифиламентен конец 
– свилен впреден (silk) SILK 0 3/8 круг мускулна 30 
mm 

42. ДЕЛ 42 Нересорптивен полифиламентен конец 
– свилен впреден (silk) SILK 0 (без игла) 5 x 60 mm 

43. ДЕЛ 43 Нересорптивен полифиламентен конец 
– свилен впреден (silk) SILK 1 3/8 круг мускулна 35 
mm 

44. ДЕЛ 44 Нересорптивен полифиламентен конец 
– свилен впреден (silk) SILK 1 3/8 круг мускулна 30 
mm 

45. ДЕЛ 45 Нересорптивен полифиламентен конец 
– свилен впреден (silk) SILK 1 (без игла) 250 mm 

46. ДЕЛ 46 Пациент црево за респиратор за пове-
ќекратна употреба со чашка 

47. ДЕЛ 47 Пластично шише 200 мл со капаче – 
ПВЦ, употреба како амбалажа за магистрални препа-
рати 

48. ДЕЛ 48 Полиуретански катетер (уролошки сет 
за пункција) СН12/40мм должина 553мм 

49. ДЕЛ 49 Риноназален катетер за предна тампона-
да (различни големини) 

50. ДЕЛ 50 Систем за капнографија за анестезија 
(за мерење CO2) 3m/10 FT 

51. ДЕЛ 51 Систем за централна венска катетериза-
ција 100см/230 см, 15µм 

52. ДЕЛ 52 Стандард конектор за кислород од цен-
трала, пластичен ID 15mm TO 11mm 

53. ДЕЛ 53 Стапчиња за уши 
54. ДЕЛ 54 Стерилна игла за ткивна биопсија со 

маркиран врз за видливост под ултразвук, со можност 
за избор на длабочина на пенетрација од 15 до 22мм, со 
величина на примерок од 18мм за двете длабочини, за 
монтирање на механизам за изведување на биопсија 
(пиштол) BARD MAGNUM, 14 G, должина на игла од 
13см 

55. ДЕЛ 55 Стерилна игла за ткивна биопсија со 
маркиран врз за видливост под ултразвук, со можност 
за избор на длабочина на пенетрација од 15 до 22мм, со 
величина на примерок од 18мм за двете длабочини, за 
монтирање на механизам за изведување на биопсија 
(пиштол) BARD MAGNUM, 18 G, должина на игла од 
20см 

56. ДЕЛ 56 Стерилна целулозна мрежичка со хе-
мостатско дејство 5x7,5cm (+-5%) 

57. ДЕЛ 57 Супрапубучен сет 
58. ДЕЛ 58 Торакален дрен Г-20 стерилен апироген 

со водич 
59. ДЕЛ 59 Торакален дрен Г-24 стерилен апироген 

со водич 
60. ДЕЛ 60 Торакален дрен Г-26 стерилен апироген 

со водич 
61. ДЕЛ 61 Универзален бел пластичен адаптер-по 

шема на Мајнц,стерилен адаптер за фибероптичка ин-
тубација при истовремена вентилација  со маска , нап-
равен од бела пластика ,со надворешен дијаметар 
15,0мм и 22,0мм.Со конектор за фацијална маска и ла-
терален конектор за анестетичко коло.Со двојно сили-
конско капаче за затворање.Нее израбоен од природен 
гумен латекс 

62. ДЕЛ 62 Универзални силиконски црева за аспи-
рација на централен гасовод 

63. ДЕЛ 63 Уретрална сонда дабл Ј, величина 6, 
должина 28cm, силикон, стерилна, за тромесечна, 
шестмесечна или дванаесетмесечна употреба 

64. ДЕЛ 64 Усници за спирометар 22 мм x 65 мм за 
апарат Spirobank G MIR или еквивалент 

65. ДЕЛ 65 Филм за RTG 12-12,7 х 30-30,5 зелен 
дентал панорамски програм 

66. ДЕЛ 66 Флуоресцентни траки (за офталмоло-
гија) 

67. ДЕЛ 67 Фолиев катетер G-6 изработен од латекс 
обложен со силикон 

68. ДЕЛ 68 Хируршки четки двострани за еднократ-
на употреба 

69. ДЕЛ 69 Шампон за вошки 200мл. 
70. ДЕЛ 70 Cistofix   G-12 
71. ДЕЛ 71 Gluconat monofilament – Poliglicapron 

хируршки конец ресорптивен – Monosin 3/0 мускулна 
со 2 игли 22 mm 

72. ДЕЛ 72 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 3/0 мускулна 
со 2 игли 30 mm 

73. ДЕЛ 73 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 3/0 мускулна 
со 1 игла 22 mm 

74. ДЕЛ 74 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 3/0 мускулна 
со 1 игла 26 mm 

75. ДЕЛ 75 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 4/0 мускулна 
со 2 игли 17 mm 

76. ДЕЛ 76 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 2/0 мускулна 
28-30 mm/75 cm 

77. ДЕЛ 77 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 4/0 мускулна 
24-26 mm/75 cm 

78. ДЕЛ 78 Gluconat monofilament – Poliglicapron 
хируршки конец ресорптивен – Monosin 3/0 мускулна 
26-28 mm/75 cm 

79. ДЕЛ 79 Jodoform   strajfni 1cm/5m 
80. ДЕЛ 80 L конектор за црева за анестезија за кис-

лород Fi 22x15 
81. ДЕЛ 81 Lanolin   CAS 8006-54-0 
82. ДЕЛ 82 Ricini oleum  CAS 8001-79-4 
83. ДЕЛ 83 Sengstaken tube Ch. 18 
84. ДЕЛ 84 WYE конектор за возрасни со темпера-

турен порт , да не содржи гума и латекс. За единечна 
употреба. 

85. ДЕЛ 85 Y конектор за приклучување со адаптер 
до апарат 

86. ДЕЛ 86 Polidiaxanone   g1, мускулна игла 40мм 
87. ДЕЛ 87 Polidiaxanone   plus (stratafix) g1, мус-

кулна игла 48мм 
88. ДЕЛ 88 Пациент кабли за ЕКГ за EDAN 
89. ДЕЛ 89 Пулсоксиметар за EDAN 
90. ДЕЛ 90 Пациент кабли за ЕКГ за MAC 1200 
91. ДЕЛ 91 Пулсоксиметар за ЕКГ за MAC 1200 
92. ДЕЛ 92 Пациент кабли за ЕКГ за BT-PM9C 
93. ДЕЛ 93 Пулсоксиметар за ЕКГ за BT-PM9C 
94. ДЕЛ 94 Пациент кабли за ЕКГ за MINDRAY 
95. ДЕЛ 95 Пулсоксиметар за ЕКГ за MINDRAY 
96. ДЕЛ 96 Пациент кабли за ЕКГ за SIERE DAVID 
97. ДЕЛ 97 Пулсоксиметар за ЕКГ за SIERE DAVID 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност образец ДРД Ре-

шение за вршење на дејност промет на големо со ме-
дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства издадено од Министерство за здрав-
ство или надлежен орган во земјата каде е регистриран 
економскиот оператор (кое е во важност). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Мостри за секој понуден дел поединечно со број 
на ДЕЛОТ за кој се однесува самата мостра за да може 
да се идентификува за кој дел се однесува мострата. 
Доставените мостри не се враќаат на економските опе-
ратори. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2024 во 9:00 часот, место: ЈЗУ Општа 
болница со проширена дејност Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16886/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Битола 
I.1.2) Адреса: булевар „1 Мај“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Свидерски, адреса 

на е-пошта: dimitarsviderski64@gmail.com теле-
фон/факс: 047208335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електро-занаетчиски работи за одржување на 

објекти на Општина Битола 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објекти под ингеренции на Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Електро-занаетчиски работи за одржување на објек-

ти на Општина Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: дрд 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
25.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 13:00 часот, место: Оп-
штина Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16887/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино – 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Габриела Мачевска, адреса 

на е-пошта: gabriela.machevska@mnavigation.mk теле-
фон/ факс: 070/821898 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и адаптација на постоечко ос-

ветлување со ново индиректно осветлување во 
Обласна сала на КЛ Скопје 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.400.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во обласна сала на Контрола на летање,  Аерод-
ром Скопје (Босфор бр.7 Мралино-Илинден). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45241000-8 - Градежни работи за изградба на прис-

таништа 
45241600-4 - Инсталација на опрема за осветлување 

на пристаништа 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  Важечка лиценца Б за изведба на градби од 
втора категорија издадена од Министерсто за тран-
спорт и врски. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1) Најмалку 2 потврди за квалитетно извршена ра-
бота/извршени договори, издадени од нарачатели во 
последните 5 години (сметано од денот на отварање на 
понудите наназад). Приложените потврди треба да сод-
ржат број на договор (со цел да се поврзе потврдата со 
завршениот договор), податок кога е завршен догово-
рот, назив на извршена работа (од која ќе може да се 
потврди дека станува збор  од ист или сличен тип за 
предметната јавна набавка) заверка на потврдата, пот-
пис и печат од давателот на потврдата.  Потврда која 
нема да ги содржи сите наведени елементи, ќе се смета 
за неприфатлива и нема да се евалуира. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

2) ЕО треба да достави Овластување согласно за-
конската регулатива односно: - Овластување Б за из-
ведба од областа на електротехника. - Овластување Б 
за проектирање од областа на електротехника.  3) Изја-
ва за анагажиран технички персонал. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2024 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Македонија“ бр.25 Палата Лазар Поп Трајков 7 спрат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16890/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Национална опера и балет 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тереза  Пејовска, адреса на 

е-пошта: tereza_33@hotmail.com телефон/факс: 
3227370 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хотелски услуги 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 600.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 17 Хотелски и угостителски 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Национална опера и балет 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска и техничка документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
55100000-1 - Хотелски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со повеќе еко-

номски оператори - без повторно прибирање понуди 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Решение за кате-

горизација на хотел издадено од Министерство за еко-
номија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Изјава дека е на територијата на Град Скопје 
(Максимум до 3км до Национална Установа Национал-
на опера и балет 

- Да се наведе точна адреса на Хотелот и оддалече-
ност)  

- Изјава дека има минимум 30 соби;  
- Изјава дека хотелот има минимум 2 големи 

апартмани; 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 г. во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16891/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУОДГ „Фе-

мо Кулаков“ – Неготино 
I.1.2) Адреса: ул. „Киро Крстев“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино – 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Горан Алтанџиев, адреса на 
е-пошта: femokulakov@yahoo.com телефон/факс: 
043/36 1-652 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Леб и бели пецива 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: седиште на ЈУОДГ,,ФЕМО КУЛАКОВ“ Неготи-
но ул. ,,Киро Крстев“ број 16 Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Да ДРД Документ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 г. во 10:00 часот, место: седиште 
на ЈУОДГ,,ФЕМО КУЛАКОВ“ Неготино ул. „Киро Кр-
стев“ бр. 16 Неготино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16892/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје - Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, адреса на е-

пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293 201 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење на весник, книги, учебници, учебни 

помагала 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
22100000-1 - Печатени книги, брошури и летоци 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. печатење на универзитетски весник 
2. печатење на книги црно/бели 
3. печатење на книги во боја 
4. печатење на статут и извештај 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: една офсет машина една машина за 
сечење хартија една машина за автоматско укоричува-
ње на корици, книги 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

5.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 5.11.2024 година во 10:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат, 
бул. „Гоце Делчев“ бр. 9, 1000 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16893/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУУ 

Клиника за трауматологија, ортопедски болести, 
анестезија, реанимација и ин. лекување и Ургентен 
центар 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Силвана Петровска, адреса 

на е-пошта: uktoariluc@zdravstvo.gov.mk телефон/факс: 
3124-443 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на лекови и инфузии – повторена по-

стапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 A06AB02 bisacodyl супозиторија 10 mg супози-

торија 
2. 2 B05BA01  solution for parenteral nutrition, amino 

acids раствор за инфузија 10% шише x 500мл 
3. 3 B05BA02  fat emulsion / emulzija so masla  емул-

зија за инфузија 10% шише x 500мл 
4. 4 C01CA01  etilefrine раствор за инјектирање 

10mg/1ml ампула / вијала 
5. 5 C08CA05 nifedipine таблета со продолжено ос-

лободување /филм-обложена таблета со продолжено 
ослободување  20mg таблета 

6. 6 C08DA01 verapamil раствор за инјектирање 
5mg/2ml ампула 

7. 7 H02AB04  methylprednisolone  суспензија за ин-
јектирање 40mg/1ml вијала 

8. 8 J01DE01 cefepime  прашок за раствор за инјек-
тирање или инфузија /прашок и вехикулум за раствор 
за инјектирање 1g вијала / вијала + ампула 

9. 9 J01EE01 sulfamethoxazole,trimethoprim таблета 
400mg/80mg таблета 

10. 10 J02AX04  caspofungin прашок за концентрат 
за раствор за инфузија 50mg вијала 

11. 11 M01AE03  ketoprofen  капсула, тврда / капсу-
ла 50mg капсула 

12. 12 M03AC01  pancuronium раствор за инјектира-
ње 4mg/2ml ампула 

13. 13 M03AC11 cisatracurium раствор за инјектира-
ње или инфузија 2mg/1ml  ампула 

14. 14 N01BB02  lidocaine гел 20 mg/1 g  туба x 25г 
15. 15 N02AX02  tramadol раствор за инјектирање 

50mg/1ml ампула 
16. 16 N02BE01  paracetamol супозиторија 300mg 

супозиторија 
17. 17 N03AF01  carbamazepine филм-обложена таб-

лета со продолжено ослободување / таблета со продол-
жено ослободување 400mg таблета 

18. 18 N05AD01 haloperidol таблета 2 mg таблета 
19. 19 M03CA01 dantrolene прашок за раствор за ин-

јектирање  20mg вијала / ампула 
20. 20 B02BB01 fibrinogen прашок за раствор 

1g/50ml вијала 
21. 21 A07FA01 lactobacillus, bifidobacterium, 

enterococcus капсула,тврда  капсула 
22. 22 H03AA01 levothyroxine sodium раствор за ин-

јектирање  500mcg вијала 
23. 23 B05AA human plasma proteins раствор за ин-

фузија 45-70 mg/ml ќеса х 200 ml 
24. 24 J01AA12 tygecycline прашок за раствор за ин-

фузија 50mg вијала 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. ДРД-образец - Решение за промет на големо со 
лекови согласно со Законот за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2024 година во 10:00 часот, место: ОЕ 
Клиника за ортопедски болести – библиотека 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16894/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево – 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сабедин Емини, адреса на е-

пошта: sabiemini@gmail.com телефон/факс: 045/223-
001 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уредување на канал во с. Црвивци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи – 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Црвивци – Општина Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

Уредување на канал с. Црвивци  - Општина Кичево, 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност  Лиценца Б за из-

ведба 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има минимум  5  вработе-
ни или ангажирани лица, од који и минимум еден гра-
дежен инженер со овластување за изведба. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 11:30 часот, место: Оп-
штина Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16898/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

туризам и угостителство Охрид 
I.1.2) Адреса: кеј „Македонија“ 95 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид – 6000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Ќосеска, aдреса на е-

пошта: javninabavki@ftu.uklo.edu.mk телефон/факс: 
046/ 611-518 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лесно масло за горење (ЕЛ-1) за потребите на 

ФТУ – Охрид 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Факултет за туризам  угостителство – Охрид, кеј 
„Македонија“ бр. 95, 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
заради нормалното функцинирање на факултетот 

(студентите и вработените) во зимскиот период пот-
ребна е набавка на лесно масло за горење. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
09135000-4 - Горивни масла 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 18.11.2024 година.  
Се планира да заврши на 18.11.2025 година.  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
1. Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран;   

2.  лиценца издадена од Регулаторната комисија за 
вршење на дејност од областа на енергетиката како до-
каз дека се исполнети посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани со закон;  3. Одобрение за вршење 
превоз на опасни материи во патниот сообраќај издаде-
на од Министерство за транспорт и врски. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

да има одреден мининмален годишен приход, вклу-
чувајќи и одреден минимален приход во  дејноста пов-
рзана со предметот на јавна набавка - минимум  
4.000.000,00 денари  остварен приход поврзан со пред-
метот на јавна набавка во последните три финансиски 
години 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

листа на главни испораки на стоки или извршени 
услуги во последните три години(2021, 2022, 2023), со 
вредности, датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), со обезбедување потврда за из-
вршени испораки (3 потврди), 

- со наведување на системот за управување и следење 
на синџирот за снабдување, кој економскиот оператор ќе 
може да го примени при извршување на договорот: 

Изјава за техничка опременост на економскиот опе-
ратор дека поседува или да има склучено договор со 
подизведувач автоцистерна за транспорт на течни го-
рива опремена со протокомерач баждарен од Бирото за 
метрологија при Министерството за економија на Ре-
публика Северна Македонија за утврдување точно ис-
порачано количество гориво со прилог доказ 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Изјава дека ангажираниот технички персонал  посе-
дува важечка АДР-дозвола со прилог доказ. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
СЕРТИФИКАТ ЗА КВАЛИТЕТ ISO: 9001-2015 или 

еквивалентно за предметот на набвка 
- Стандарди за управување со животна средина: 
СЕРТИФИКАТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЖИВОТНА 

СРЕДИНА  ISO: 14001-2015 или еквивалентно за пред-
метот на набавка. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

4.11.2024 година во10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.11.2024 година во 10:00 часот, место: 
Охрид 

V.5) Дополнителни информации може да се добијат 
во факултетот. 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16899/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на агрегати со набавка на резервни 

делови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - Агенција за катастар на недвижности Скопје, 
ул.„Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 Центар за катастар на 
недвижности Скопје, ул. „Дрезденска“ б. б. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во техничката спецификација која е соста-

вен дел од тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50532300-6 - Услуги за поправка и одржување на 

генератори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено или ангажирано стручен и тех-
нички персонал кој ќе биде достапен за интервенции 
24/7 за квалитетно и навремено извршување на предме-
тот на набавката и тоа - минимум 2 (две) лица од деј-
носта која е предмет на јавната набавка. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Да ги исполнува стандардите за здравје и безбед-
ност при работа согласно ISO 45001:2018 сертификат 
или еквивалентен 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат - ISO 9001:2015 или еквивалентен, из-

даден од акредитирано тело, со број, датум на издава-
ње и актуелна важност на сертификатот 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат - ISO 14001:2015 или еквивалентен, 

издаден од акредитирано тело, со број, датум на изда-
вање и актуелна важност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул. „Трифун Ха-
џијанев“ бр.4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16901/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУСЗСЛ 

„Д-Р ИВАН ВЛАШКИ“ Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр.8/А 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово – 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 



Стр. 50 - Бр. 213                                                                                  17 октомври 2024 
 
 

Огласи  
 

I.1.5) Лице за контакт: Марија Цикарска, адреса на 
е-пошта: mumlenska@gmail.com телефон/факс: 070- 
234- 303 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на дворна ограда во Дом за стари лица 

ОЈУСЗСЛ „Д-р Иван Влашки Берово“ Ламела 4 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.088.081,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУСЗСЛ „Д-р Иван Влашки“ Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец;   
- Лиценца Б за изведувач за изведување на градби 

од втора (II) категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 09:00 часот, место: „Д-р 
Иван Влашки“ Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16903/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ Дет-

ска градинка „Рада Поцева“ – Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Браќа Џунови“ бр. 11-а 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анѓелина Душкова, адреса 

на е-пошта: angelinaduskova@yahoo.com телефон/факс: 
043/412-097 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка за одржување на хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ„Рада Поцева“ Кавадарци, ул. „Народни 
херои“ б. б., Кавадарци, објект „Снежана“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка  на средства за одржување на хигиена 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 – Хемиски средства за чистење 
2. Дел 2 – Помошни средства за чистење 
3. Дел 3 – Видови на четки и крпи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 18.11.2024 година.  
Се планира да заврши на 18.11.2025 година. 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Образец на понуда (Прилог 1), - Изјава за сериоз-

ност на понудата (Прилог 2), - Изјава за докажување 
способност (Прилог 3) или документи за докажување 
на способност  - Документ за регистрирана дејност-об-
разец ДРД или потврда за регистрирана дејност  - Ре-
шение/одобрение запроизводство или ставање во про-
мет за дел 1 ставки: 1.1, 1.2, 1.11 и 1.14, од техничката 
спецификација за ставање во промет на средствата на 
територија на РС Македонија согласно со Законот за 
хемикалии (Министерство за здравство)  - Мостри за-
должително за ставките од тендерската специхикација 
каде што има напомена - технички и безбедносен лист 
за докажување на бараниот состав и својства за дел 1 
ставки: 1.1, 1.2, 1.11 и 1.14 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

а)  во однос на стоките што треба да се набават:  - 
мостри, на производи кои се предмет на испорака, а чи-
ја веродостојност економскиот оператор е должен да ја 
потврди доколку тоа го побара договорниот орган и б)   
- за утврдување на квалитетот на производите задолжи-
телно доставува технички и безбедносен лист на бара-
ниот состав и својства  в) - достава на брошури, катало-
зи и слично со прецизно означени каталошки броеви за 
понудените ставки 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение/одобрение за производство или ставање 
во промет за дел 1 ставки: 1.1, 1.2, 1.11 и 1.14, од тех-
ничката спецификација за ставање во промет на сред-
ствата на територија на РС Македонија согласно со За-
конот за хемикалии (Министерство за здравство). 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 10:00 часот, место: Ка-
вадарци, објект „Гроздоберче“ ул. „Браќа Џунови“ бр. 
11-А 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16907/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марјан Витанов, адреса на е-

пошта: m.vitanov@roads.org.mk телефон/факс: 3118-044 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на згради и објекти во времетраење 

од 2 (две) години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Копија од документ за регистрирана дејност. - Ко-

пија од валидна лиценца “А” за изведување на градби 
од прва категорија издадена од Министерство за тран-
спорт и врски во согласност со важечкиот Закон за гра-
дење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
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случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку 24.000.000 денари поединечно во 
секоја од последните 3 години (2021, 2022 и 2023 го-
дина). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Најмалку еден реализиран Договор за одржување 
на згради (со вклучени градежни работи) во последни-
ве три години со  вредност  не помала од 24.000.000,00 
денари 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Најмалку 15 вработени или ангажирани лица од 
кои најмалку четири општи работници. - Најмалку 
двајца дипломирани Градежени  инженери, од кои еден 
со Овластување за изведба на градби од прва категори-
ја согласно важечкиот Закон за градење, а за вториот 
градежен инженер со Овластување за изведба на град-
би од втора категорија согласно со важечкиот Закон за 
градење. - Најмалку еден дипломиран Геодетски инже-
нер со овластување Б за изведба од геодезија.  - Нај-
малку едно лице со Уверение за положен стручен ис-
пит за стручно лице за безбедност при работа, издадено 
од Министерство за труд и социјална политика.   - Нај-
малку едно лице со Уверение за работа на висина 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Едно товарно возило со носивост од најмалку 1 
тон. - Една дигалка за вертикален транспорт со носи-
вост од минимум 200кг и висина на дигање од мини-
мум 20м.  - Една дигалка со платформа. - Скеле мини-
мум 2000м2 со минимална висина од 16 м. - Најмалку 2 
хилти. - Најмалку 2 брусалки. - Економскиот оператор 
со персоналот и техничката опрема со која треба да 
располага е потребно да превзема истовремени актив-
ности од различен карактер, како и на различни објек-
ти (наплатни станици) во исто време 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет ISO 9001 : 2015 

Стандард  за безбедност и здравје при работа ISO 
450001:2018 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животна средина ISO 

14001 : 2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

18.11.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 18.11.2024 година во 11:00 часот, место: на-
ведено во тендерската документација 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16908/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
I.1.2) Адреса: ул. „Ленинова“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мајда Ристовска, адреса на 

е-пошта: majda.ristovska@mzsv.gov.mk телефон/факс: 
02/ 3134-477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи – Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Потрошувачки места дадени во прилог на доку-
ментацијата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија за период од 1 го-

дина 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност.  

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - ДРД образец - 

Важечка лиценца за вршење на енергетска дејност тр-
говија или снабдување со електрична енергија издаде-
на од Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија,  - Потврда 
за регистрација/Договор дека  е регистриран за учесник 
на пазарот на електрична енергија согласно со Прави-
лата за пазар на електрична енергија, - Договорот за ба-
лансна одговорност согласно Правилата за пазар на 
електрична енергија, - EIC код издаден од АД МЕПСО 
– Скопје, како вршител на енергетска дејност снабду-
вање со електрична енергија и/или трговија со ЕЕ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.11.2024 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.11.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерството за земјоделство, шумарство и водосто-
панство ул. „Ленинова“ бр. 2, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Наведени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16909/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија – Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com телефон/факс: 046/ 
782-727 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за собирање и транспорт на опасен отпад 

(медицински отпад) – период една година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
договорот да го извршуваЧ со преземање на медицин-
скиот отпад од складот (контејнерите) на ЈЗУ Специја-
лизирана болница за нефрологија – Струга. Носителот 
на набавката е должен да ја извршува услугата - пред-
метот на договорот во рок од  12 месеци од денот на 
склучување на договорот за јавна набавка, а по прет-
ходна најава од страна на договорниот орган. Сите соб-
рани количини треба да бидат евидентирани во посеб-
ни обрасци со табели, и тоа од лице задолжено од стра-
на  на економскиот оператор како и од  лице задолжено 
од страна на договорниот орган, при што би се утврди-
ла точно собраната количина на медицински отпад при 
секое собирање на тој отпад. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Тендерска документација со спецификација бр.03-
1036/1 од 07-10-2024 год 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Се планира да започне на 9.11.2024 година. 
Се планира да заврши на 9.11.2025 година. 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност, - Економскиот 

оператор треба да има, дозвола за вршење дејност со-
бирање и транспортирање на медицински отпад – изда-
дена од Министерство за животна средина. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 12:00 часот, место: 
Простории на ЈЗУ С.Б. за нефрологија – Струга 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16912/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
Електрани на Северна Македонија, во државна соп-
ственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр. 9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мира Василева, адреса на е-

пошта: mira.vasilevska@elem.com.mk телефон/факс: 
047/206-029 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса 

Новачки Пат ББ,Новаци,kjn1.bt@elem.com.mk,047-
206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Систематски здравствени прегледи (РЕК Би-

тола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 7.900.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Систематски здравствени прегледи, РЕК Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71317200-5 - Услуги за здравствена заштита и без-

бедност 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1: Периодични здравствени прегледи 
2. Дел 2: Дополнителни здравствени прегледи 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 60  
КВАЛИТЕТ - 40 - ДЕЛ 1 Елементот квалитет се бо-

дира преку бројот на просечно извршени прегледи на 
месечно ниво за  годината со најмногу извршени услу-
ги, така што понудувачот со најмногу понудени прег-
леди  добива максимален број на бодови, а останатите 
во зависност од бројот на понудените пропорционално 
помалку бодови, според следната формула Ч  Број на 
бодови = Број на прегледи Х максимален број бодови 
 Понуда со најголем број на прегледи Како доказ за 
бројот на извршени услуги, ЕО заедно со понудата, да 
достави доказ (потврда, уверение и сл)  од надлежен 
државен орган кај кој ЕО  се обврзани да доставуваат 
периодични извештаи. ДЕЛ 2  Елементот квалитет се 
бодира преку бројот на просечно извршени прегледи 
на месечно ниво за  годината со најмногу извршени ус-
луги, така што понудувачот со најмногу понудени 
прегледи  добива максимален број на бодови, а остана-
тите во зависност од бројот на понудените  пропорцио-
нално помалку бодови, според следната формула Ч  
Број на бодови = Број на прегледи Х максимален број 
бодови Понуда со најголем број на прегледи Како до-
каз за бројот на извршени услуги, ЕО заедно со пону-
дата, да достави доказ (потврда, уверение и сл) од над-
лежен државен орган кај кој ЕО  се обврзани да доста-
вуваат периодични извештаи. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Решение со кое се утврдува дека здравствената 
установа ги исполнува условите и се овластува истата 
за вршење на работите предвидени со член 20 од Зако-
нот за безбедност и здравје при работа, издадено од 
Министерот надлежен за работите од областа на здрав-
ството на РМ. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има реализирано  најмалку 3 (три) договори од 
ист или сличен тип со предметната набавка во послед-
ните 3 години, за компании со мин број на вработени 
од 500 лица. Заради обезбедување на поголема конку-
ренција, Договорниот орган ќе ги земе во предвид и ус-
лугите кои се извршени и пред повеќе од 3 години. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

За Дел 1 Да има вработени, или на располагање, 
мин 3 доктори -Специјалисти од областа на Медицина 
на Трудот. За Дел 2:  Да има вработени, или на распо-
лагање, по мин 1 доктор -Специјалисти: - Мин. 1 Спе-
цијалист- Интернист - Мин. 1 Специјалист-  Гинеколог 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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Просториите во кои ќе се даваат услуги од здрав-
ствената установа да не бидат оддалечени повеќе од 20 
км од РЕК Битола. Да поседува, или да има склучено 
договор за соработка со Лабораторија за микробиолош-
ки испитувања. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2024 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.11.2024 година во  15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2024 година во 11:30 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации Бр.на Ј.Н кај дого-
ворниот орган е 16-120/2024 и економскиот оператор 
да не го зема предвид. 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16913/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Јаким Стојковски“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип – 2210 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анкица Ѓеновска, адреса на 

е-пошта: agenovska@probistip.gov.mk телефон/факс: 
032/483-131 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа – 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за  печатење и издавање за потребите на 

Општина Пробиштип 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги – 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Услуги за  печатење и издавање за потребите на оп-

штина Пробиштип 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-
води 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец/Потврда за регистрирна дејност за кој 

во РСМ надлежен орган за издавање е Централен ре-
гистар на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 12:00 часот, место: ул. 
„Јаким Стојковски“ б. б., Општина Пробиштип во сала 
за состаноци на 3-ти кат 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16914/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8 Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б. б., Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/3087-410 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Mедицински потрошен материјал за микробио-

лошка лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Ескулин тест ленти 
2. 2 Е-тест за одредување на MIK кон 

Benzylpenicillin 
3. 3 Е-тест за одредување на MIK кон Vancomycin 
4. 4 Тест за одредување на осетливост на Колистин 

со микродилуционен метод 
5. 5 Имунохроматографски тест за детекција на 

Clostridium difficile GDH+ токсин А и Б во фецес 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно со 
одредбите од Законот за лековите и медицински сред-
ства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2024 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8 Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б. б., Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16921/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Зоолошка 

градина на Град Скопје – Скопје РМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинден“ бр. 88 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Костова, адреса на 

е-пошта: zooskopje@zooskopje.com.mk телефон/факс: 
02/3220-578 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сено 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ Зоолошка градина – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поимник 
Шифра Опис 
15700000-5 - Сточна храна 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност -Извод од регис-

тарот на објекти и оператори со храна од неживотин-
ско потекло издадено од АХВ. -ЕО – понудувач треба 
да има Решение за запишување во регистарот на увоз-
ници на храна за животни. 
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IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ИСО (ISO) 9001:2015 стандард за систем за управу-

вање со квалитет или еквивалентни. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 10:00 часот, место: ЈУ 
Зоолошка градина – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16927/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец – Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Индустриска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Невенка Ралева, адреса на е-

пошта: nevenka.kav@gmail.com телефон/факс: 043/410-
351 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бетонско железо, лим, челични профили, реб-

рест лим и друго 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: да. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16928/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр. 2-а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даниела Димоска, адреса на 

е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com телефон/факс: 
048/428-992 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на гранулат 1, 2, 3 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец – Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 

14000000-1 - Рударски производи, , основни метали 
и сродни производи 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД-образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 12:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
25.10.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 12:00 часот, место: ЈКП 
Комуналец – Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16929/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДСД „Томе 

Стефановски-Сениќ“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: Булевар „Александар Македонски“ 

бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Флора Хајдари Муслиу, ад-

реса на е-пошта: javninabavki@senic.edu.mk теле-
фон/факс: 02/3175-122 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на земјоделски производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на домот 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поимник 
Шифра Опис 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 

III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 
набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ Ре-

шение од АХВ на РСМ 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 10:00 часот, место: Уп-
рава на домот 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
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Огласи  
 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16930/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Зоолошка 

градина на Град Скопје – Скопје РМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинден“ 88 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет-адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Костова, адреса на 

е-пошта: zooskopje@zooskopje.com.mk телефон/факс: 
02/3220-578 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Добиточна храна 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки – Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ Зоолошка градина Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка – Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност. 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност – Извод од ре-

гистарот на објекти и оператори со храна од неживо-
тинско потекло издадено од АХВ. - ЕО – понудувач 
треба да има Решение за запишување во регистарот на 
увозници на храна за животни 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ИСО (ISO) 9001:2015 стандард за систем за управу-

вање со квалитет или еквивалентни.  
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 12:00 часот, место: ЈУ 
Зоолошка градина Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16931/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

кардиологија – Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љаура Јакупи, адреса на е-

пошта: jakupilaura@gmail.com телефон/факс: 
071335873 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Систем за цијаноакрилна  адхезија  на инсуци-

финетни вени на нозете 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е дадено во тендерската документа-

ција 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. (ДРД Образец).  Решение за вршење дејност 
промет на големо со медицински средства согласно За-
конот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2024 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2024 година, во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16932/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДСД „Томе 

Стефановски-Сениќ“ – Скопје 
I.1.2) Адреса: Булевар „Александар Македонски“ 

бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: ФЛОРА ХАЈДАРИ МУС-

ЛИУ, адреса на е-пошта: javninabavki@senic.edu.mk те-
лефон/факс: 02/3175-122 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на конзервиран зеленчук 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МАГАЦИН НА ДОМОТ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15331400-1 - Конзервиран зеленчук и/или зеленчук 

во лименки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ РЕ-

ШЕНИЕ ОД АХИВ НА РСМ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 11:00 часот, место: УП-
РАВА НА ДОМОТ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16933/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Климент Охридски“ Битола Научен институт 
за тутун – Прилеп 
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I.1.2) Адреса: ул. „Кичевска“  б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гоце Петроски, адреса на е-

пошта: goce.petroski@uklo.edu.mk телефон/факс: 
+38975212511 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафта за греење, гориво и мазива 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Максимум број на делови кои може да се доделат 

на еден понудувач:: 2 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Набавка на моторни бензини и дизел го-

риво 
2. Дел 2. Лесно масло за горење 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За дел 1  - Листа на успешно реализирани договори 
поврзани со предметот на набавка во последните три 
години, со вредности на договорите, датуми на склучу-
вање, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување на потврда за извршени испо-
раки издадени од примателите или доколку такви пот-
врди не можат да се обезбедат од причини вон контро-
ла на економскиот оператор, само со негова изјава за 
извршени испораки,                

- Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање и  

- Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа на подрачјето на гра-
дот Скопје, минимум една бензинска пумпа на подрач-
јето на општините Прилеп, Охрид, Битола,  Гевгелија,  
Штип, Куманово,  Велес  и  Тетово. ЗА ДЕЛ 2: -  Листа 
на успешно реализирани договори поврзани со предме-
тот на набавка во последните три години, со вредности 
на договорите, датуми на склучување, купувачи (дого-
ворни органи или економски оператори), со обезбеду-
вање на потврда за извршени испораки издадени од 
примателите или, доколку такви потврди не можат да 
се обезбедат од причини вон контрола на економскиот 
оператор, само со негова изјава за извршени испораки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
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Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 
и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 11:00 часот, место: На-
учен институт за тутун Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16936/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино – 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драги Минов, адреса на е-

пошта: minovdragi@gmail.com телефон/факс: 
078/370846 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и надополнување на водоводни и ка-

нализациони линии и пробивање на улици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД МИНИМУМ  ЛИЦЕНЦА ,,Б“ ЗА ИЗВЕДУ-

ВАЧ НА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГОРИЈА 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Да има позитивен биланс за последните 3 години. 
Како доказ да се достави извод од биланс на состојба 
за последните 3 години. - Минимален обрт на финан-
сиски средства од 10.000.000,оо денари просечно за по-
следните 3 години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Кадровска екипираност: Mинимум 10 вработени на 
неопределено време. 



Стр. 68 - Бр. 213                                                                                  17 октомври 2024 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 10:00 часот, место: Не-
готино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16938/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: НУ ЗАВОД И 

МУЗЕЈ – ОХРИД 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Шаин“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: ОХРИД – 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Јакимоска, адреса 

на е-пошта: jakimoskaemilija@gmail.com телефон/факс: 
078/595-605 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на софтвер за сметководствено - финан-

сиски работи и буџетско работење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: НУ Завод и музеј - Охрид, ул. „Боро Шаин“ бр.10, 
Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на софтвер за сметководствено -  финан-

сиски  работи, буџетско работење  и електронска ар-
хива 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД )образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 
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Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови:  a) Искуство во имплементација  на исто или 
слично  софтверско решение за сметководствено -  фи-
нансиски   работи, буџетско работење и електронска 
архива кај минимум  5 (пет) договорни органи или еко-
номски оператори. Под исто или слично решение ќе се 
подразбира софтвер кој е развиен како десктоп клиент 
сервер апликација со употреба на технологиите како во 
техничката спецификација и кој во себе ги има интег-
рирано модулите за сметководствено работење со мо-
дулот за буџетско работење  (финансиско планирање) и 
модулот за електронската архива.  б) Искуство во од-
ржување на исто или слично  софтверско решение за 
сметководствено -  финансиски   работи, буџетско ра-
ботење и електронска архива кај минимум 5 (пет) раз-
лични договорни органи или економски оператори во 
последните 3 (три) години. Под исто или слично реше-
ние ќе се подразбира софтвер развиен како десктоп 
клиент сервер апликација со употреба на технологиите 
како во техничката спецификација и кој во себе ги има 
интегрирано модулите за сметководствено работење со 
модулот за буџетско работење (финансиско плани-
рање) и модулот за електронската архива.  За докажу-
вање на техничката или професионалната способност 
економскиот оператор треба да достави: а. Листа на из-
вршени услуги со наведени број и датум на договор, 
купувач (договорен орган или економски оператор) и 
период на реализација, за имплементација на за   смет-
ководствено -  финансиски   работи, буџетско работење 
и електронска архива кај минимум 5 (пет) договорни 
органи или економски оператори, со задолжително 
обезбедување на потврда од купувачите за успешно из-
вршена услуга за имплементација на софтверското ре-
шение за сметководствено -  финансиски  работи, бу-
џетско работење и електронска архива кое е развиено 
како десктоп клиент сервер апликација со употреба на 
технологиите како во техничката спецификација и кое 
во себе ги има интегрирано модулите за сметковод-
ствено работење со модулот за финансиско планирање 
(буџетирање) и модулот за електронската архива. б) 
Листа на извршени услуги во последните 3 (три) го-
дини, со наведени број и датум на договор, купувач 
(договорен орган или економски оператор) и период на 
реализација, за одржување на софтверското решение за 
сметководствено -  финансиски   работи, буџетско ра-
ботење и електронска архива кај минимум 5 (пет) раз-
лични договорни органи или економски оператори, со 
задолжително обезбедување на потврда од купувачите 
за успешно извршена услуга за одржување на софтвер-
ското решение за сметководствено -  финансиски   ра-
боти, буџетско работење и електронска архива кое е 
развиено како десктоп клиент сервер апликација со 
употреба на технологиите како во техничката специфи-
кација и кое во себе ги има интегрирано модулите за 
сметководствено работење со модулот за финансиско 
планирање (буџетирање) и модулот за електронската 
архива. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор е способен да ангажира про-
ектен тим од стручни лица за развој и имплементација. 
Проектниот тим ќе се состои од:  1) едно лице – рако-
водител на проектот со завршено високо образование 
во областа на компјутерски науки/информатика со ми-
нимум 10 (десет) години работно искуство во водење 
на развојот и имплементацијата на исти или слични со-
фтверски решенија, 2) едно лице  - софтверски архи-

тект со завршено високо образование во областа на 
компјутерски науки/информатика  со минимум 10 (де-
сет) години работно искуство во дизајнот и развојот на 
исти или слични софтверски решенија 3) едно лице - 
специјалист за бази на податоци со завршено високо 
образование во областа на компјутерски науки/инфор-
матика со  минимум10 (десет) години работно искус-
тво во развој или администрирање со MS SQL Server 
базите на податоци, 4) најмалку едно лица - постар 
програмер со завршено високо образование во областа 
на компјутерски науки/информатика  со  минимум 10 
(десет) години работно искуство во развој на исти или 
слични софтверски решенија развиени на MS.NET раз-
војните платформи, 5) најмалку две лица - програмери 
со завршено високо образование во областа на компју-
терски науки/информатика  со најмалку   5 (пет) годи-
ни работно искуство во развој на исти или слични соф-
тверски решенија развиени на MS.NET развојните пла-
тформи.  - Опис на техничкиот персонал и техничките 
органи кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка вклучително и Изјава за расположливост пот-
пишана од страна на економскиот оператор, со обезбе-
дување на копии од дипломи или уверенија како доказ 
дека лицата имаат завршено соодветно високо образо-
вание,  CV (професионална биографија) за лицата како  
потврда за релевантното работно искуство, потврда од 
АВРСМ не постара од 30 дена од денот назначен како 
краен рок за доставување на понудите за вработените 
лица, односно документи наведени согласно тендерска 
документација за ангажираните лица кои не се вработе-
ни кај економскиот оператор. Ангажираните лица кои 
не се вработени кај економскиот оператор треба ги 
достават сите потребни документи согласно ЗЈН, како 
и да потпишат и изјава за  расположливост со која пот-
врдуваат дека му се ставаат на располагање во текот на 
реализацијата на договорот. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- валиден сертификат за имплементиран Систем за 

управување со контрола на квалитет МКС ISO/IEC 
9001:2015 или еквивалентен,  

- валиден сертификат за имплементиран Систем за 
управување со IT (информатички) услуги МКС 
ISO/IEC 20000:2011 или еквивалентен,  

- валиден сертификат за имплементиран Систем за 
управување со безбедност на информации МКС 
ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентен. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024  

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 10:00 часот, место: НУ 
Завод и музеј - Охрид, ул. „Боро Шаин“ бр.10, Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 16940/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Комисија за 

хартии од вредност 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонија“ бр. 25 Палата Лазар 

Поп Трајков кат 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тамара Стефановиќ, адреса 

на е-пошта: tamara@sec.gov.mk телефон/факс: 
023244670 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на услуги објави на соопштенија и ог-

ласи во дневен печат 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 700.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 13 Рекламни услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 денови 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 10:00 часот, место: 
КХВ на РСМ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16942/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Управа за 

хидрометеоролошки работи 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи“ бр.28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Раде Балабаноски, адреса на 

е-пошта: balabanoski@meteo.gov.mk телефон/факс: 02 
3097 105 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за мобилна телефонија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Управа за хидрометеоролошки работи ул.Скупи 
бр.28 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 16.11.2024 
се планира да заврши 15.11.2026 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 10:00 часот, место: Са-
ла за колегиум во УХМР. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16943/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ,,Психи-

јатриска болница“ - Демир Хисар 
I.1.2) Адреса: ул. „Битолска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Хисар - 7240 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Трајчевска, адреса 
на е-пошта: beti.trajcevska@yahoo.com телефон/факс: 
047 276-221 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физичко и патролно обезбедување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Психијатриска болница Демир Хисар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец, Дозвола за приватно обезбедување во 

вид на давање на услуги. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2024 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.11.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.11.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2024  година, во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Психијатриска болница Демир Хисар. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16944/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дом за стари 

лица „СЈУ Рајдер“ - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ бр. 156 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јулијана Трампеска, адреса 

на е-пошта: tatgal63@hotmail.com телефон/факс: 
075/222643 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за превентивно и патролно 

обезбедување 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: објект на Договорен орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
според спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана  дејност Лиценца/Реше-

ние за работа издадена од Министерството за внатреш-
ни работи, согласно Законот за обезбедување на лица и 
имот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 13:00 часот, место: 
просториите на Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола. 

V.5) Дополнителни информации Лице за контакт 
Татјана Галовска 075222643 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 16945/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: кеј. „Димитар Влахов“ бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Стјеповиќ ПопАце-

ва, адреса на е-пошта: violeta.popaceva@aec.mk теле-
фон/факс: 3289212/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на хигиената во деловните просто-

рии на АЕК 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 9.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дел 1 - АЕК Административен објект во Скопје 
на кеј „Димитар Влахов“ бр.21 во Скопје и КМЦ Зајчев 
Рид на ул.„Скупи“ б.б. во Скопје  Дел 2 - КМЦ Битола 
на ул.„Даме Груев“ б.б.   Дел 3 -КМЦ Штип (Касарна 
Јане Сандански во Штип). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90900000-6 - Услуги за чистење и хигиена 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Одржување на хигиената во деловните простории 

во   деловните објекти во Скопје (дирекција и КМЦ 
Зајчев Рид), со проценета вредност без ДДВ 6.030.000 
денари 

2. Одржување на хигиената во деловните простории 
во КМЦ Битола, со проценета вредност без ДДВ 
1.700.000 денари 

3. Одржување на хигиената во деловните простории 
во  КМЦ Штип, со проценета вредност без ДДВ 
1.270.000 денари 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 

професионален ризик: 
- Да поседува полиса за осигурување од дејност со 

минимална сума на осигурување од 10.000,00  евра или 
во денарска противвредност 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

минимум 5 ( пет )  реализирани договори поврзани 
со предметот на набавката во последните три години 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-економскиот оператор  да  поседува хемиски сред-
ства за чистење и опрема кои ќе  бидат соодветни за се-
кој од материјалите кои ќе се користат при чистењето 
на предметите  (од порцелан, од керамика, од стакло, 
од инокс, од кожа и др.), - економскиот оператор да 
располага со потребна опрема за одржување на хигие-
ната согласно барањата во техничката спецификација 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за управување со квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент - Систем за управување со 
безбедност и здравје при работа ISO 45001:2018 или 
еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Систем за управување со заштита на животна сре-

дина ISO 14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.11.2024 година во 11:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
12.11.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 14.11.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.11.2024 во 11:00 часот, место: АЕК кеј. 
„Димитар Влахов“ бр.21 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Лица за контакт за 
техничка спецификација Јасмина Бешлиева Ивановска, 
тел.071 384 993 Васил Ѓатовски, тел.070 235 755 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16948/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Колокација на продукциона околина во времет-

раење од 2 години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во техничката спецификација која е соста-

вен дел од тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72222300-0 - Услуги во областа на информатичката 

технологија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Најмалку 3 реализирани договори во последните 5 
години, за услуги за  колокација на хардвер и мрежна 
опрема за инфораматички  системи за иста или слична 
испорака како предметот на набавката. 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да располага со минимум 7 (седум) сертифицира-
ни вработени или ангажирани технички лица за вре-
метраење на договорот и тоа: - Минимум 1 (еден) сер-
тифициран вработен или ангажиран од областа на 
мрежни технологии, експертско ниво (CCIE - Cisco 
Certified Internetwork Expert или еквивалентно), - Ми-
нимум 1 (еден) сертифициран вработен или ангажиран 
од областа на мрежна безбедност, професионално ниво 
(CCNP - Cisco Certified Network Professional  - Security 
или еквивалентно),  - Минимум 1 (еден) сертифициран 
вработен или ангажиран од областа на проектен менаџ-
мент (PMP, Prince или еквивалентно), o Минимум 1 лице 
за управување со ИТ сервиси со сертификат за управува-
ње со ИТ сервиси (ITIL in IT service Management или ек-
вивалентен). - Минимум 3 (три) сертифицирани вработе-
ни или ангажирани од областа на мрежните технологии, 
професионално ниво (CCNP - Cisco Certified Network 
Professional  Enterprise или еквивалентно) 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-  ISO 9001:2015 (Quality Management System) или ек-

вивалентен, издадено од акредитирано тело, со број, датум 
на издавање и актуелна важност на сертификатот. o ISO 
27001:2013 стандард за заштита на кориснички информа-
ции или еквивалентен издаден од акредитирано тело, со 
број, датум на издавање и актуелна важност на сертифика-
тот. o ISO 20000:2011 стандард за управување со ИТ серви-
си или еквивалентен издаден од акредитирано тело, со број, 
датум на издавање и актуелна важност на сертификатот. o 
ISO 22301:2012 стандард за управување со континуитет во 
деловното работење или еквивалентен издаден од акреди-
тирано тело, со број, датум на издавање и актуелна важност 
на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

7.11.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.11.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2024 година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул. „Трифун Ха-
џијанев“ бр.4 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16949/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гевгелија 

I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Гевгелија - 1480 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Митко Дојчинов, адреса на 

е-пошта: javninabavki_gevgelija@t.mk телефон/факс: 
034213843 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Снимање на јавни седници и емитување (стри-

мување) во живо 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ра-
дио и телевизиски куќи или за термините на радио и 
телевизиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност, - Тековна сос-

тојба,  издадена од Централниот регистар на РСМ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024  

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 11:00 часот, место: Гев-
гелија. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16950/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: Плоштад Пресвета Богородица број 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Тања Делимитова, aдреса на 
е-пошта: tanja.demjanska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
023146700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. персонални компјутери 
2. скенери и печатачи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да имаат извршено најмалку една испорака како 
предметот на набавката во последните три години 
(2021, 2022, 2023 година) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

за опремата од Дел 1 да има на располагање стру-
чен технички и едуциран персонал од Република Се-
верна Македонија, најмалку два инженери овластени и 
сертифицирани од страна на производителот на опре-
мата, за сите производи кои се дел од понудата 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

за опремата од Дел 1 да поседува овластен сервис 
за понудената опрема на територијата на Република 
Северна Македонија. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

за опремата од Дел 1 и Дел 2 да биде авторизиран 
од страна на производителот за продажба на опремата 
на територијата на РСМ 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- МКС ISO/IEC 9001:2015 или еквивалентен - Сис-

тем за управување со контрола на квалитет (за дел 1 и 
дел 2 од постапката). � МКС ISO/IEC 20000-1:2018 
или еквивалентно – Систем за управување  (само за дел 
1 од постапката). - МКС ISO/IEC 27001:2022 или екви-
валентно – Систем за управување со безбедност на ин-
формации (само за дел 1 од постапката). 

- Стандарди за управување со животна средина: 
МКС ISO/IEC 14001:2015 или еквивалентно – Сис-

тем за управување со животна средина 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2024 година, во 10:00 часот, место: 
Плоштад Пресвета Богородица број 3, 1000 Скопје, Ре-
публика Северна Македонија. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16951/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС Гимна-

зија „Никола Карев“ 
I.1.2) Адреса: Карпош, б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Стојчевска, адреса 

на е-пошта: stojcevska.natasa@yahoo.com телефон/факс: 
3072208 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Информатичка и друга опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СУГС Гимназија Никола Карев Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец - документ за регистрирана дејност ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно пропи-
сите на земјата каде што е регистриран 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024  година, во 12:00 часот, место: 
СУГС Гимназија „Никола Карев“ – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16952/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за односи меѓу заедниците 
I.1.2) Адреса: бул. „Филип Втори Македонски“ бр. 11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Садудин Асипи, адреса на е-

пошта: sadudin.asipi@moz.gov.mk телефон/факс: 
023223294 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка, сервисирање и одржување на системи 

за видеонадзор и контрола на пристап 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Министерство за односи меѓу заедниците 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
42961100-1 - Систем за контрола на пристап 
35120000-1 - Системи и направи за надзор и безбед-

ност 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност Дозвола за при-

ватно обезбедување во вид на давање на услуги издаде-
на од Министерството за внатрешни работи за Технич-
ко обезбедување 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да поседува минимум 5 
(пет) лица технички персонал од редовно вработените 
или ангажирани лица и тоа минимум:  - 1 (еден) елек-
троинжинер - 1 (еден) инжинер по информатика - 3 
(три) електротехничари  - Опис со Технички каракте-
ристики на бараните производи или Брошура/Каталог 
на производи кои се предмет на испорака,  -     Изјава 
за образовните и професионални квалификации на да-
вателот на услуги или на неговиот менаџерски кадар, 
со прилог диплома за завршено образование, и М1/М2 
образец како доказ дека лицата се вработени кај еко-
номскиот оператор 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат ISO 9001:2015 - системи за менаџ-

мент со квалитет, - Сертификат ISO 45001:2018 - сис-
тем за управување со здравје и безбедност при работа, 
- Сертификат ISO/IEC 27001:2013 за имплементиран 
систем за управување со безбедност на информации. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат ISO 14001:2015 за имплементиран 

систем за управување со животната средина, 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година во  15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година во 10:00 часот, место: 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16955/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1 Мај“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Гулас Стојаноска, 

адреса на е-пошта: m_gulas@yahoo.com телефон/факс: 
047208333 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на проектна документација за изград-

ба на објект во „Буковски ливади“ на КП бр. 18914 
Битола 1/2 (В1 - Образование) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Изработка на проектна документација 1. Основен 

Проект за реконструкција на објект 1(Б1-образование и 
наука)на КП 18914, КО Битола ½ (п=500 м2) -Архитек-
тонски проект -Градежно конструктивен проект -
Термотехнички проект, -Електротехнички проект -
Проект за водовод и канализација -Елаборат за против-
пожарна заштита -Проект за партерно уредување -Ела-
борат за енергетска ефикасност и Потврда со која се 
потврдува дека минималните барања за енергетска 
ефикасност кои се содржани во Основниот проект се 
во соогласност со минималните барања за енергетска 
ефикасност -Елаборат за заштита од пожар 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот  квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови, и истиот се состои од следниве 
поделементи  Предложеното лице (согласно делот од 
точка 5.3.2.2 од тендерската документација) ДИА со 
валидно овластување за проектирање и претходно ис-
куство во изработка на иста или слична проектна доку-
ментација поврзана со делот на јавната набавка.  Доказ 
ЦВ за претходно искуство со опис на техничката доку-
ментација во која учествувал, со потврда за успешно 
изработена проектната документација изработени од 

негова страна. Вреднување - 1 (една) проектна доку-
ментација – 5 бода  - Архитектонски проект  2 (две) 
проектни документации – 10 бода  - Архитектонски 
проект 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца ,,Б” за проектирање за објекти од 
втора категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Минимум 3 (три) потврди од високоградба во по-
следните 3 години: - Архитектонски проект - Градежно 
Конструктивен проект - Електротехнички проект Напо-
мена: - Потврдата потребно е да содржи опис на услу-
гата со цел истата потврда да важи за предметната на-
бавка. - Важечки потврди се сметаат каде е целосно из-
вршена (реализирана) услугата во последните три го-
дини (2021, 2022 и 2023) (сметано наназад од денот на 
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јавно отворање).  - Потврдата потребно е да содржи да-
туми, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), предмет на набавка, вредност, датум на из-
вршена/реализирана услуга, потпис и печат. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-  Лице проектант инженер архитект со овластува-
ње ,,Б” за проектирање 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2024 година во 12:00 часот, место: Би-
тола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16957/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - 

Oрган на општината 
I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Станко Манчевски, адреса 

на е-пошта: stankomancevski@yahoo.com телефон/факс: 
075493198 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на софтверски лиценци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЕЛС општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец Носителот на набавка треба да е авто-

ризиран од производителот за продажба и инсталација 
за типот на опрема која е предмет на оваа набавка на 
територијата на Р.Македонија и за тоа доставува авто-
ризациска форма. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

Носителот на набавката треба да располага со ми-
нимум едно вработено или ангажирано лице со вали-
ден сертификат издаден од производителот, за инстала-
ција,конфигурација и одржување на безбедносната оп-
рема која е предмет на оваа набавка,согласно барањата 
во техничката спецификација. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Економскиот оператор со понудата задолжително 
доставува оригинални брошури од производителот за 
понудената опрема со точни спецификации и јасно наз-
начени бараните и понудените карактеристики за про-
изводите кои се понудени и кои ќе се испорачаат. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
МКС EN 9001:2015 или еквивалентен  - Системи за 

управување со контрола на квалитет; МКС ISO/IEC 
20000-1:2018 или еквивалентен – Системи за управува-
ње со IT (информатички) услуги; MKC EN ISO/IEC 
27001:2013 или еквивалентен – Системи за управување 
со безбедност на информации МКС. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.10.2024 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.10.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.10.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.10.2024 година, во 9:00 часот, место: 
Простории на Oпштина Радовиш. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
 О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 16963/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комунал-

на хигиена Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Тодоровиќ“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Ѓорѓиевски, адреса на е-

пошта: javni.nabavki@khs.mk телефон/факс: 3 230-841 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-

ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електроматеријали и опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Купување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Потрошни електромaтеријали 
2. ОПРЕМА 
3. Сијалици и арматури 
4. Кабли 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 8.12.2024 година се пла-

нира да заврши 8.12.2025 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД образец. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

4.11.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

29.10.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 31.10.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.11.2024 година во 9:00 часот, место: ул. 
„Боро Тодоровиќ“ бр. 2 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                             contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2024 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
Печат: Печатница Серафимовски ДОО Скопје. 

 
ISSN 0354-1622 

Цената на овој број е 250 денари. 
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